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 صف طولانی برای
 طلای خوش یمن؟!

شبکه های اجتماعی مردم را راهی بازار طلا کردند
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مسیر ناهموار شبکه  ر  یلی کشور
اهداف برنامه های پنج ســاله توسعه کشــور در ادوار مختلف 
همواره نگاهی به توســعه شــبکه ریلی داشته است و به لحاظ 
مزیت های ویژه آن از سایر مدهای حمل و نقل از توجه بیشتری 
برخوردار بوده اما متاســفانه حال خوبی ندارد. یکی از موارد 
اساسی عدم حضور صاحب نظران و فعالین واقعی عرصه حمل 
و نقل در تصمیم سازی ها و اجرای برنامه های مدیریت حمل 
ونقل است. لدا قبل از هر چیز می بایست در این موضوع مهم 
مداقه شود.طبق برآوردهای اولیه ارزش جایگزینی خطوط و 
ناوگان ریلی کشــور حدود 26 میلیارد دلار تخمین زده شــده 
است و درآمد کل سالانه بخش حمل و نقل ریلی برون شهری 
اعم از بار و مسافر حدوداً 0/6 میلیارد دلار است یعنی نسبت 

درآمد به دارایی حدود 2 درصد است، در واقع سرمایه گذاری 
انجام شــده بســیار پایین و عملًا غیرکارآمد و متناســب با 
سیاســت های کلی نظام نمی باشــد. سرعت قطارهای باری از 
مبداء برنامه تا مقصد در واقع حدود 12 کیلومتر در ســاعت 
اســت در حالیکــه قطارهــای برنامه ای 30 تــا 35 کیلومتر 
پیش بینی گردیده است و در مقیاس با کشورهای منطقه که 
با برنامه ریزی مناسب شرایط خوبی را دنبال می کنند، نشانگر 
عقب ماندگی در این شــاخص تاثیرگــذار بر اقتصاد داخلی و 

سرمایه گذاران و صاحبان بار است.
زمان ماندگاری واگن ها در مبادی و مقاصد بارنامه حدود 72 

ساعت می باشد.

»نقش اقتصاد« از  عدم سرمایه گذاری مناسب در بخش حمل ونقل ریلی گزارش می دهد

محمدابراهیم رئیسی 
کارشناس حوزه آب

 خزر در خطر 

علی تاجبر
 کارشناس بازار سرمایه

محمدبهرامی
نایب رییس کمیسیون انرژی مجلس

فرصت تاریخی
 در صحنه سیاست

اخراج در دو سال آخر کار، همه معادلات 
زندگی کارگر را برهم می ریزد

 بازنشستگی زودهنگام 
با حربه اخراج!

 لباس فرم دو میلیون تومان! 

خانواده ها نگران 
هزینه های نجومی مدارس

دامنه درگیری گسترده تر می شود؟

 ابعاد جنگ نفتی اسرائیل 
علیه ایران

 ماجرای تجاوز افغانستان به حریم ریلی 
ایران چیست؟

 نقشه طالبان برای
 ترانزیت ایران

 کاربران بازی محبوب ایرانی 
در شوک ؛

مـرگ 
همستر کامبت؟!

در گفتگو با کارشناس مسائل بین الملل بررسی شد

 هریس؛ به سود یا زیان ایران؟

تأثیر تنش اوکراین و روسیه بر بازار انرژی اروپا

 »نقش اقتصاد« گزارش  می دهد

گروه بین الملل: راست گرایان افراطی 
چپ های آمریکایی را متهم می کنند که 
سیاست های ایران را در ایالات متحده 

پیگیری کرده اند. آن ها از کامالا هریس و 
تیم همراهش هم در این اتهام زنی 

نمی گذرند.اسفندیار خدایی کارشناس 
مسائل بین الملل، در مورد رویکرد 

چپ های آمریکایی به مسائلی چون ارتباط 
با ایران، مساله فلسطین و ...
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گروه اقتصادی: بداقبالی بیش از این نمی توان سراغ 
داشت که کارگری که 2۸ سالِ تمام صاحب شغل 
و درآمد بوده و حقوق نســبتاً بالایی هم داشته، در 
دو سال آخر اشتغال، با تیغ تیز اخراج کارفرما آشنا 
شــود. اخــراج یا به زبــانِ ســرمایه دارانِ حامیِ 
مقررات زدایی »تعدیل«، در دو ســال آخر اشتغال 
کارگران سرنوشت آن ها را عوض می کند و به ناکجا 

می کشاند.کارگری که با خود ...
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محمد شریفی
رئیس مرکز نوآوری اتاق ایران

 ادامه مسیر سنتی یا 
جهش به سوی آینده ای نوآورانه

 ریسک های بی سابقه 
دربازارسـرمایه

5 7 8 3

نوبت اول
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جایگاه بورس در سخنان وزیر پیشنهادی اقتصاد

همتِ  همتی برای بازگشت اعتماد به تالار شیشه ای

نادر بذرافشان در گفتگو با »نقش اقتصاد« خبر داد: 

 رشد 30 الی 40 درصدی خرید طلا

 عبدالناصر همتی که یک برنامه مفصل برای 
دوران ۴ ساله خود منتشر کرده بود، بالاخره 
در صحــن علنی مجلــس حضور یافت و به 
دفــاع از برنامه خود پرداخت. برنامه ای که 
به نظر می رســد تمام مشــکلات اقتصادی 
کشور که بورس را نیز تحت تأثیر خود قرار 

داده، در آن گنجانده شده است.
از آنجایی که شعار انتخاباتی دولت چهاردهم 
تعامل حداکثری با دنیا بود، این خط مشی 
فکری در ســخنان همتی نیــز تبلور کرد. 
همتی متنوع ســازی صــادرات و همچنین 
حمایــت از صــادرات غیر نفتــی از طریق 
پیگیــری اصلاح سیاســت های ارزی را در 
دستور کار آن وزارت خانه قرار خواهد داد.

اقدامی که به نظر می رسد باید در کوتاه ترین 
زمان ممکن رصد و پیگیری می شد؛ چرا که 
اوضاع ملک و مسکن در چین به هیچ عنوان 
مطلوب نیســت. به طوری کــه در صنعت 
فلزات اساســی مانند زنجیره فولاد تقاضای 
داخلی به شــدت کاهش یافته است. همین 
مسئله سبب می شــود که تولید کنندگان 
زنجیره فولاد به صادرات روی بیاورند که با 
توجه به قدرت تجاری چین، منابع در اختیار 
و هزینه تولید کمتر، امکان قبضه بازارهای 
صادراتی ایران دور از ذهن نیست. اما با توجه 
بــه مصوبه اخیر بانــک مرکزی و تفکرات و 
برنامه هــای همتی، صــادرات گروه فلزات 
مجــدداً رونق خواهــد گرفت که نگرانی در 

این زمینه تا حدی از بین خواهد رفت.

به نظر می رسد اولین دغدغه وزارت اقتصاد 
و بانــک مرکــزی از تحمیــل هزینه های 
بسیاری به تولیدکنندگان جلوگیری کرد.

تاکید بر بخش خصوصی
همتی در سخنان خود اشاره کرد که »مسیر 
رشــد اقتصادی پایدار و ایجاد اشــتغال از 
خصوصی ســازی می گذرد.« و حتی مدعی 
شــد که خصوصی ســازی و کوچک سازی 
دولت راهی برای اصلاح ســاختاری اقتصاد 

کشور است.
این سخنان همتی کاملًا منطبق بر تفکرات 
مشــاور عالــی رئیس جمهــور یعنی علی 
طیب نیا نیز هســت. چرا که زمان وزارت او 
یعنی حد فاصل سال های ۹2 تا ۹6، طیب نیا 
بارها از کوچک شــدن دولت سخن به میان 
آورد و گفت: »شــرکت دولتی یعنی منبع 
تولید رانت، شرکت دولتی یعنی سفر خارج 
از کشــور، شرکت دولتی یعنی عضویت در 
هیئــت مدیــره، شــرکت دولتــی یعنی 
حقوق های نجومی، شــرکت دولتی یعنی 

استخدام بدون حد و مرز کارمند«.
مصائبی که تک تک آن ها در شــرکت های 
دولتی نظیر ایران خودرو و نفت پاســارگاد 
بــه خوبــی قابل مشــاهده بــوده و قاعدتاً 
شــرکت هایی را که پتانسیل رشد درآمد و 
ســودآوری دارند را به شناسایی زیان سوق 

می دهد.
بازگشت اعتماد به بازار سرمایه ��

شــاید جذاب ترین بخش سخنان همتی در 
مجلس برای سهامداران، تاکید چند باره او 
در خصوص بازگشــت اعتماد و جریان پول 
بــه بــورس بــود. چــرا کــه ایــن امنیت 
ســرمایه گذاری اســت که حتی در فضای 

رکودی می تواند بازار سرمایه را به یک بازاری 
پویا بدل کند. این عنصر اعتماد اســت که 
سرمایه گذاران را مجاب می کند که به جای 
خروج از بورس، سرمایه خود را در خود بازار 
و بیــن ابزارهای موجود به گردش درآورند. 
اگر اعتماد در بازار ســرمایه وجود داشــت، 
اصلاح بعد از اردیبهشــت 1۴02 به ریزش 
بدل نمی شد و واضحا بیش از یک سال هم 

به طول نمی انجامید.
حذف قیمت گذاری دستوری ��

در بخش دیگری از سخنان همتی، به حذف 
قیمت گــذاری دســتوری منطبق بر قانون 
هفتم توســعه اشاره شد. قانونی که به گفته 
میز صنعت ســازمان بورس ســبب کاهش 
ســود شــرکت ها از 2۹ درصد به 11 درصد 
شده و در صورت تداوم آن، بعید نیست اکثر 
بنگاه ها با تعطیلی روبه رو شوند. حال به نظر 
می رسد که هم مجلس و هم دولت در حذف 
این قانون هم عقیده شــده اند. پیگیری و به 
ثمر رساندن آن می تواند در کوتاه ترین زمان 
ممکــن رقم بخــورد و درآمد شــرکت ها 

متناسب با هزینه هایشان رشد کند.
کلام آخر ��

از آن جایــی کــه تفکــر اقتصــادی دولت 
چهاردهــم عمدتاً نگاه بــه تعامل با خارج، 
خــروج از رکود، رونــق اقتصادی و اصلاح 
قیمت هاســت، به نظر می رسد در راستای 
تفکرات خود در حال حرکت بوده و مصوبه 
دو روز گذشته بانک مرکزی و سخنان وزیر 
پیشــنهادی اقتصاد، موید این گزاره است. 
فعلًا که گام اول خوب برداشته شده و امید 
برای تحقق سایر وعده ها و برنامه ها را زنده 

نگه می دارد.

 ماجرای تجاوز افغانستان به حریم ریلی ایران چیست؟

نقشه طالبان برای ترانزیت ایران
اخیراً اخباری مبنی بر تجاوز شــرکت کنسرسیوم 
افغانســتان به حریم ریلی ایران منتشــر شده که 
نگرانی های جدی را به دنبال داشته است. عوامل 
این شــرکت افغانســتانی اقدام بــه انجام اعمال 
غیرقانونــی در حریم ریلی ایــران کرده اند. حتی 
نیروهــای فنی و حفاظتــی راه آهن ایران را مورد 
ضرب وشــتم قرار دادند و اقدام به شکستن شیشه 

خودروهای نیروهای ایرانی کردند.
شرکت راه آهن ایران، طی بیانیه ای اعلام کرد که 
عوامل شرکت کنسرسیوم افغانستان اقدام به ورود 
غیرقانونی به ایستگاه میوتک در خاک ایران کردند 
و با شکستن قفل ساختمان به ایستگاه وارد شدند.

شــرکت راه آهن ایران در این بیانیه اعلام کرد که 
تــردد هرگونه آلات ناقلــه ریلی نظیر لوکوموتیو، 
واگن و... با مجوز و قوانین راه آهن ایران امکان پذیر 
اســت. همچنین هیچ شخص حقیقی و حقوقی و 
هیچ شــرکت ایرانــی و غیرایرانــی از این قاعده 

مستثنی نیست.
در این بیانیه با اشاره به کلیپ منتشرشده در فضای 
مجازی و ادعای ایجاد حادثه برای یک لوکوموتیو 
عنوان شده است که لوکوموتیو فوق متوقف بوده 

و خطری وجود نداشته است.

طبق اطلاعات این بیانیه، ویدئوی فوق طی هفته 
گذشته در جهت فضاسازی رسانه ای ساخته شد. 
اما بعد از اینکه مدیرعامل شرکت کنسرسیوم ریلی 
افغانســتان مورد پیگرد قضایی قرار گرفت، اقدام 
به انتشار این ویدئو با هدف تحت فشار قرار دادن 
راه آهــن ایران کرد تا اینگونه جلوی اجرای قانون 
گرفته شود. همچنین در این بیانیه ذکر شده است 
کــه به جهت دفع تجاوز صورت گرفته، مســدود 

کردن این خط یک اقدام پیشگیرانه است.
علت اصلی تجاوز به حریم ریلی ایران چیست؟

درجریان پیگیری هــای تجارت نیوز از یک منبع 
آگاه، به نظر می رســد این کنسرســیوم بدون اخذ 
مجوزهــای لازم، در تلاش برای انجام فعالیت در 

مسیر ریلی ایران بوده است.
ایــن منبع آگاه تأکید کرد: اینکه گفته می شــود 
کنسرســیوم ریلی افغانســتان زیــر نظر وزارت 
راه وشهرســازی ایــران فعالیــت می کند، چنین 
ادعایی با واقعیت های حقوقی و ساختاری وزارت 
راه و شهرسازی در تناقض است. فعالیت های این 
کنسرســیوم، نیازمند مجوزهای قانونی است که 

هنوز مورد تأیید قرار نگرفته است.
وی موضــوع اصلی را نگرانی های امنیتی و ایمنی 

دانست و عنوان کرد: جابه جایی هرگونه باری بدون 
رعایت اســتانداردهای ایمنی می تواند پیامدهای 
گوناگونی را به دنبال داشــته باشــد. متأسفانه با 
وجود تذکرات متعدد، این شــرکت به رفتار خود 
ادامه داده و از هرگونه پاســخگویی و شفاف سازی 

خودداری کرده است..
او توضیح داد که ایران با بسیاری از کشورها نظیر 
پاکستان، ترکیه، ترکمنستان، افغانستان و ... مرز 
ریلی دارد. در دفعات گذشته، حمل بار از افغانستان 
بــا اخذ مجوزهای لازم صورت گرفته، ولی این بار 
کنسرسیوم ریلی افغانستان مجوزهای لازم را اخذ 
نکــرده اســت. بار بدون مجــوز و بدون بارنامه در 
صورتی که بار ممنوعه باشــد، مشکلات زیادی را 
در شبکه ایجاد می کند. اما اگر بار مجوزهای لازم 
را داشــته باشــد، قطعاً راه آهن ایران هم استقبال 
می کنــد. همچنین اقدامات حقوقی هم برای این 
موضوع صورت گرفته که هنوز نتیجه آن مشخص 
نیست.براســاس این گزارش، اخذ مجوزهای لازم 
از یک سو و نظارت بر فعالیت های ترانزیتی از سوی 
دیگــر بایــد مورد توجه قرار گیرد و باید از ســوی 
مراجع ذی ربط تلاش شــود تا جلوی بروز مجدد 

چنین اتفاقاتی گرفته شود.

دولت چهاردهم و توزیع عادلانه 
منابع عمومی

»»بنــد دال« تبصره 12 قانون بودجه و مواد 21 
گانه و 1۸ تبصره دســتورالعمل های اجرایی آن، 
تنها بر روی کاغذ باقی ماند و جنبه عملیاتی پیدا 
نکرد و متاسفانه این بند نه تنها در قانون بودجه 
1۴02 اجرایــی نگردید بلکــه در لایحه و قانون 

بودجه 1۴03 نیز منظور نشده بود«
در تاریخ بودجه نویســی پس از انقلاب اسلامی، 
مســئله عدالت اجتماعی و توزیع عادلانه منابع 
عمومــی همواره شــعار مورد تاکید مســئولین 

جمهوری اسلامی بوده است.
پرداخــت عادلانــه حقوق و دســتمزد در بخش 
عمومی به عنوان شــاخص عدالت اجتماعی در 
قانون اساســی و بارها در سیاســتها و برنامه های 

مسئولین به کرات آمده است.
پرداخت عادلانه مزایای جانبی به عنوان بخشی 
از عدالت در پرداخت حقوق و دستمزد برای اولین 
بار پس از انقلاب اسلامی در دولت شهید رئیسی 
در لایحــه بودجــه 1۴02 آمده بود که توســط 
مجلــس نیــز به قانون تبدیل شــد و در بند دال 
تبصــره 12 قانــون بودجه 1۴02 به صورت ذیل 

آمده بود:

دولــت مکلف اســت در راســتای برقراری نظام 
پرداخــت عادلانــه کارکنان دولــت، در اعطای 
مزایای جانبی از قبیل پرداخت های مناســبتی، 
رفاهــی، بیمه تکمیلی، هزینه ایاب و ذهاب، حق 
مســکن به گونه ای عمل کند که موارد مذکور به 
صورت عادلانه شــامل کارکنان دســتگاه های 
اجرایــی گردد. ضوابط اجرایی پرداخت این مزایا 

به تصویب شورای حقوق و دستمزد می رسد.
دولت سیزدهم نیز در راستای اجرایی نمودن این 
بنــد، در جهت تحقق عدالت در پرداخت مزایای 
جانبی، در جلســات مختلف شــورای حقوق و 
دســتمزد در ســال 1۴02، دســتورالعمل این 
موضوع را در 21 ماده و 1۸ تبصره تصویب نمود.

هــر چند تقریباً همه دولت های پس از انقلاب با 
شــعار عدالــت وارد میدان شــده اند، اما به نظر 
می رسد آنچه در عمل مشاهده گردیده است، این 
بــوده اســت کــه عدالــت اجتماعی مــد نظر 
سیاســتگذاران تحقق پیدا نکرده اســت که این 
موضوع سبب افزایـش فاصله طبقاتی در جامعه 
و نیز سبب کاهش سرمایه اجتماعی شده است.

البته لازم به ذکر است، در عمل »بند دال« تبصره 
12 قانــون بودجــه و مــواد 21 گانه و 1۸ تبصره 
دســتورالعمل های اجرایی آن، تنها بر روی کاغذ 
باقی ماند و جنبه عملیاتی پیدا نکرد و متاسفانه 
ایــن بنــد نه تنها در قانون بودجه 1۴02 اجرایی 
نگردید بلکه در لایحه و قانون بودجه 1۴03 نیز 

منظور نشده بود.البته باید متذکر شد عدم اجرای 
ایــن بند در قانــون بودجه 1۴02 و حذف آن در 
قانــون بودجه 1۴03، با عدالت همخوانی ندارد، 
زیــرا عده ای از کارمندان دولت به دلیل اینکه در 
دستگاه های برخوردارتر مشغول به انجام خدمت 
مشــابه با سایر دستگاهها هستند، مزایای جانبی 
از قبیل حق مسکن، حق ایاب و ذهاب، حق غذا 
و حق مهد کودک دریافت می کنند و بخشی دیگر 
از پرســنل بخش عمومی از ایــن حقوق قانونی 
محروم می باشــند. مهم ترین مصداق کارمندان 
دولــت کــه از این حقوق قانونی محروم شــدند، 
جامعه شــریف و بزرگ معلمین است.سؤال این 
است چرا عده ای باید همه اجزای مختلف مزایای 
جانبی از قبیل حق مسکن، حق غذا، حق ایاب و 
ذهاب، حق مهد کودک را دریافت کنند و عده ای 
نیــز مشــمول دریافت هیچکــدام از این بندها 
نباشند. سکوت سازمانهای نظارتی در کشور نیز 

در این مورد، جای تعجب دارد.
جهــت تحقق عدالــت در پرداخت های جانبی 
عادلانه، انتظار می رود در دولت آقای پزشــکیان 
که با شعارهای الهام گرفته از عدالت علوی مورد 
اقبــال احاد مــردم قرار گرفته اســت، موضوع 
پرداخــت عادلانــه مزایای جانبــی به طور جد و 
عملیاتــی در اولین لایحــه بودجه 1۴0۴ بطور 
شایســته ای مد نظر قرار گیرد و در جهت اجرای 

این موضوع، تلاش ویژه ای داشته باشد.

محمد علیزاده 
عضو هیات علمی گروه 
اقتصاد دانشگاه لرستان

رجا ابوطالبی 
روزنامه نگار



 هریس؛ به سود یا زیان ایران؟
در گفتگو با کارشناس مسائل بین الملل بررسی شد

گروه بین الملل: راست گرایان افراطی چپ های آمریکایی را متهم می کنند که 
سیاست های ایران را در ایالات متحده پیگیری کرده اند. آن ها از کامالا هریس 

و تیم همراهش هم در این اتهام زنی نمی گذرند.
اســفندیار خدایی کارشــناس مســائل بین الملل، در مورد رویکرد چپ های 
آمریکایی به مســائلی چون ارتباط با ایران، مســاله فلســطین و ...به سؤالات 

پاسخ داده است:
گروه های چپ در آمریکا خود را مشغول فلسطین می دانند. راست گرایان  ��

آنها را وابســته به ایران می دانند و بابت این موضوع به این گروه ها حمله 
می کنند. رویکرد این گروه ها به ایران چگونه است؟

قبــل از هــر چیــز، درمورد جناح های اصلی در آمریکا باید صحبت کنیم. هم 
دموکرات ها و هم جمهوری خواهان جمهوری اســلامی را به عنوان یک مانع 
می بیننــد. امــا رویکرد متفاوتی دارد. رویکرد جمهوری خواهان و ترامپ این 
است که جمهوری اسلامی برداشته شود اما دموکرات ها مایلند تا جمهوری 
اسلامی جذب جامعه جهانی شود. برای جمهوری خواهان تحریم ابزار است 
و برای دموکرات ها نقش دادن به ایران در مســائل بین المللی از ماهیت ضد 
آمریکایی ایران بکاهند. در واقع هر دو به دنبال تغییر ماهیت جمهوری اسلامی 
ایران هستند. به اعتقاد دموکرات ها حضور جمهوری اسلامی باعث موازنه در 

منطقه می شود و حضورش در خاورمیانه ضروری است.
گروه هــای چپ گــرا از جانب گروه های دیگر دموکرات های تندرو شــناخته 
می شــوند. آن ها رویکرد بهتری نســبت به خاورمیانه دارند و در پی مقابله با 
اســراییل هســتند و مخالف سیاست های این رژیم هستند. البته آنها حمله 
حماس را محکوم می کنند، اما درگیر شــدن آمریکا در خاورمیانه را به ضرر 
آمریکا دانسته و با آن مخالف هستند. آن ها معتقدند حضور امریکا در خاورمیانه 
مربوط به لابی اســراییل اســت که آنها با این لابی ارتباط خوبی ندارند. اما 
راســت گرایان افراطی تندرو، کاملًا برعکس هســتند و به شــدت با حماس و 
فلســطین مخالف بوده و حامی اســراییل هســتند و با جمهوری اسلامی هم 

مشکل دارند. فردی مثل جان بولتون نمادی از این گروه هاست. او با منافقین 
ارتباط برقرار می کرد و برای ســقوط جمهوری اســلامی ایران برنامه ریزی 

می کرد.
به برخی از چپ گرایان، اتهاماتی در خصوص ارتباط با ایران زده می شود.  ��

دیدگاه شما به این ماجرا چیست؟
این گروه های چپ گرا دید مثبتی به ایران دارند و مخالف نسل کشی در غزه 
هســتند. برنی ســندرز یکی از انهاســت که با وجود اینکه یهودی است اما با 
اســراییلی ها مشــکل دارد. آن ها جمهوری اســلامی را به رسمیت شناخته و 
مخالف سیاست های اسراییل هستند و نمی خواهند آمریکا در خاورمیانه در 
عراق و سوریه و یمن و... وارد جنگ شود. آن ها معتقدند هزینه هایی که ایالات 

متحده در منطقه کرده است هیچ کدام به سود امریکا نبوده است.
راست گرایان دولت بایدن را هم به خاطر امتیازات محدودی که به ایران  ��

داده؛ متهم می کنند. با همه اینها دولت بایدن در رویکردی که نســبت به 
ایران دارد به چپ ها نمی رسد و کماکان گروه های چپ گراتر هستند که به 

ایران نزدیک اند. تفسیر شما از این رویکردها چیست؟
بایدن در مرکزیت دموکرات ها قرار دارد. اما خانم کاملًا هریس کمی به چپ 
نزدیک تر است. آن ها که به مرکز و راست نزدیک ترند رابطه بهتری با اسراییل 
دارند و آن گروه هایی که به سمت چپ تمایل دارند رابطه بدتری با اسراییل 
داشته و رابطه بهتری با ایران دارند. دموکرات ها به دنبال جذب ایران به مجامع 
بین المللی هســتند و مدافع جذب جمهوری اســلامی هستند و از طرد ایران 
اســتقبال نمی کنند. چپ ها در مقایســه با بایدن به ایران احســاس نزدیکی 

بیشتری دارند.
در مورد مســاله فلسطین و اسراییل توضیحاتی دادید. اما اگر بخواهیم  ��

کامل تر به این موضوع بپردازیم؛ می توانیم بگوییم که در مقابل با اسراییل 
و در کنار فلسطین خواهند ایستاد؟

خیر اینطور نیست. همانطور که آنها در قبال جمهوری اسلامی به عنوان یک 

مشکل برای آمریکا اتفاق نظر دارند؛ درمورد حماس هم همینطور است. آن ها 
حماس و حزب الله را محکوم می کنند، اما دغدغه آنها را هم درک می کنند. 
معتقدند اسراییل ماجراجویی هایی می کند که هزینه اش را آمریکا پرداخت 
می کند. اما نمی توانیم بگوییم که این گروه ها طرفدار فلسطین هستند. آن ها 
از راهکار دو دولتی حمایت کرده و ظاهراً دوســت دارند که دولت فلســطینی 
هم سرکار باشد. چرا که این وضعیت می تواند تأمین کننده منافع آمریکا باشد.

چین در ســال های اخیر در خاورمیانه نقش بیشتری داشته است. ابتدا  ��
روابط ایران و عربستان را جوش داد و حالا به دنبال بهبود وضعیت در بین 
گروه های فلسطینی است. دیدگاه گروه های متمایل به چپ در آمریکا در 

مقابل چین چیست؟
در آمریکا همه طرف ها خطر چین را تشخیص می دهند و می خواهند مقابل 
چین بمانند. اما چین برای نفوذ اقتصادی که در آمریکا دارد و کارتهایش به 
این شکل است که دولت ها در ابتدا برایش خط و نشان می کشند اما در نهایت 
ســراغش نمی روند. مثلًا جورج بوش اولویت خود را چین می دانســت. ولی 
وقتی به قدرت رســید قضیه 11 ســپتامبر باعث شــد چین از اولویت ایالات 
متحده خارج شــود. در زمان اوباما هم قضیه هســته ای ایران و برجام و بهار 
عربی و... باعث شد تا مساله چین از سوی دولت اوباما فراموش شود. ترامپ 
هم اولویت های دیگری پیدا کرد که مساله درگیری ها در یمن؛ مشکلات با 
ایران و ترور سردار سلیمانی و کرونا باعث شد تا به چین پرداخته نشود. بایدن 
هم چین را اولویت می دانست اما حمله روسیه به اوکراین و بعد حمله اسراییل 
به غزه باعث شــد که پکن از اولویت خارج شــود. بیشــتر گرفتاری ها برای 
امریکایی ها در خاورمیانه اســت که باعث می شــود چین فراموش شود. چین 
برای همه گروه های امریکایی خطری است که باید به آن رسیدگی شود اما 
فرصتی برای آن پیدا نمی شــود.منافع چین با امریکا گره خورده اســت. اگر 
کالای چینی در آمریکا نباشــد، تورم در این کشــور افزایش پیدا می کند و 

واشنگتن مایل نیست که چنین اتفاقی بیفتد.

  خبر مهم بایدن درباره آتش بس
 در غزه

جو بایدن رئیس جمهور آمریکا بامداد دوشنبه با 
بیــان دوباره اینکه توافق برای برقراری آتش بس 
در غزه هنوز ممکن اســت، مدعی شــد که وی از 

تلاش برای رسیدن به توافق دست نمی کشد.
به نقل از ایرنا، بایدن پس از سپری کردن تعطیلات 
آخــر هفته خود در تفرجــگاه »کمپ دیوید« به 
خبرنگاران گفت که مذاکرات برای آتش بس ادامه 
دارد و »ما از تلاش دســت نمی کشیم« و رسیدن 

به توافق »همچنان ممکن« است.
به نقل از خبرگزاری فرانسه، بایدن روز جمعه نیز 
در جمع خبرنگاران گفت: ما بیشتر از همیشه به 

این توافق نزدیک هستیم.
وی خاطرنشــان کرد که اگرچه توافق آتش بس و 
تبــادل گــروگان در جریان گفتگوها در دوحه به 
دست نیامد، اما پیشرفت هایی در جهت دستیابی 
به توافق نسبت به قبل از مذاکرات در قطر حاصل 

شده است.
نشست دوحه قطر روزهای پنجشنبه و جمعه 25 

و 26 مــرداد مــاه 1۴03 برابــر بــا 15 و 16 اوت 
)آگوست( 202۴ به منظور از سرگیری مذاکرات 
برای دستیابی به توافق آتش بس در غزه و تبادل 
اسرا با حضور آمریکا، مصر، قطر و اسرائیل برگزار 

شد.
کاخ ســفید بــا انتشــار بیانیه ای اعــلام کرد که 
مذاکــرات آتــش بــس غزه در دوحــه »جدی و 
ســازنده« و در فضای مثبت انجام شــد و ادامه 
مذاکرات هفته آینده در قاهره مصر انجام خواهد 

شد.

وزارت خارجه آمریکا یکشــنبه شــب اعلام کرد، 
آنتونــی بلینکــن وزیــر خارجه این کشــور روز 
سه شنبه پس از مذاکرات در سرزمین های اشغالی 
به مصر ســفر می کند تا بتواند توافق آتش بس در 

غزه را بدست آورد.
انتظار می رود بلینکن که در سرزمین های اشغالی 
به ســر می برد امروز دوشــنبه با اسحاق هرتزوگ 
رئیــس رژیم صهیونیســتی، بنیامیــن نتانیاهو 
نخســت وزیر و یواو گالانت وزیر جنگ این رژیم 

دیدار کند.
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یوآو گالانت 
وزیر دفاع 
اسرائیل که در 
روزهای اخیر به 
دلیل خیز 
مجدد نتانیاهو 
برای برکناری 
وی در سرتیتر 
اخبار قرار 
گرفته است با 
امضای حکمی 
نادر از تحریم 
نفتکش های 
ایرانی موسوم 
به »ناوگان 
اشباح« خبر 
داد. نخستین 
پیامد این 
اقدام، تأثیر 
منفی بر 
بازارهای انرژی 
و افزایش 
قیمت نفت 
برای خریداران 
آن است.
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سخنگوی وزارت خارجه: تبادل پیام میان آمریکا 
و ایران ادامه دارد

ناصر کنعانی ســخنگوی وزارت امور خارجه در نشســت 
خبری با اصحاب رسانه، گفت: طبیعتاً قرار نیست به جزئیات 
پیام هایی که با طرف ها، به ویژه دولت آمریکا از کانال های 
مختلف رد و بدل می کنیم در رســانه اشــاره کنیم. ذات و 

ماهیت این گونه موضوعات طبقه بندی و محرمانه اســت.
کنعانی تاکید کرد: آنچه مســلم اســت کانال های ارتباطی 
میــان آمریــکا و ایران به روش های مختلف وجود دارد و به 

تناســب موضوعات مختلف پیام هایی رد و بدل می شود.
وی افزود: در شــرایطی که در منطقه داریم، تبادل پیام از 

طریق واســطه ها میان دو طرف وجود دارد.
کنعانــی در ادامه این نشســت، گفت: معاهده جامع میان 
ایران و روســیه زمان زیادی اســت که پیش نویس های آن 
تهیه شده است و با تکمیل تشریفات اداری سند همکاری 

میان ایران و روســیه به امضاء خواهد رسید.
وی همچنین خبر داد: دعوت رســمی آقای پوتین از آقای 
پزشکیان برای شرکت در نشست سران بریکس را به صورت 

رسمی دریافت کردیم.
ســخنگوی وزارت امور خارجه در پاســخ به سوالی درباره 
مذاکرات آتش بس میان حماس و اســرائیل و وجود اخبار 
دوگانه در جهت نزدیکی و دور بودن این مذاکرات به توافق 
و همچنیــن ضرورت آتش بس گفت: درباره ضرورت آتش 
بــس در ایــن جنگ تردیدی وجود ندارد و قافیه جهان بعد 
از ده ماه جنایت رژیم صهیونیستی علیه مردم بی دفاع به 
تنگ آمده است. این موضوع جنایت علیه بشریت و تهدیدی 
برای صلح منطقه ای و بین المللی به شمار آمده و بنابراین 

در مــورد ضرورت آتش بس هیچ کس تردیدی ندارد.
وی درباره تلاش برخی کشــورها برای عدم واکنش ایران 
به جنایت ترور هنیه علیه اسرائیل دارند، گفت: درخواست 
خویشتن داری یک در خواست غیرمنطقی است. ما با رژیم 
یاغی و سرکشــی مواجه هســتیم که مقرارت منشور ملل 
متحد پایبند نیســت. بی کیفرماندن این رژیم یک تهدید 

عینی برای صلح جهانی است.
وی افزود: ما با رژیم یاغی و سرکشــی مواجه هســتیم که 
مقرارت منشــور ملل متحد پایبند نیســت. بی کیفرماندن 
این رژیم یک تهدید عینی برای صلح جهانی است. طبیعی 
است در شرایطی که شورای امنیت نتوانسته صلح جهانی 
را برقرار کند و همچنین رژیم آمریکا و کشورهای اروپایی 
از محکوم کردن این اقدام تروریســتی و متجوزانه در ترور 
هنیه تهران اجتناب و خودداری کردند، شاهد عدم صدور 
بیانیه بودیم. بنابراین درخواســت خویشــتن داری از ایران 
درخواستی به منظور تشویق متجاوز به جنایت ها است. ما 
به دنبال تشــدید در منطقه نیســتیم و ایران به دنبال ایجاد 
بازدارندگی و اســتفاده از حقوق ذاتی خود در منشــور بین 
الملل هســتیم. همه کشــورهایی که به صلح امنیت بین 
المللــی الــزام دارند باید در دفاع از ایــران و تنبیه متجاوز 

حمایت کنند.

ورود ســازمان بازرســی به اعطای وام 
پیــش ثبت نام خودرو

همزمــان بــا آغاز طرح ایران خودرو بــرای ثبت نام فروش 
خــودرو، برخــی بانک ها به منظور جذب ســپرده به بهانه 
افتتاح حســاب وکالتــی، پرداخت وام ۸0 تا 130 میلیون 

تومانــی برای خرید خودرو را تبلیغ می کنند.
در پی این اقدام جعفرحســینی بازرس کل امور بانک ها و 
بیمه سازمان بازرسی کل کشور طی نامه ای به شبکه بانکی 
نســبت به عواقب این اقدام بانک ها هشــدار داد و بر اولویت 

پرداخت تسهیلات تکلیفی تاکید کرد.
در بخشــی از ایــن نامه که به مدیــران عامل همه بانک ها 
ارســال شده، آمده اســت: از شرایط شرکت در طرح اخیر 
ایران خودرو، وکالتی کردن حساب و مسدود نمودن مبلغ 
230 میلیــون تومــان نــزد بانک های منتخــب به منظور 
تشخیص متقاضیان واقعی است که در این راستا برخی از 
بانک ها به منظور تشــویق متقاضیان و جذب منابع، اقدام 
به اعطای تسهیلات به منظور تأمین بخشی از مبلغ مذکور 

کرده اند.
بازرس کل امور بانک ها و بیمه ســازمان بازرســی در ادامه 
بررسی های این نهاد نظارتی پیرامون موضوع فوق را مورد 
اشاره قرار داد و تاکید کرده است: ضرورت دارد بانک ها از 
انجــام اقدامات خارج از چارچوب حســاب وکالتی امتناع 
نموده و پرداخت تسهیلات با رعایت کامل ضوابط و مقررات 

بانکی انجام پذیرد.
وی با یادآوری و تاکید بر بخشــنامه بانک مرکزی تصریح 
کرده اســت: طی بخشــنامه مــورخ 27/05/1۴03 بانک 
مرکزی، با توجه به محدودیت منابع مالی در اختیار و کثرت 
تقاضای تســهیلات بانکی اولویت در پرداخت تســهیلات 
بانکــی بــا محوریت تســهیلات قرض الحســنه ازدواج و 
تســهیلات موضوع قانــون حمایت از خانــواده و جوانی، 
جمعیت قانون جهش تولید مســکن و ... اســت و هرگونه 
اعطای تسهیلات بدون در نظر گرفتن اولویت های یاد شده 

فاقد وجاهت بوده و مورد پذیرش نیســت.
بازرس کل بانک و بیمه سازمان بازرسی با اشاره به بررسی 
عملکرد بانک یا موسســه اعتباری در پرداخت تســهیلات 
تکلیفی از ســوی این نهاد نظارتی، خاطرنشان کرده است: 
چنانچــه نتایج حاصله حاکــی از عملکرد نامطلوب توام با 
اعطای تســهیلات به روش صدرالاشــاره باشــد اقدامات 
انضباطــی و نظارتــی مقتضــی علیه آن بانک یا موسســه 
اعتبــاری و اعضای هیئــت مدیره ذی ربط معمول خواهد 

شد.
حســینی خطاب به شــبکه بانکی تاکید کرده است: ضمن 
رعایت موارد فوق اقدامات اصلاحی لازم در این رابطه انجام 

و به این ســازمان منعکس شود.

ابعاد جنگ 
نفتی اسرائیل 
علیه ایران

دامنه درگیری 
گسترده تر می شود؟

 فرسایشــی شــدن روند جنگ غــزه زمینه خلق 
بحران هــای جدیــد در نقاط مختلف خاورمیانه را 
فراهــم کرد اســت. جاه طلبی های نتانیاهو و عدم 
حضــور مؤثر وی در جریان مذاکرات صلح دوحه- 
قاهره ســبب شــده است تا اعضای شبکه مقاومت 
براساس راهبرد »وحدت میدان ها«، عملیات علیه 
اهداف نظامی- اقتصادی در عمق ســرزمین های 
اشغالی را ادامه دهند. کارشناسان معتقدند با آنکه 
این سیاســت به مثابه اهرم فشاری برای کشاندن 
تل آویو به پای میز آتش بس تلقی می شــود اما در 
عین حال می تواند زمینه گســترش تنش در سایر 
جبهه ها را فراهم آورد. از ماه های پایانی سال 2023 
تاکنــون دولت نجات ملــی یمن بیش از 200 بار 
کشــتی های تجاری- نظامی وابســته یا همسو با 
اســرائیل را هدف قرار داده و با انجام عملیات های 
ترکیبــی علیــه بندر ایلات عمــلًا تجارت آزاد در 
جنوب فلســطین اشــغالی را متوقف کرده است. 
انصارالله گامی فراتر گذاشــته و ســاختمانی را در 
نزدیکی ساختمان سفارت آمریکا در تل آویو هدف 
قرار داد که به دنبال آن یک صهیونیســت کشــته 
شد. حال به نظر می رسد صهیونیست ها برای مقابله 
به مثل تصمیم گرفتند تا ســطح تنش در جبهه 
جنوبی را افزایش دهند. حمله به مخازن ســوخت 
در بنــدر الحدیده را می توان گام نخســت در این 
مسیر دانست. حال یوآو گالانت وزیر دفاع اسرائیل 
با صدور فرمانی اعلام کرد که هجده نفتکش ایرانی 
کــه در جریــان تأمین مالی نیروی قدس و اعضای 

محور مقاومت شــریک است را در لیست تحریمی 
رژیم قرار داده اســت. با وجود اما و اگرهای بســیار 
در خصوص اجرایی شــدن ایــن حکم، اما به نظر 
می رســد اگر فرآیند جنگ در غزه متوقف نشــود، 
منطقه باید آماده ســطح جدیدی از منازعه میان 

محور مقاومت و رژیم صهیونیستی باشد.
اسرائیل به دنبال راه اندازی »جنگ نفتکش ها«  ��

در منطقه
یوآو گالانت وزیر دفاع اسرائیل که در روزهای اخیر 
به دلیل خیز مجدد نتانیاهو برای برکناری وی در 
ســرتیتر اخبار قرار گرفته اســت با امضای حکمی 
نادر از تحریم نفتکش های ایرانی موسوم به »ناوگان 
اشــباح« خبر داد. نخستین پیامد این اقدام، تأثیر 
منفی بر بازارهای انرژی و افزایش قیمت نفت برای 
خریداران آن است. در هفت سال گذشته واحدهای 
نظامــی- امنیتی اســرائیل تحت عناوین مختلف 
ســعی کردند تا برای نفت کش ها و کشــتی های 
تجــاری ایران به بهانــه تحریم های وزارت خزانه 
داری آمریکا در خصوص ایران و سوریه، جلوگیری 
از آلودگی دریای مدیترانه یا اقدامات غیررســمی 
امنیتی ایجاد مزاحمت کنند، اما با واکنش متقابل 
تهــران مواجه شــدند. به عنــوان مثال هدف قرار 
گرفتن کشتی های وابسته به تجار صهیونیست در 
محدوده خلیج فارس و دریای عمان در سال های 
پایانی دولت ترامپ سبب شد تا صهیونیست ها از 
طریــق کانال هــای میانجی خواســتار »انجماد 
تنش ها« در آن دوران شــوند. بنابر تجربه تاریخی 

ایــران تــوان ایجاد موازنه در این میدان را دارد اما 
به نظر می رســد صهیونیست ها اهداف دیگری را 

نیز دنبال می کنند.
افزایش قیمت انرژی، نخســتین پیامد دست  ��

درازی اسرائیل به نفت کش های ایرانی
در نظــام محاســباتی دولتمردان اســرائیلی، اگر 
ترامپ در انتخابات نوامبر پیروز شود، آنگاه زمینه 
برای تشــدید تنش با ایران و اخذ امتیازات بیشتر 
در پرونده غزه فراهم خواهد شد. برخی تحلیلگران 
معتقدند یکی از دلایل به نتیجه نرسیدن مذاکرات 
آتش بس یا شرط اسرائیل برای از سرگیری عملیات 
نظامی در غزه تمایل تل آویو برای اخذ امتیاز بیشتر 
در دوران جمهوری خواهان اســت. اگر این پیش 
فرض را بپذیریم آنگاه این احتمال وجود دارد که 
اســرائیل اقــدام علیه نفت کش هــای ایرانی را تا 
مشخص شدن نتیجه انتخابات به تعویق بیندازد. 
این تحلیل در خصوص سیاســت »صبر« رژیم در 
جبهه شــمالی نیز قابل ارزیابی اســت. در جریان 
چهارمین سخنرانی نتانیاهو در کنگره وی در فراز 
پایانی به آواره شــدن ۸0 هزار صهیونیست و لزوم 
برقراری ثبات در شــمال فلسطین اشغالی سخن 
گفــت. او در ادامــه افزود که اگر این مهم از طریق 
دیپلماتیک حاصل شود تل آویو استقبال می کند، 
در غیر این صورت اســرائیل هر کاری برای مقابله 
بــا تهدیــد حــزب الله انجام خواهــد داد. یکی از 
ســناریوهای جدی آن اســت که دولت نتانیاهو تا 
زمان مشــخص شــدن نتیجه انتخابات آمریکا به 

ترور فرماندهان مقاومت اسلامی لبنان ادامه داده 
و فرآیند اســتقرار نیروهای رزمی- زرهی در مرز 

لبنان را تکمیل کند.
نتانیاهو در رویای پیروزی ترامپ در انتخابات  ��

ریاست جمهوری
اقداماتی همچون ترور شهید هنیه در تهران، هدف 
قرار دادن مستشــاران نظامی ایران در ســوریه یا 
تهدیــد بــه توقیف نفت کش های ایرانی سلســله 
اقداماتی از سوی تل آویو برای وارد کردن ایران به 
مناقشــات شرق مدیترانه است. در شرایط کنونی 
یکــی از گزینه های مطلوب بــرای نتانیاهو اقدام 
متقابل و غیرحســاب شــده از سوی تهران است تا 
از این طریق زمینه برای حمله مســتقیم رژیم به 
تاسیســات نظامی- راهبردی کشور فراهم شود. 
شاید برای برخی تحلیلگران این سؤال ایجاد شده 
باشــد که چرا تهران پــس از اقدامات تهاجمی به 
طرف مقابل پاســخ نمی دهد. جواب این ســؤال 
ارتباط مســتقیمی با وضعیت سیاسی نتانیاهو در 
اســرائیل و تمایــل تل آویو برای وارد کردن ضربه 
کاری به تهران دارد. قوه عاقله نظام با گذشت 10 
ماه از جنگ غزه ســعی دارد تا به عنوان بازیگری 
مسئولیت پذیر از تشدید تنش در منطقه جلوگیری 
کند و در عین حال اجازه ندهد تا اســرائیل زمینه 
برخــورد میان تهران- واشــنگتن را فراهم آورد. 
تحولات روزهای آتی نشان خواهد داد نیت اصلی 
رژیم از تحریم نفت کش های ایرانی واقعاً چه بوده 

است.

مسعود پزشکیان در دیدارهای جداگانه با مجامع نمایندگان استان های 
مرکزی، گیلان و مازندران، وجود اختلاف و انشقاق در درون حاکمیت 
و میان حاکمیت و مردم را از بزرگترین تهدیدات علیه امنیت و پیشرفت 
کشور دانست و تصریح کرد: دولت چهاردهم ایجاد وفاق را مبنای کار 
خــود قــرار داد تا با غلبه بر اختلافات، همه ظرفیت ها و توانمندی های 

کشور را در مسیر حل مشکلات هم افزا کند.
رئیــس جمهــور با بیــان اینکه دولت باور به اجرای حداکثری ســند 
چشم انداز، سیاست های کلان و برنامه 5 ساله را محور تلاش برای ایجاد 
وفاق قرار داده است، افزود: با وحدت بر محور اجرای سیاست های کلان 

نظام می توان به زبان و راهکارهای اجرایی مشترک برای حل مشکلات 
کشور رسید.

پزشــکیان کامل و صحیح اجرا نشــدن سند چشم انداز و سیاست های 
کلان نظام را که برآمده از نظر کارشناســان و مورد تأیید رهبر معظم 
انقلاب اسلامی است، عامل تداوم مشکلات کشور دانست و تاکید کرد: 
با وجود تفاوت سلایق و نظرات همه باید بر یک محور وفاق کنیم و آن 
نظرات رهبری معظم انقلاب اســت که باید برای همه فصل الخطاب 

باشد.
رئیــس جمهور بکارگیری افــراد توانمند به دور از نگاه های جناحی و 

سیاســی را تحولی در روند اداره امور کشــور برای رفع نقائص و حل 
مشــکلات دانســت و از نمایندگان مجلس خواست دولت را در تدوین 
شــاخص های، انتخاب و انتصاب مدیران اجرایی متخصص، کارآمد و 

تحول گرا کمک کنند.
پزشــکیان گفت: تلاش خواهیم کرد منابع محدود کشــور را با دقت و 
وسواس و بر مبنای عدالت و طرح های آمایش سرزمینی به اولویت های 
جدی و اموری اختصاص دهیم که بیشترین بهره مندی عمومی از آنها 
نصیب مردم می شــود. همچنین تلاش خواهیم کرد با تعامل صادقانه 

با مردم حداکثر مشارکت مردم را در اداره امور جذب کنیم.

پزشکیان: مجلس دولت را در انتخاب و انتصاب مدیران کارآمد و تحول گرا کمک کند

محمد بیات
روزنامه نگار



 بازنشستگی زودهنگام با حربه اخراج!
اخراج در دو سال آخر کار، همه معادلات زندگی کارگر را برهم می ریزد

نسرین هزاره مقدم
روزنامه نگار

گروه اقتصادی: بداقبالی بیش از این نمی توان ســراغ داشــت که کارگری که 2۸ 
ســالِ تمام صاحب شــغل و درآمد بوده و حقوق نســبتاً بالایی هم داشته، در دو 
سال آخر اشتغال، با تیغ تیز اخراج کارفرما آشنا شود. اخراج یا به زبانِ سرمایه دارانِ 
حامیِ مقررات زدایی »تعدیل«، در دو سال آخر اشتغال کارگران سرنوشت آن ها 

را عوض می کند و به ناکجا می کشاند.
کارگری که با خود حســاب کرده مســتمری بازنشستگی اش قرار است معدل 
حقوق دو ســال آخر کارش باشــد، ناگهان همه حســاب هایش را درهم ریخته 
می بیند؛ یک روز صبح، صبحی که با روزهای قبل در ظاهر هیچ فرقی ندارد، از 
خوب برمی خیزد و به امید کمتر از دو سال دیگر که قرار است بازنشست شود، 
سر کار می رود؛ اما کارفرما به ناگاه مثل اجل معلق ظاهر می شود، بالای سرش 
می ایستد و می گوید شرمنده ما نیروی مازاد داشتیم و شما را هم تعدیل کردیم! 
هیچ توضیحی هم نمی دهد که چرا کارگری که قرار است یک سال یا شش ماه 
دیگر بازنشست شود، اخراج شده است! مگر نمی داند اخراج در دو سال آخر کار، 
همهٔ معادلات زندگی کارگر و خانوادهٔ او را به هم می ریزد و به آنی زندگی یک 
خانواده زحمتکش زیرو رو می شود؟»هرچه رشته بودیم پنبه شد«؛ این را محمد 
می گویــد؛ کارگــری که از خاطرات خود در مجتمع فولاد قروه روایت می کند؛ 
وقتی که در ســال های پایانی دهه ۹0 این مجتمع فولادی با تصمیم ناگهانی 
سهامداران اصلی تعطیل شد، محمد کمی بیشتر از یک سال تا بازنشستگی راه 
داشــت؛ کارگر متخصص کوره های ذوب که آن زمان بیشــتر از دو برابر حداقل 
دســتمزد، حقوق می گرفت، مجبور شــد به بیمه بیکاری پناه ببرد و قطعاً هیچ 
مصیبتــی بالاتر از بازنشســتگی با طعــم تلخ بیمهٔ بیکاری نیســت....حقوق 

بازنشستگی بر اساس میانگین حقوق 2 سال آخر پیش از بازنشستگی محاسبه 
می شود. اگر در این 2 سال از بیمه بیکاری استفاده شود، مقرری ناچیز بیکاری 
در محاسبه حقوق بازنشستگی نقش خواهد داشت و بنابراین مستمری دریافتی 
زمان بازنشستگی به میزان قابل توجهی کاهش می یابد. بر این اساس، کارشناسان 
روابط کار می گویند افرادی که 2 سال با بازنشستگی فاصله دارند و حقوق آن ها 
بالاتر از حقوق بیمه بیکاری و حداقل دستمزد است نباید از بیمه بیکاری استفاده 
کننــد؛ امــا این »نباید« برای کارفرمایان معنایی ندارد، هر زمان که بخواهند و 
هر طور که میل شــان بکشــد، کارگران را به بهانه نیروی مازاد و تعدیل، اخراج 
می کنند و نه برای آن ها و نه برای ادارات کار مهم نیست که این اخراج ناگهانی 
چه بلایی بر سر آینده کارگر نازل می کند.قانونگذار میزان مقرری بیمه بیکاری 
را 55 درصد متوسط حقوق و دستمزد بیمه شده در نظر گرفته است که برای 
افراد تحت تکفل به ازای هر فرد 10 درصد و حداکثر برای ۴ فرد قابل افزایش 
است. این رقم وقتی مبنای محاسبه حقوق بازنشستگی کارگران قرار می گیرد، 
مســتمری بازنشســتگی را تا سطح حداقل یا زیر حداقل پایین می کشاند و این 
حقوق ناچیز بازنشستگی برای یک کارگر متخصص که عمری حقوق بالا گرفته، 
شبیه یک مصیبت تمام عیار و تمام نشدنی ست.رحمان، یکی از همکاران محمد 
در همان مجتمع فولادیِ به ناگاه تعطیل شــده که او هم آن زمان نزدیک یک 
سال تا بازنشستگی فاصله داشته، می گوید مجبور شده پولی را به صورت صوری 
بــه یــک کارفرمای دیگر بپردازد تا در چند ماه باقیمانده تا زمان بازنشســتگی 
برایش حق بیمه بالاتر از حداقل رد کند؛ او تاکید می کند »پشــتک وارو زدم و 
پول از جیب دادم تا توانســتم با حقوقی تقریباً برابر با حقوق خودم بازنشســت 

شوم....«.
مریم، زنی سرپرست خانوار که سال ها در یک شرکت تولیدی کار کرده، 

سرنوشت مشابهی دارد؛ او در نهایت نتوانسته حق خود را بگیرد و با بیمه 
بیکاری بازنشســت شــده: »شــرکت 6 ماه مانده به بازنشستگیِ ما اعلام 
انحلال کرد و ما را اخراج کرد؛ به در و دیوار زدیم، وکیل گرفتیم، شکوائیه 
به اداره کار نوشتیم اما هیچ کدام افاقه نکرد؛ خلاصه کارفرما قوی تر بود.... 
خیلی از ما با بیمه بیکاری بازنشســت شــدیم؛ در حق مان ظلم شد؛ سی 
سال کارگری کرده بودیم و شش ماه به پایان کار شرکت را منحل کردند، 
بعد از چند هفته وســط همان شــرکت دیوار کشــیدند و با نام دیگر کار را 
ادامه دادند؛ فقط ما در آتش سوختیم، بی هیچ جرمی.....« این زنِ کارگر 
تا آخر عمر باید با حقوقی بســازد که خیلی کمتر از اســتحقاقش هست؛ 
هیچ کس به دادش نخواهد رســید.کارگران به امید بازنشستگی سال ها 
کار سخت را تحمل می کنند، سعی می کنند خود را پله به پله از نردبان 
شکستهٔ پیشرفت بالا بکشند، اما فقدان تشکل های مستقل و قدرتمند، 
رواج قراردادهای موقت و همه کاره بودن کارفرما در محیط کارگاه، کار 
را خراب می کند و امیدها را ناامید می سازد؛ غول اخراج همیشه در کمین 
است، حتی وقتی کمتر از یک سال تا بازنشستگی فاصله داری.کارفرمایان 
همیشه و همواره به دنبال نیروی کار تازه نفس و ارزان هستند و هر طور 
که بتوانند از شر نیروهای قدیمی خلاص می شوند؛ آن وقت کارگری که 
در ساختار بی حقوقی و بی تشکلی، باید فقط »بله چشم گو« باشد و قدرت 
تعیین سرنوشت خود را ندارد، در چاهِ تعدیل می افتد و تا پایان عمر طناب 
نجاتی برای رهایی از این چاه ویل نمی یابد؛ مریم تا پایان عمر حقوقش 
کمتر از حداقل اســت، چندرغاز مســتمری که به آن »آب باریکه« هم 
نمی شــود گفت؛ این زنِ رانده از همه جا می گوید: چرا ســزای سی سال 

کارگری، آخر کار این شد؟!
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یک کارشناس بازار مالی:
بحران توسط بازارساز مدیریت شد

قیمت دلار طی روزهای گذشته با نوسانات کاهشی و افزایشی 
همراه شده و در کانال ابتدایی کریدور ششم و کانال پایانی 
کریدور پنجم ســرگردان شــده است. در حال حاضر با توجه 
به تعویق پاسخ ایران به اسرائیل و همچنین مشخص شدن 
چینش کابینه دولت چهاردهم، ســوال هایی درباره وضعیت 
دلار در ماه های آینده و به خصوص وضعیت این ارز در دولت 

چهاردهم مطرح است.
دلار وارد بازه رنج شده است ��

برزو حق شناس، کارشناس بازارهای مالی اظهار کرد: »هفته 
گذشــته دو پیش بینی در مورد قیمت دلار داشــتیم، گفتیم 
که اگر قیمت دلار به سمت بازه کانال دوم از کریدور ششم 
برود، وارد یک ترند می شود و تا نیمه کریدور ششم هم پیش 
می رود؛ اگر هم این اتفاق نیفتد، وارد بازه رنج خواهد شد و 
شــاید پایین تر از کریدور ششم هم بیاید که پیش بینی دوم 
محقق شد؛ دلار نتوانست ترند بگیرد و به هر صورت بحران 

توسط بازارساز مدیریت شد.«
وی گفت:  »دلار در حال حاضر وارد بازه رنج شــده اســت، 
یعنــی شــاید بتوان گفت که طی یک یــا دو ماه آینده، اگر 
ریســک سیاســی خاصی رخ ندهد، می تواند بین بازه کانال 
هشتم از کریدور پنجم تا کانال ابتدایی کریدور ششم نوسان 
داشته باشد. البته اگر شرایط خاص سیاسی، مانند التهاباتی 

نظیر ترور آقای هنیه و حتی بحث توافقات رخ ندهد.«
حق شناس در خصوص کابینه دولت و موضوع برجام اظهار 
کرد:  »هیئت دولت آقای پزشــکیان و کابینه پیشــنهادی به 
مجلس هم مشخص شدند که حالا باید رأی اعتماد بگیرند. 
در سیاســت خارجه، جناب آقای عراقچی حضور دارند که 
نظرات و مواضع ایشان روشن است. ایشان طرفدار حل شدن 
قضیه هسته ای و یکی از پایه گذاران برجام هستند و در آن 

تیم حضور داشتند.«
وی تصریح کرد:  »اگر بحث مذاکرات، برجام یا برجام جدید 
جدی شــود، دلار را تحت تأثیر قرار خواهد داد و قیمت ها را 
بیشتر از این خواهد شکست، اگر این اتفاق رخ ندهد، همان 

بازه رنج را برای یکی دو ماه آینده در نظر داریم.«
حق شــناس ادامه داد:  »تیم اقتصادی هم مشخص شد و در 
تیمــی کــه جناب آقای دکتر پزشــکیان به مجلس معرفی 
کردند، وزیر اقتصاد آقای همتی و رئیس ســازمان برنامه و 
بودجه آقای پورمحمدی هستند که این موضوع ابهامات را 

برطرف کرده است.«
وی افــزود: »بحــث رئیس کل بانک مرکزی هم ظاهراً بحث 
ماندن آقای فرزین اســت و دیدگاه ایشــان نسبت به کنترل 
قیمت دلار، در تضاد کامل با دیدگاه آقای دکتر همتی است 
که البته اگر رأی اعتماد از مجلس بگیرند وزیر اقتصاد خواهند 

شد.«
حق شناس اضافه کرد: »آقای همتی معتقد است که قیمت 
دلار را باید بازار تعیین کند و آقای فرزین معتقد اســت که 
قیمت باید کنترل شود و به سرکوب قیمتی و کنترل قیمتی 

اعتقاد دارند.«
دلار در هفته پیش رو نوسانی می شود ��

این کارشــناس افزود:  »حالا باید دید که آقای همتی رأی 
می آورند و آقای فرزین ماندنی هســتند؛ ولی به هر صورت 
عرض کردم که اگر التهاب خاص سیاسی رخ ندهد و یا توافق 
خاص سیاسی نشود، طی یکی دو ماه آینده و همچنین هفته 

پیش رو، نوسانی را در قیمت دلار خواهیم داشت.«
وی تشــریح کرد: »این نوســان در دو کانال پایانی کریدور 
پنجــم تــا دو کانال ابتدایی کریدور ششــم جریان خواهد 

داشت.«
تعیین تکلیف قیمت دلار در نیمه دوم سال به سیاست های  ��

دولت بستگی دارد
حق شــناس در خصوص تک نرخی شــدن ارز گفت: »برای 
نیمه دوم سال ابتدا باید بحث رئیس کل بانک مرکزی جدی 
و نــرخ ارز تعییــن تکلیف شــود. همچنین آیــا آقای دکتر 
پزشــکیان همان گونه که جنــاب آقای طیب نیا که فرمانده 
اقتصادی ایشــان در وعده های قبل انتخابات هستند، به ارز 

تک نرخی معتقد خواهند بود یا خیر.«
وی در پایان اظهار کرد که جواب تمام این ســؤالات، قیمت 

دلار را در نیمه دوم سال مشخص خواهد کرد.

مکث

واردات گوشت یارانه ای تا پایان سال
 ادامه دارد

تسنیم: واردات گوشت قرمز مشمول ارز ترجیحی و به منظور 
جبران کمبود تولید در این محصول در کشور انجام می شود.
کمبود تولید گوشت قرمز در کشور حدود 10 تا 15 درصد 
است که با در نظر گرفتن مصرف ۸50 تا ۹00 هزار تنی این 
محصول در کشــور ســالانه نیازمند به واردات 100 تا 150 

هزار تن گوشت قرمز هستیم.
پیمان پاک قائم مقام وزیر جهاد کشــاورزی در امور تجارت 
و تنظیم بازار با بیان اینکه واردات گوشــت قرمز پایان ســال 
ادامه دارد اظهار داشت: سالانه 170 هزار تن گوشت منجمد 
و گرم وارد کشــور می شــود که این امر با توجه به نیاز بازار تا 

پایان سال ادامه دارد.
وی افزود: با ترمیم تولید و در کنار آن استمرار واردات گوشت 
گرم و منجمد گوســفندی و برنامه ریزی های صورت گرفته 
تا پایان سال به آن نقطه تعادلی مورد نظر در بازار می رسیم.

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در امور تجارت و تنظیم بازار 
ادامه داد: گوشــت گوســفند در بازار با حدود 50 هزار تومان 
کاهش به 620 کاهش یافته اســت، اما قیمتی که معاونت 
دام بــه عنــوان قیمت تعادلی محاســبه و اعلام کرده تقریباً 
حــدود 70 -۸0 هــزار تومان زیر این قیمت اســت که برای 

رسیدن به این قیمت برنامه ریزی شده است.

 صف طولانی 
برای طلای 
خوش یمن؟!

شبکه های اجتماعی مردم را راهی 
بازار طلا کردند

گروه اقتصادی: بازار طلای ایران در روز سیزدهم صفر 
بــا اقبال عجیــب خریداران مواجه بــود. خریداران 
می گفتند بنا بر روایاتی قدیمی، خرید طلا در سیزدهم 
صفر خوش یمن اســت و برخی معتقدند کسانی که 
حاجت و خواســته ای دارند می توانند با خرید طلا به 

آن برسند.
مطالبــی که در شــبکه های اجتماعی به اشــتراک 
گذاشته می شد دلالت بر این داشت که در روزگاران 
قدیم این روایات ســبب می شد مردمان برای خرید 
طــلا در ایــن روز اقدام کنند. بســیاری از آنها مرجع 
اطلاع از این سنت را شبکه های اجتماعی اعلام کردند.

سرآغاز قصه چه بود؟ ��
شبکه های اجتماعی فیلتر شده در ایران اعم از تلگرام 
و اینستاگرام و توییتر در روزهای گذشته در باب خوش 
یمنــی خریــد طلا در ســیزدهمین روز از ماه صفر 
اطلاعاتی منتشــر کردند تا از پس مدتهای طولانی 
رکود در بازار طلا، دیروز مشتریان وضعیت را وارونه 
کنند.از اولین لحظات روزیکشــنبه حضور مشتریان 
در بازار غیرعادی و غیر معمول بود به طوری که تصاویر 
منتشر شده در فضای مجازی حکایت از شکل گیری 
صف های طویل مقابل طلافروشی ها در بازار و مرکز 
شهر داشت.محمد کشتی آرای، فعال قدیمی بازار طلا 
که به گفتهٔ خودش 63 ســال اســت در این بازار کار 
می کند، گفت: اتفاق روز یکشــنبه برای خود من هم 
عجیب بود. من از یازده سالگی در این بازار کار کرده ام. 

شــاید باور نکنید در ســابقهٔ ذهنی من اصلًا چنین 
چیــزی نبــود. اتفاقاً اغلب مردم در ماه محرم و صفر، 
خصوصاً تا پایان سیزدهم صفر برای خرید دست نگه 
می داشــتند و ملاحظاتی می کردند. اعتقادی وجود 
داشت که این ماه ها سنگین است اما یک باره دیروز 
با این موج عجیب و غریب خریداران روبرو شــدیم و 
حتی حبابی در بازار شــکل گرفت و روند قیمت ها را 
افزایشی کرد. او در جواب این سئوال که آیا خودتان 
پرس و جویی دربارهٔ افزایش تمایل خریداران به خرید 
طلا داشــتید یا خیر؟ گفت: منبع همه همان فضای 
مجــازی بود. من نه به لحاظ ســنتی، نه مذهبی، نه 
عرفی، نه تاریخی تا کنون چنین چیزی نشنیده بودم 
و این اصلًا سنت نیست. داشتم با خودم فکر می کردم 
که شبکه های مجازی چقدر توانایی دارند تا مساله ای 
را جا بیندازند و چقدر خوب می شــود از این ظرفیت 
برای کارهای مثبت بهره برد.این فعال صنفی گفت: 
وقتی به این ســادگی می شود حرف بی مبنایی چون 
این را جا انداخت، این امکان هســت که حرف های 
مفیــد را جــا بیندازیم. یک طلافروش نیز در منطقه 
مرکزی شــهر در پاســخ به این سئوال نگارنده که ایا 
انتظار چنین اقبالی را داشتید یا خیر گفت: برای من 
بســیار عجیب بود. از روزهای قبل در فضای مجازی 
چیزهایــی در ایــن زمینه دیده بودم اما مبنایی پیدا 
نکردم. فکر کنم خرافات اس. فکر نکنم سندیتی داشته 
باشد. اما ما با موج عجیبی از خریداران روبرو شدیم. 

اغلبشان طلاهای کوچک با مزد ساخت اندک و حتی 
دست دوم طلب می کردند و معتقد بودند با خرید این 
کالا، هم حاجت روا می شوند و هم زندگی شان خوش 
یمن خواهد شد.جستجو در احادیث و روایات راه به 
جایــی نبــرد. اطلاعاتی که در ایــن زمینه در فضای 
مجازی منتشر شده است، جزییات ماجرا، نقل کنندهٔ 
ایــن روایات و ... را در برنداشــت.یک فعال بازار طلا 
گفت: اتفاق دیروز نشــان داد می شود برای شکسته 
شــدن رکود در بازار مانورهایی داشــت. ما مدتهای 
طولانی بود فروش طلا نداشــتیم، ان هم در محرم و 
صفــر اما دیروز عــده ای طلا خریدند. کاش ر.زهایی 
برای خرید کفش و لباس و کیف و مایحتاج و ... اعلام 

شود تا بلکه این رکود دست از سر بازار بردارد.
خرافات یا سنت ��

در حالی که فعالان بازار طلا معتقدند چنین ماجرایی 
در بازار طلا سابقه نداشته و تنها نوزدهم فروردین با 
تقاضا برای خرید شرف الشــمس در هر ســال مواجه 
می شوند، خریداران اما معتقد بودند این کار فاقد ضرر 
است و اگر حتی این روایات درست نباشد، چیزی را 
از دست نداده اند. شبکه های اجتماعی حالا در غیاب 
رسانه های آزاد و فراگیر به مرجع مهمی برای کسب 
اطلاعات از ســوی مردم عادی و بدنهٔ جامعه تبدیل 
شده اند. آنچه مهم است اینکه این شبکه ها در ایران 
فیلتر هستند اما با اتفاق رخ داده در روز گذشته روشن 
شــد ضریب نفوذ بالای انها برای جاانداختن مسائلی 

از این دست را نباید نادیده انگاشت.
نــادر بذرافشــان، رئیــس اتحادیــه ســازندگان و 
فروشندگان طلا و جواهر تهران در گفتگو با خبرنگار 
»نقــش اقتصاد« در رابطــه با فروش طلا در روز 13 
صفــر گفت: روزهای خاصــی در بین عامه به عنوان 
روزهای خوش یمن و بد شگون رایج است که براساس 
برخی اعتقادات مذهبی و غیر مذهبی مردم مبادرت 
به خرید طلا می کنند، یکشــنبه گذشــته نیز یکی از 
روزها بود و باعث شد تا بازار رکودی طلا رونقی نسبی 
بگیرد.وی ادامه داد: همیشه طی دو ماه محرم و صفر 
بازار طلا به دلیل مسائل مذهبی رونق چندانی ندارد 
و با رکود مواجه است این بازه دوماهه امسال نیز تکرار 
شد با این وجود در روز 13 صفر رونقی نسبی بر بازار 
حاکم شد و برخی از مردم براساس اعتقادات مذهبی 
اقدام به خرید طلا کردند که ســبب به وجود آمدن 
صف های طولانی برای خرید شــد اما باید دقت کرد 
کــه یــک روز رونــق جبران خســارات دو ماه رکود 
طلافروشان را نمی کند.بذرافشان با تاکید بر اینکه با 
یک گل بهار نمی شود تصریح کرد: یکشنبه 2۸ مرداد 
ماه شاهد افزایش اندک تقاضا در بازار بودیم و بسیاری 
از اعضــای اتحادیه با افزایش فروش به ســبب تاثیر 
فضای مجازی بر بازار مواجه بودند که خبر خوشحال 
کننده ای برای بازار راکد ما است به صورتی که نسبت 
به سال گذشته در این تاریخ بازار طلا شاهد رشد 30 

الی ۴0 درصدی در خرید مصنوعات بوده است.

گپ

غلامرضا نوری در جلســه علنی دیروز مجلس شــورای اسلامی 
در دفــاع از برنامه هــای پیشــنهادی خود بــرای وزارت جهاد 
کشــاورزی با بیان این که ســؤال شد از بخش های فساد در این 
وزارت خانــه خبر ندارم، عنــوان کرد: تذکر به جایی بود، بنده 
آشــنایی ام با بخش کشــاورزی قدمتی بیش از 30 دارد. به این 
حوزه به عنوان بهره بردار و روستایی نگاه کرده ام، بنده ادعایی 
ندارم اما بیشتر از هر کسی بخش های پیدا و پنهان این وزارت 
خانه را دیده ام، وزارت جهاد کشــاورزی جایی اســت که باید از 
سر مرزعه و واحد تولید را بشناسد. ۴ سال در پست همترازی 

وزیر خدمت کرده ام.
وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی گفت: بنده با فساد هیچ نسبتی 
نداشته ام اما در فسادستیزی و پاکدستی نسبت دیرینه دارم و 
در طول دوران خدمتم یک مورد فساد هم اتفاق نیفتاده است 
و می توانم این قول را دهم که مبارزه با فســاد ربطی به تحریم 

و پول ندارد و به صورت محکم با فساد مبارزه می کنم.
نوری قزلجه با اشــاره به سیاســت گذاری در بخش کشاورزی 
گفت: به واقع این سیاست گذاری ها، سیاست گذاری است که 
در قوانین بالا دستی موجود بوده است، به عنوان مثال مسایلی 

از قبیل رسیدن به امنیت غذایی به ویژه با استفاده از روش های 
دانش بنیان و اســتفاده از نیروهای وزارتخانه و رفع مشــکلات 
معیشتی آنها از جمله سیاستگذاری هایی است که دنبال خواهد 

شد.
وی با اشــاره به شــاخصهٔ برنامه ها در وزارت جهاد کشــاورزی 
گفت: این شاخصه ها در صفحه های 56 و 57 برنامه بنده موجود 
است. در این بخش اقدامات جزئی توام با شاخص ها مطرح شده 
و همچنین جدول برنامه های چهار ســاله که برگرفته از برنامه 

هفتم توسعه است، در این بخش منعکس شده است.

وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی:هیچ نسبتی با فساد نداشتم و ندارم

در حالی که 
فعالان بازار طلا 
معتقدند چنین 

ماجرایی در 
بازار طلا سابقه 

نداشته و تنها 
نوزدهم 

فروردین با 
تقاضا برای 

خرید 
شرف الشمس 

در هر سال 
مواجه 

می شوند، 
خریداران اما 
معتقد بودند 
این کار فاقد 
ضرر است و 
اگر حتی این 

روایات درست 
نباشد، چیزی 

را از دست 
نداده اند.

 زهرا علی اکبری
روزنامه نگار

لزوم لغو مصوبه تعهد ارزی از فرش دستباف

عبدالله بهرامی در گفتگو با ایسنا، فرش دستباف را کالایی صددرصد ایرانی دانست که ۹5 درصد آن صادر می شود و گفت: 
دولتمردان باید این صنعت را به عنوان صنعتی ملی، اشتغال زا و استراتژیک مد نظر قرار بدهند و برای آن هزینه و سرمایه گذاری 
کنند. امروز لازم است تا مدیریت کلان این صنعت بزرگ در برنامه ریزی ها لحاظ و یک سازمان مستقل با جایگاه استراتژیک 
برای آن تعریف شود.وی ادامه داد: خوشبختانه سند راهبردی فرش دستباف در مرکز ملی فرش برای بار دوم بازنگری شده 
و اصلاحات خوبی در آن انجام گرفته است که امیدواریم با پیشنهاد تشکیل سازمان ملی فرش و صنایع دستی موافقت و 
همزمان با ایجاد آن، سند راهبری فرش نیز اجرایی شود.مدیرعامل اتحادیه تعاونی های فرش دستباف تصریح کرد: درحال 
حاضر وضعیت فرش می طلبد که به این سمت برویم و ما در جلسه دیدار با رئیس جمهور نیز این پیشنهاد را هم به صورت 
شفاهی و هم کتبی مطرح کردیم و امیدواریم که جزو اولویتهای دولت چهاردهم قرار گیرد زیرا به نفع کشور است.رئیس 
کمیسیون گردشگری، فرش و صنایع دستی اتاق تعاون ایران با بیان اینکه بخش تعاون می تواند شعار سال را محقق کند، 
اظهار کرد: تجمیع سرمایه های خرد و اندک مردم در قالب تعاونی ها و مشارکت جمعی امکانپذیر است. می توان با مدیریت 
سرمایه های خرد کارهای بزرگی انجام داد به شرطی که دولتمردان به کلمه تعاون باور داشته باشند و شعار سال را مأموریت 
خود بدانند.بهرامی گفت: تولید فرش 70 درصد ارزش افزوده دارد و صرفنظر از ارزآوری بالا برای کشور، مهم ترین ویژگی 

این صنعت، اشتغالزایی در سطح شهرها و روستاها و درآمدزایی برای خانوارها است.

6 دهک پایین درآمدی کشور محروم از برنج داخلی

مهر: مجیدرضا خاکی، سخنگوی انجمن واردکنندگان برنج درباره حجم واردات برنج، گفت: سرانه مصرف برنج در کشور 
بر اساس منابع مختلف عددهای متفاوتی از 35 تا ۴2 کیلو گرم اعلام می شود.

وی افزود: بر اساس گزارش های مرکز آمار ایران این عدد 35 کیلو گرم برای هر ایرانی است؛ اما آمار 2023 فائو این عدد 
را ۴0 و وزارت صنعت، معدن و تجارت ۴2 کیلو گرم اعلام می کنند.

خاکی ادامه داد: اگر جمعیت ایران ۹0 میلیون نفر در نظر گرفته شود نیاز برنج کشور بین 3 میلیون و 150 هزار تن تا 
3 میلیون و ۸00 هزار تن متغیر است. از سوی دیگر میانگین بلندمدت تولید برنج در کشور حدود 2 میلیون تن بوده که 
بسته به شرایط اقلیمی و میزان بارش و با توجه به وضعیت منابع آبی و خاکی کشور، این عدد ممکن است در یک سال 
بیشتر و در سال دیگر کمتر باشد.وی اضافه کرد: بنا بر این گزارش به طور میانگین یک میلیون و 500 هزار تن نیاز کشور 
برای تنظیم بازار به واردات برنج است.خاکی درباره آمار واردات برنج در سال گذشته عنوان کرد: سال 1۴02 حدود یک 
میلیون تن برنج سفید وارد کشور شد. همچنین از ابتدا سال تا امروز این عدد ۴50 هزار تن گزارش می شود. بر اساس 
گزارش گمرک در ۴ ماهه نخست سال نسبت به مشابه سال گذشته واردات برنج حدود 20 درصد کاهش داشته است. 
در حالی که در پیک مصرف برنج خارجی قرار داریم.وی یادآور شد: در ایام محرم و صفر بیشترین تقاضا برای برنج خارجی 

در کشور را داریم. بنابراین هر مقدار بار وارد کشور شده به طور مستقیم وارد شبکه های توزیع شده است

نادر بذرافشان در گفتگو با »نقش اقتصاد«  ��
خبر داد:  رشد 30 الی 40 درصدی خرید طلا



 آلودگی نفتی آذربایجان در سواحل ایران!
آب آلوده و فاضلاب تهدیدی برای خزر

محمدابراهیم رئیسی درباره اوضاع عقب نشینی آب دریاچه خزر اظهار 
داشت: مهم تر از پیش روی و یا پس روی آب دریا؛ کیفیت آن مهم و در 
معرض خطر است. اکنون خزر در حال تبدیل به حوضی است که مملو 
از آب آلوده و فاضلاب است، از یک طرف آلودگی نفتی آذربایجان است 
که به ســواحل ما می رســد و از ســوی دیگر فاضلاب شهرهای سواحل 

داخل کشور خودمان است که وارد دریا می شود.
حمل ونقل دریایی خزر از رونق افتاد ��

وی افزود: اکنون فارغ از پیشرفت و پسرفت؛ دریای خزر خواص اقتصادی 
خود را از باب تولید موجودات دریایی از دست می دهد و در عین حال 
رونق سابق را به لحاظ حمل و نقل دریایی ندارد بنابراین بیش از اینکه 
نگران پیشرفت و پسرفت باشیم باید نگران شرایط خدمات اکوسیستمی 
که دریای خزر به ما ارائه می داد، باشــیم، به طوری که در حال حاضر 
تعداد ماهی ها کم و به همان نســبت ماهیگیر زیاد شــده و این موضوع 

روی شیلات خزر تأثیر گذاشته است.
نیترات و فسفات خزر زیاد شده است ��

این کارشناس حوزه آب گفت: رشد بی رویه ساخت و ساز ساحلی میزان 
زیادی از فاضلاب را وارد دریا کرده و جلبک ســبز نیز ناشــی از وجود 

نیترات و فسفات زیادِ داخل آب است.
رئیسی با بیان اینکه گرد و غبار حدود 5۸ هزار میلیارد تومان به کشور 
آســیب وارد می کند، افزود: همانگونه که تعداد ماهی های خزر کاهش 
پیدا کرده کاهش آب خزر روی درآمد گردشــگری اســتان های شمالی 

نیز تأثیر دارد.
با آذربایجان مذاکره کنیم ��

این کارشناس حوزه آب در ادامه به موضوع آلایندگی نفتی که از سوی 
آذربایجان وارد خزر می شود، پرداخت و تصریح کرد: موضوع مهمی که 
ما باید به آن باید توجه کنیم و در مناسبات دو کشور مورد مذاکره قرار 
گیرد، مســئله آلودگی اســت که از سمت آذربایجان وارد سواحل ایران 
می شود، امسال در باید از فرصت کاپ 2۹ باکو که مهمترین تغییرات 
اقلیمی در جهان را بررسی می کند، استفاده کنیم و در این باره صحبت 

کنیم.
آلودگی نفتی آذربایجان در سواحل ایران ��

وی توضیح داد: جمهوری آذربایجان بعد از استقلال روی منابع نفت و 
گاز بعنوان منبع درآمد اصلی تمرکز کرد و اکنون در حال برداشــت از 
منابــع نفتی خزر اســت، جهت گــردش آلودگی در این دریاچه خلاف 
جهت عقربه های ساعت است و این یعنی اینکه اگر هنگام برداشت نفت 
آذربایجان؛ آلودگی نفتی وارد دریا شــود به طور طبیعی وارد ســواحل 
ایران می شود و این مسئله ای است که در مذاکرات باید مورد توجه قرار 

گیرد.
فاضلاب با خزر چه می کند؟ ��

رئیســی گفت: علاوه بر آلودگی نفتی از ســوی آذربایجان؛ مسئله عدم 
وجود شبکه جمع آوری و تصفیه فاضلاب در شهرهای ساحلی است که 
باعث شده فاضلاب وارد دریا شود و این آلودگی را افزایش داده و محیط 
را برای گردشــگری و رشــد موجودات دریایی از جمله گونه در حال 

انقراض فک خزری نامناسب می کند.

رویداد

سید محسن بهره دار
روزنامه نگار
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اگرچه طبق 
اصل 30 قانون 
اساسی ایران، 
تحصیل در 
مدارس باید تا 
پایان دوره 
متوسطه رایگان 
باشد اما 
هم اکنون 
ردپایی حتی 
بی رمق از این 
اصل در 
مدارس کشور 
مشاهده 
نمی شود.
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خانواده ها نگران 
هزینه های 
نجومی مدارس

 لباس فرم دو میلیون تومان!
کمک هــای مردمی در مدارس دولتی با 
مصوبــه انجمن اولیا و مربیان به شــکل 
اجبــاری دریافــت می شــود و پرونده 
تحصیلــی و کارنامــه دانش آمــوزان 
وســیله ای برای گروکشی و دریافت پول 

اجباری می شود.
هزینه بالای سرویس و لباس فرم ��

کنار شــهریه ای که در مدارس دولتی و 
غیردولتــی از والدین گرفته می شــود، 
هزینه های جانبی همچون قیمت بالای 
لوازم التحریر، ســرویس مدرسه و لباس 
فرم نیز یکی از دغدغه های والدین است، 
البته این وضعیت برای خانواده هایی که 
فرزندشان در مدارس غیردولتی تحصیل 
می کنند حادتر اســت چــون علاوه بر 
شــهریه بالای مدرسه باید در مقایسه با 
مــدارس دولتی، هزینــه بالاتری برای 

لباس فرم پرداخت کنند.
هم اکنــون تهیــه لباس فــرم برای 
دانش آموزان هزینه ای از حداقل 700 
هــزار تا حداکثر ســه میلیون تومان 
)البته اگر لباس فرم کت و شلوار باشد، 
قیمــت بالاتــری خواهد داشــت(، 

به همراه دارد.
یکــی از والدین که فرزنــدش در دوره 
ابتدایی یکی از مدارس غیردولتی مطرح 
در شهر تهران تحصیل می کند به تسنیم، 
گفت: »برای تهیه لباس فرم مدرسه که 
مانتو، شــلوار و مقنعه اســت هزینه دو 
میلیــون و 100 هــزار تومانی دریافت 

می کنند، مگر هزینه لباس فرم برای یک 
کودک دبستانی چقدر است که این رقم 
بالا را تعیین کرده اند. اگر بخواهم به یک 
مــزون هزینه دوخت مانتو بدهم آن هم 
برای فرد بزرگسال، هزینه کمتری دارد.«
با این حال برخی مدارس غیردولتی هم 
بــدون تعییــن لباس فــرم خاص برای 
مدرســه، در یــک اقدام قابــل تقدیر و 
همکاری مناسب با والدین اعلام کرده اند 
که بلوز ســفید و شــلوار سرمه ای برای 
حضــور دانش آموزان در مدرســه تهیه 

کنند.
البتــه در مدارس دولتی هم تهیه لباس 
فرم برای دانش آموزان کم هزینه نیست، 
خرید لباس فرم برای دانش آموز پایه دوم 
دبستان با جنس پارچه کم کیفیت، ۸00 
هــزار تومان بــرای خانواده هــا هزینه 

به همراه داشته است.
از ســوی دیگر تغییر سالانه مدل و رنگ 
لباس فرم در برخی مدارس منجر به آن 
شــده است تا خانواده ها نتوانند از لباس 
فرم سال گذشته استفاده کنند و چاره ای 
ندارند تا هر سال هزینه ای را برای خرید 

لباس فرم پرداخت کنند.
عاطفه مدبرنژاد، مدیرکل انجمن اولیا و 
مربیــان وزارت آموزش و پرورش درباره 
کف و ســقف قیمت لباس فرم مدارس 
گفته اســت: در تهران کف قیمت لباس 
فرم 5۴۸ هزار تومان و ســقف آن ۸25 
هزار و 500 تومان برای پیراهن و شلوار 

و برای کت و شــلوار یک میلیون و ۹16 
هزار تومان است.

وی تأکید کرد: والدین نباید ملزم به خرید 
از یک تولیدی خاص شــوند و انجام این 

کار خلاف مقررات است.
همچنیــن بهنــام نیک نــژاد مدیرکل 
مــدارس غیردولتــی وزارت آموزش و 
پرورش دربــاره هزینه بالای لباس فرم 
مــدارس در برخی مدارس غیردولتی به 
تسنیم گفت: این مدارس هم باید کف و 
سقف هزینه تعیین شده برای لباس فرم 
مدارس را رعایت کنند اما در برخی موارد 
علت قیمت بالا این است که کنار لباس 
فرم، لباس ورزش را هم اضافه کرده اند و 
یک بسته شامل لباس فرم و لباس ورزش 

را به خانواده ها ارائه می دهند.
217 شکایت از مدارس غیردولتی  ��

تهران
وی درباره عناوین شــکایت رســیده به 
ســازمان مدارس غیردولتی در تابستان 

امسال از وضعیت مدارس غیردولتی شهر 
تهــران بیــان کرد: تا امــروز 217 مورد 
شــکایت در عناویــن مختلف همچون 
کارکنان واحدهای آموزشــی، ثبت نام، 
حقوق و بیمه معلمان، شهریه مصوب و 
شــهریه فوق برنامه ها، فضا و تجهیزات 
نامناســب به دســت ما رســیده است. 
اســتان ها وظیفه رسیدگی به شکایات 
ثبت شــده را دارنــد همچنین تیم های 
نظارتی ســازمان مدارس غیردولتی سه 
روز در هفته به مدارسی مراجعه می کنند 
که از ســوی آموزش و پرورش استان ها 

پاسخی درباره آنها دریافت نکردیم.
نیک نژاد درباره اینکه ممکن است برخی 
مــدارس غیردولتی به خوبــی نظارت 
نشوند، گفت: این گونه نیست و با مدارسی 
مکاتبه و برخورد کردیم که کســی باور 
نمی کنــد، مــا حامی مردم هســتیم و 
نمی گذاریــم مدرســه ای از اســم خود 

سوءاستفاده کند.
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وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش: مدیرانم از میان 
معلمان شایسته انتخاب خواهند شد

گروه اجتماعی: علیرضا کاظمی در گفتگو با ایسنا، با بیان اینکه 13 اقدام 
فــوری پــس از رأی اعتماد از مجلس انجــام خواهم داد، به برخی از این 
اقداماتاشــاره کرد و افزود: از جمله برنامه ریزی برای بازگشــایی مطلوب 
مــدارس درآغاز ســال تحصیلــی جدید، پیگیــری پرداخت مطالبات 
فرهنگیان، رفع کســری بودجه، ســاماندهی معلمان، شناسایی و جذب 
بازماندگان، شفاف سازی وضعیت صندوق ذخیره، تعیین تکلیف وضعیت 

نیروهای مختلف وزارتخانه و….. مهم ترین اقداماتم خواهد بود.
گزینه پیشــنهادی وزارت آموزش و پرورش در پاســخ به این پرسش که 
بیشــترین دغدغه مندی شــما درحوزه آموزش و پرورش چیست؟ بیان 
کرد: تحقق عدالت آموزشی، تأثیر سوابق تحصیلی، نصیب برابر آموزشی، 
کمبود فضاهای آموزشی، محتوای کتب درسی، اقتصاد آموزش و پرورش 
و ارتقــای جایــگاه معلمان و آموزش و پرورش از دیگر دغدغه های من در 

این حوزه است.
وی سند تحول بنیادین آموزش و پرورش را نقشه راهی در مسیر آموزش 

و پرورش دانست و اظهار کرد: در گذشته؛ زیرنظام های سند تحول نگاشته 
شده بود اما چون پشتوانه ای نداشت، اجرایی نشد اما اکنون با ابلاغ نقشه 

راه سند، می توان به تحقق و اجرای آن امیدوار بود.
وزیر پیشــنهادی آموزش و پرورش به برنامه هفتم توســعه و اهدافش در 
خصوص آموزش و پرورش نیز اشاره کرد و افزود: سند تحول، مدرسه را 
نقطه اتکای دولت و ملت در رشد و پیشرفت کشور و کانون تربیت محله 

می داند.
مردم برای تغییرات رأی داده اند ��

کاظمی با تأکید مجدد بر اینکه »صدای معلمان خواهم بود« بیان کرد: 
من آمده ام تا جایگاه معلمان را ارتقاء دهم، درد آن ها را بشــنوم و فضای 

آموزش و پرورش را بهتر از امروز کنم.
وی دربــاره تغییــرات در بدنه آموزش و پرورش و توقع فرهنگیان در این 
زمینه گفت: مردم برای تغییرات رأی داده اند بنابراین ما هم از این موضوع 

مسثتنی نیستیم.
رتبه بندی کام معلمان را شیرین نکرد ��

کاظمــی افزود: برای اجــرای دیدگاه های رئیس جمهور باید تغییری در 
رویه ها و فرایندهای غلط داشت. در انتخاب مدیران آنچه برای من اصل 
اســت، شایسته ســالاری اســت. تردید نکنید مدیران من از بین معلمان 

شایسته و باتجربه خواهند بود.
گزینه پیشنهادی وزارت آموزش و پرورش به گلایه معلمان درباره تبعیض 
در نظام پرداخت ها اشــاره کرد و گفت: گلایه ها به حق اســت. طرح های 
مهمی مثل رتبه بندی هم علی رغم تغییرات خوبی که در حقوق ها داشت، 

کام معلمان را شیرین نکرد.
وی به نارصایتی معلمان بابت حقوق و دستمزدهای دریافتی نیز اشاره و 
اظهــار کــرد: باید تلاش کنیم که هر معلم یک شــغل، یک حقوق و یک 

زندگی باشرافت داشته باشد.
ضمانت وزیر پیشنهادی برای ایجاد فضایی امن جهت کشنگری  ��

مسئولانه معلمان
کاظمی در خصوص چالش های آموزش و پرورش و تأثیر آن بر سرنوشت 
فرزنــدان ایران گفت: نباید کتمــان کنیم که چالش های موجود در این 
وزاتخانه بر سرنوشت فرزندانمان تأثیر می گذارد. باید برای یکبار هم که 
شده بگذاریم آموزش و پرورش در صدر بنشیند و دغدغه اصلی نظام شود 

تا چالش های آن برطرف شود.
وی با تاکید بر اینکه ما مدیون معلمان هستیم تاکید کرد: تلاش خواهم 
کرد تا فضایی امن برای کشنگری مسئولانه معلمان ایجاد شود و این امر 

را تضمین می کنم.

ایران خودرو: ثبت درخواست تعهدی برای تحویل خودرو 
ایجاد نمی کند

گروه صنعتی ایران خودرو در اطلاعیه ای اعلام کرد که ثبت درخواســت خرید 
توسط متقاضیان، به منزله تعهد این شرکت برای تحویل خودرو نیست.

متن کامل اطلاعیه ایران خودرو به این شرح است:
همان طور که در اطلاعیه های سه گانه طرح فروش محصولات ایران خودرو تاکید 
شده، ثبت اولیه درخواست خرید محصولات ایران خودرو تعهدی برای این شرکت 
در تحویل خودرو به تمامی متقاضیان ایجاد نمی کند. ثبت درخواست خودرو در 
طرح فعلی برای باقی مانده ظرفیت تولید )پس از تحویل خودروهای سامانه یکپارچه( 
تا پایان ســال 1۴03 پیش بینی شــده است.با توجه به این که در حال حاضر تعداد 
متقاضیان بالاتر از ظرفیت فروش است، تاکید می شود، ایران خودرو پس از انجام 
فرایند قرعه کشــی، صرفاً به متقاضیانی تعهد خواهد داشــت که بر اساس ظرفیت 
فروش، موفق به دریافت اولویت های نخست این مرحله از ثبت تقاضا شده اند؛ در 
واقــع اولویت هــای پایین و خارج از ظرفیت تعیین شــده فروش، بلافاصله پس از 
قرعه کشــی حذف می شــوند، اما امکان ثبت مجدد درخواست خرید برای آنان در 
طرحی که برای انتهای امسال پیش بینی شده، فراهم خواهد بود.البته تاکید می شود، 
پس از اولویت بندی درخواست ها، هیچ حقی برای هیچ یک از متقاضیانی که پس 

از قرعه کشی و اولویت بندی حذف می شوند، ایجاد نخواهد شد.

راه آهن: بارنامه شرکت های ریلی بدحساب نقدی شد
مدیرکل بازرگانی داخلی راه آهن از نقدی شــدن بارنامه شــرکت های ریلی 
بدحســاب خبر داد.عابدین هادی نژاد مدیرکل بازرگانی داخلی راه آهن گفت: 
صدور بارنامه واگن های شرکت بدحساب با توجه به بدهی مالی ناشی از عدم 
پرداخت صورتحســاب های صادره شــرکت، به استناد قوانین و مقررات و آئین 
نامه و بخشنامه های موجود به صورت نقدی شده است.وی ادامه داد: متأسفانه 
مسؤولان برخی شرکت ها در همه محافل و مکاتبات و مصاحبه های خبری و 
… به دروغ اعلام می کنند سیستم صدور بارنامه واگن های آنها مسدود است 
و واگن ها نیز متوقف هستند و هیچ واگنی از ناوگان باری شرکت های مذکور 
در طول ایام اشاره شده متوقف نبوده یا به صورت مستقیم توسط خود شرکت 
بارنامه نقدی شده یا از طریق عقد تفاهم توسط شرکت بهتاش با سایر شرکت ها، 
بارنامه اعتباری برای واگن های بهتاش ســپاهان صادر شــده و این واگن ها در 
سیر هستند.هادی نژاد با بیان اینکه تعداد بارنامه های صادره برای شرکت مذکور 
در ایام اشاره شده مبین موضوع فوق است، گفت: جای تأسف است درآمدهای 
حاصل از حمل و نقل بین المللی و ترانزیت و حمل و نقل داخلی برخی شرکت ها 
در ایام اشــاره شــده اصلًا اعلام نمی شود. بسیار ناپسندتر اینکه هیچ مبلغی از 
درآمدهای اکتسابی شرکت مذکور به حساب راه آهن برای تسویه همه یا بخشی 
از بدهی های مالی این شرکت به راه آهن واریز نشده و مدیران شرکت بهتاش 
برای فرار از پرداخت بدهی راه آهن به دروغ اعلام می کنند واگن هایشان فعال 

نیستند و درآمد ندارند.
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 »نقش اقتصاد« از  عدم 
سرمایه گذاری مناسب در بخش 
حمل ونقل ریلی گزارش می دهد

ســرعت قطارهای باری از مبداء برنامه 
تا مقصد در واقع حدود 12 کیلومتر در 
ســاعت اســت در حالیکه قطارهای 
برنامه ای 30 تا 35 کیلومتر پیش بینی 
گردیده است و در مقیاس با کشورهای 
منطقه که با برنامه ریزی مناسب شرایط 
خوبــی را دنبــال می کنند، نشــانگر 
عقب ماندگی در این شاخص تاثیرگذار 
بــر اقتصاد داخلی و ســرمایه گذاران و 

صاحبان بار است.
زمان مانــدگاری واگن ها در مبادی و 
مقاصــد بارنامــه حدود 72 ســاعت 
می باشد. اگر چه این امر با برنامه ریزی 
مؤثر و مستمر و ایجاد هماهنگی با دیگر 
ارگان هــای مرتبط بــه تدریج تا 30 
ســاعت قابل کاهش است که در عمل 
می توانــد نقــش مهــم و اثرگــذار و 
فزاینده ای در جلب و جذب بار و رضایت 
صاحبــان کالا همراه افزایش بهره وری 
سیر و حرکت و روان سازی امور جاری 
اقدام مطلوب تلقی شــود. لذا موضوع 
سرعت سفر و زمان ماندگاری در مبداء 
و مقصد عملًا این دو شــاخص اساسی 
به لحاظ عدم مدیریت لازم در راه آهن 
باعث شده سرعت بازرگانی واگن های 
بــاری اکنون متاســفانه به حدود 3/2 
کیلومتر در ســاعت برســد که قطعاً با 
مدیریت کارآمد و توجه به قابلیت های 
ذیربــط می تواند به ۸ و ســپس به 10 
کیلومتــر در ســاعت بــدون افزودن 
تجهیزات و یا منابع مالی جدید بهبود 
یابد و تحول لازم در فرایند فعالیت های 
قطارهــای باری ایجــاد نماید. زیرا در 
نتیجه دو برابر شدن این سرعت درآمد 
10 هزار میلیاردی به 20 هزار میلیارد 

تومان می رسد.
ضریب در سرویس بودن لکوموتیوهای 
فعــال در بخش باری از متوســط ۸۴ 
درصد در ســال منتهی به 13۹۹ عملًا 
به زیر 70 درصد در سال 1۴01 رسید 
کــه معادل از دســت رفتن حدود 60 
دســتگاه لکوموتیــو GT26 به ارزش 

تقریبی 3 هزار میلیارد تومان است.
کل حمــل و نقــل ریلی ایران معادل با 
اعزام روزانه 110 قطار رفت و برگشت 
معــادل 55 زوج قطــار بــاری مبداء و 
مقصدی طبق بارنامه است. عموماً رژیم 
حمل بار در کشور یک سر بار بوده که 
باید فکری شود تا دو سر بار گردد. حدود 
75 درصــد قطارهای باری یا ۸0 قطار 
یعنی ۴0 زوج قابلیت برنامه ریزی برای 

حرکت منظم را اگر درست عمل شود 
دارند که شامل بارهای معدنی و نفتی 
هستند که از قبل تحت عنوان قطارهای 
بــاری برنامه ای مطرح بودند ولی اجرا 

نمی شود.
طی ســه ســال اخیر به ویژه با تعاریف 
خاص مدیریتی در راه آهن که منطبق 
با تعریف بازار و ایجاد تســهیل در روند 
اقدامــات بازرگانی نیســت این عمل 
متاســفانه انجــام نگردیده اســت لذا 
سرعت ســفر قطارهای باری در حال 
حاضر 11 تا 12 کیلومتر بر ساعت است 
که باید به شــرح مناسب گفته شده به 
30 تا 35 کیلومتر در ساعت برسد. علت 
ایــن مهم تفکیک مشــخص وظایف و 
حیطه مســئولیت پاسخگویی مابین 
سیر و حرکت راه آهن و بخش خصوصی 
اســت. اگر این تعامل بر پایه تعهدات 
قانونــی راه آهن از لحاظ زمانی که جزو 
اصول اولیه مــورد تفاهم بوده صورت 
نگیرد با مشکل روبرو هستند و لذا باید 
اســتقرار نظام اپراتوری قطار بر مبنای 
قطــار کامــل انجام شــود و به تدریج 
بهره وری واگن های باری تا صد در صد 
افزایش یابد تا موجب ارتقاء شــاخص 
نرخ بازگشــت ســرمایه گذاری IRR و 
همچنین افزایش سهم بار ریلی شود و 
بــا ایــن عمــل افزایش بهــره وری 

لکوموتیوها تا 50 درصد بهبود یابد.
طبق آنچه که دیده می شــود تعهدات 
فراوانی ایجاد کرده ایم بدون داشــتن 
پشــتوانه منابع مالی لازم که در حوزه 
زیرساخت دولت مکلف به تأمین آنست 
یعنی ۸00 هزار میلیارد تومان نیاز مالی 
برای اجرای پروژه ها است که ده درصد 
آن را دارند. در چنین شرایطی انباشتی 
از اقدامات ناتمام و بعضاً شروع شده اما 

در فهرست برنامه ها وجود دارد.
طبق نظر کارشناسان برنامه بازسازی 
ناوگان طبق مصوبه مجلس در ســال 
جاری توسط وزارت راه – کشور – نفت 
و صمت پیرامون بازسازی 50 لکوموتیو 
روی زمین مانده و تأمین 200 دستگاه 
لکوموتیــو اعم از نــو و کارکرده، 300 
دســتگاه مسافری اعم از نو و کارکرده، 
20 هزار کشــنده اعم از نو و کارکرده و 
حداقــل 10 هزار اتوبوس و مینی بوس 
اعــم از نــو و کارکرده را با مشــارکت 
بخش خصوصی و استفاده از اعتبارات 
در نظر گرفته شده باید به تصویب هیات 
وزیران برســاند. در این برنامه ها سهم 

بخــش خصوصی و ســرمایه گذاران 
داخلی و خارجی با تأمین ســود عادله 
قرار دارد؟ بارها گفته شده است که توان 
دولت در اجرای این گونه اقدامات نموده 
اســت و عملًا کارهــا با تأخیر فراوان و 
هزینه هــای گــزاف به ســمت پایان 

می رود.
بر طبق تعهدات و اجرای سیاست های 
کلی نظام و سند چشم انداز کشور ایران 
تا پایان سال 1۴0۴ می بایست 25 هزار 
کیلومتر شــبکه ریلی داشته باشیم. در 
حال حاضر کلیه خطوط اصلی و فرعی 
و دو خطــه 15 هــزار کیلومتر بر طبق 
نظر وزیر راه و شهرســازی خط ریلی 
داریم. متوســط ساخت خطوط اصلی 
ریلی در چند ســال اخیر حدود 200 
کیلومتر در ســال بــوده در حالیکه به 
لحــاظ توان فنی و مهندســی قابلیت 
ســاخت 1000 کیلومتر احداث خط 
ریلی را ســالانه داریم و اگر بودجه آن 
تأمین شــود به راحتی قوانین ابلاغی 
محقق می شود و تأمین سرمایه از بخش 
خصوصی نیز تا حدود زیادی با ســاز و 

کارهای قابل قبول عملی است.
رسیدن به سهم 30 درصدی بار مطابق 
قانــون برنامه چهارم و ســپس بر پایه 
توسعه حمل و نقل عمومی و مدیریت 
سوخت در سال 13۹0 تمدید و باز هم 
مجــدداً بدون تحقــق اهداف قانون به 
برنامه پنج ســاله توسعه ششم و هفتم 
منتقل شده یعنی پس از 16 سال هنوز 
هــدف قانونگــذار که بــا اختصاص 
اعتبــارات و تخصیص منابع هر ســال 
اقدام شــده حاصل نگردیده است. در 
 برنامــه چهارم پیش بینی شــده بود 
راه آهن 52 میلیون تن بار حمل کند، 

کــه هنوز این رکورد پــس از دو دوره 
برنامه توسعه پنج ساله و اکنون در شروع 

برنامه هفتم محقق نشده است.
ســه ســال اخیر رشد منفی بار ریلی را 
تجربــه کرده ایم که طی ســی ســال 
گذشته ســابقه نداشته است. این امر 
مستقیماً بر عهده مدیریت راه آهن است 
که نتوانســته اقدام مثبتی صورت دهد 
و از امکانات و شرایط بیرون از راه آهن 
به نفع شــبکه حمل و نقل ریلی ســود 
ایجاد نماید. در همین بازه زمانی رشد 
حمــل بار جاده ای مثبت بوده در واقع 
۴ درصد ســالانه رشد داشته این آمار 
می گوید حدود 15 درصد رشــد مثبت 
جاده ای در مقابل 1۸ درصد رشد منفی 
 GDP ریل؟ این در حالی است که رشد
کشــور مثبت بوده )متوسط سالیانه ۴ 

درصد است(.
آمارها نشــان می دهد رکورد حمل بار 
در سال 13۹7 نسبت به سال های قبل 
بوده که بدست آمده است، اما متاسفانه 
شاهد کاهش شاخص های اصلی حمل 
و نقل ریلی در سه سال اخیر بوده ایم. 
ترانزیت ریلی ســال 1376 حدوداً 33 
درصد بوده است که نسبت به کل بار 
ترانزیتی مناســب تلقــی می گردد. 
برنامه هفتم توسعه ملی کشور ترانزیت 
زمینی 50 میلیون پیش بینی شده در 
سال 1۴07 باید قابل مشاهده باشد. 

با توجه به اینکه ریل سهم کمی را احراز 
کــرده ضروری اســت. برنامه ریزی و 
تجهیزات مناســبی در این خصوص 
دیده شــود تــا در تأمیــن نیازهای 
قانون گــذار و توجــه بــه افزایــش 
درآمدهــای ارزی و رونــق در حمل و 

نقل اقدام مناسبی صورت گیرد.

گــروه اجتماعی: کنار شــهریه بــالای مدارس 
غیردولتی، شــهریه اجبــاری مدارس دولتی، 
والدین برای تحصیل فرزندانشــان باید هزینه 
بــالای لــوازم التحریر، ســرویس و لباس فرم 

مدارس را هم پرداخت کنند.
هزینه های به مدرســه فرستادن دانش آموزان 
این روزها برای برخی خانواده ها سهم بالایی از 
ســبد هزینه های خانوار را شامل می شود و اگر 
فرزنــد دانش آمــوز در یک خانواده بیش از یک 
نفر باشــد، تأمین هزینه های تحصیل یکی از 

مهمترین اولویت های خانواده است.
اگرچــه طبــق اصل 30 قانون اساســی ایران، 
تحصیل در مدارس باید تا پایان دوره متوسطه 
رایگان باشد اما هم اکنون ردپایی حتی بی رمق 
از این اصل در مدارس کشور مشاهده نمی شود.

اهداف برنامه های پنج ساله توسعه کشور در ادوار 
مختلف همواره نگاهی به توســعه شبکه ریلی 
داشــته اســت و به لحاظ مزیت های ویژه آن از 
ســایر مدل های حمل و نقل از توجه بیشتری 
برخوردار بوده اما متاســفانه حال خوبی ندارد. 
یکی از موارد اساسی عدم حضور صاحب نظران 
و فعالیــن واقعی عرصه حمل و نقل در تصمیم 
ســازی ها و اجــرای برنامه های مدیریت حمل 
ونقل است. لذا قبل از هر چیز می بایست در این 

موضوع مهم مداقه شود.
طبق برآوردهای اولیه ارزش جایگزینی خطوط 
و ناوگان ریلی کشــور حدود 26 میلیارد دلار 
تخمین زده شده است و درآمد کل سالانه بخش 
حمل و نقل ریلی برون شهری اعم از بار و مسافر 
حدوداً 0/6 میلیارد دلار اســت یعنی نســبت 
درآمد به دارایی حدود 2 درصد است، در واقع 
ســرمایه گذاری انجام شده بسیار پایین و عملًا 
غیرکارآمد و متناسب با سیاست های کلی نظام 

نمی باشد.



هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
1403603180040042۹6 مورخ 1402/04/13موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 

ثبتی رودبار تصرفات سیده عشرت هاشمی دوگاهه فرزند سید وهاب مورد تایید قرار گرفت .
1- ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر قسمتی از احداثی و اشجار به مساحت 208/۵8متر مربع به شماره پلاک فرعی 116۵ مجزی از پلاک 248 
فرعی از اصلی 1 واقع در دوگاهه بخش 20 گیلان از مالکیت سید قدرت هاشمی و غیرو به آدرس شهرستان رودبار - دوگاهه - محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.817رم الف   
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/0۵/1۵ - تاریخ انتشارنوبت دوم: 1403/0۵/30

رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار - انوش اکبری

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
140360318004002406 مورخه 1403/02/28 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 

ثبتی رودبار تصرفات رویا عربی مکی آبادی مورد تایید قرار گرفت.
1- ششدانگ یک قطعه زمین مشجر با بنای احداثی به مساحت 788/۵1 متر مربع به شماره پلاک فرعی 73۹ مجزی از پلاک 3۹1 فرعی از اصلی 

47 واقع دربرسر بخش 17 گیلان از مالکیت محمد نظری برسر و غیرو به آدرس شهرستان رودبار - برسری محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.821رم الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/0۵/1۵ - تاریخ انتشارنوبت دوم: 1403/0۵/30

  رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار - انوش اکبری

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر آرا صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضیان محرز 
گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو 
نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 

خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید. 
ردیف 1- برابر رأی شــماره 4733 مورخ 1403/03/24  هیأت اول مالکیت خانم محترم حسینی به 
شناسنامه شماره 8 کدملی 128۹۹27316 فرزند باقر در ششدانگ یکدرب باغ با کاربری کشاورزی
 )بدون اعیانی( به مساحت 1۹۹2/76 متر مربع پلاک شماره 66 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه 
ثبت ملک غرب اصفهان مع الواسطه از سید میرزا حسینی عاشق آبادی فرزند یحیی تأئید و محرز 

گردیده است. 
شناسه آگهی: 1763482

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/0۵/1۵ -  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/0۵/30
شهریاری - رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره140360310016003۵26 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه 
بالا معارض متقاضی آقای /خانم مهدی خانکی فرزند ناصر بشماره شناسنامه 34۵1۹ صادره از تهران 

در ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری زراعی( به مســاحت 1۹4 متر مربع پلاک 31۹ 
فرمی از 40 اصلی بخش 10 واقع در بونده خریداری از مالک رســمی آقای اصغر باقری محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
شناسه آگهی: 1764031

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/0۵/1۵ -  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/0۵/30
مهدی آزاد - رئیس ثبت اسناد و املاک 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر آرا صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز 
گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو 
نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضیان 
اعتراضی داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 

خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید. 
ردیف 1-  برابر رأی شماره 3176 مورخ 1403/02/27 هیأت سوم مالکیت آقای مهدی اسماعیلی نژاد 

به شناسنامه شماره 200 کدملی 12۹0۵8۵6۹۵ فرزند حسین در ششدانگ یکباب ساختمان به استثنا 
بهاء ثمنیه اعیانی به مســاحت 128.7۵ متر مربع پلاک شــماره 16 فرعی از 27 اصلی واقع در اصفهان 
بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مع الواسطه از اسماعیل جعفریان صدیق فرزند علی سند 14816 

مورخ 4۵/1/18دفترخانه 26 شاهین شهر مشتمل به رهن تأئید و محرز گردیده است. 
شناسه آگهی: 1763473

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/0۵/1۵ -  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/0۵/30
شهریاری - رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شــماره 14026032۹012002861- مورخ 1403/04/20 هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک گرمســار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اقای / خانم نسرین 
غایبی  فرزند آقا علی بشــماره شناسنامه 767 کدملی 4۵6۹432670 صادره از سمنان  
در ششــدانگ یک قطعه زمین محصور با اطاقک احداثی  به مســاحت 240/71 متر مربع  
پلاک 4 فرعی از 2۵ اصلی واقع در شــاهبداغ گرمســار  خریداری از  مالک رسمی اقای / 
خانم مع الواسطه از علی اکبر ابولی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  
در دو  نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. شناسه آگهی: 1762210
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/0۵/14 -  تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/0۵/30

 حسین چلوئی - رئیس ثبت اسناد و املاک گرمسار

  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره14036031600200200۹ هیــات اول 1403/04/17 موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسلام 
آباد تصرفات مالکانه بلامعارض  متقاضی آقای عیسی اسمعیلی فرزند ولی بشماره شناسنامه 216 
صادره از اســلام آبادغرب در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 67۵1/00 متر مربع 
پلاک  فرعی از 3 اصلی واقع در اســلام آبادغرب روســتا برف آباد واقع در پل صوفی خریداری برابر 
مبایعه نامه عادی وعدم دسترســی به مالک اولیه   محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 الف/1۵1/1

تاریخ انتشار نوبت اول :1403/0۵/13 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/0۵/30
محمد عباسی - رئیس ثبت اسناد واملاک اسلام آبادغرب

حجم و ارزش معاملات خرد افزایش یافت

نگاهی به معاملات دیروزبازار ســهام نشــان می دهد حجم و 
ارزش معاملات خرد پس از دو هفته صعودی شــده اســت. 
همچنین امروز شاخص های بورسی نیز روند صعودی در پیش 

گرفته اند.
معاملات دیروز ســهام در جهت کندل معاملاتی روز گذشــته 
بسته شد و در پایان بورس دیروز، شاخص کل با افزایش هفت 
هزار و 723 واحدی که معادل 0.37 درصد این شاخص است 
روبه رو شد. بر این اساس شاخص کل در پایان معاملات دیروز 
در سطح دو میلیون و 3۸ هزار واحدی ایستاد.در طرف دیگر، 
قیمت معاملات سهم های کوچک بازار سهام نیز افزایش پیدا 
کرده است؛ به طوری که شاخص هم وزن بازار در پایان بورس 
دیروز750 واحد که معادل 0.12 درصد این شــاخص اســت 
افزایش ارتفاع داد و به ســطح 63۹ هزار واحد رســید.گفتنی 
اســت تابلو بورس اوراق بهادار تهران در روز گذشــته، حجم 
معامــلات را 7.5 میلیــارد برگه ســهم و ارزش معاملات خرد 
)ســهام، حق تقدم و صندوق های ســهامی( را سه هزار و 3۸1 

میلیارد تومان نشان می دهد.

ساز مخالف تعداد و مبلغ تراکنش های بانکی
 شکاف بین ارزش اسمی و حقیقی تراکنش ها 

31.3 درصد شد

بــا وجود کاهش 2.76 درصدی تعداد تراکنش های بانکی در 
تیرماه نسبت به خردادماه، مبلغ این تراکنش ها 0.۴2 درصد 

افزایش یافت.
جدیدترین گزارش شــرکت شبکه الکترونیک پرداخت کارت 
)شاپرک( از وضعیت تراکنش های بانکی در این شبکه تا پایان 
تیرماه ســال 1۴03 منتشــر شد. داده های این گزارش حاکی 
از آن اســت که با وجود کاهش تعداد تراکنش های بانکی در 
تیرماه امسال، در مقایسه با خردادماه، مجموع مبلغ تراکنش 
بار دیگر به رشد خود ادامه داد و در نتیجه، میانگین مبلغ هر 
تراکنش نیز صعودی شــد. به این ترتیب، شــکاف بین رشــد 

ارزش اسمی و حقیقی تراکنش ها نیز افزایش پیدا کرد.
صعود 28.66 درصدی مبلغ تراکنش های بانکی در تیرماه ��

بر اســاس آخرین به روزرسانی شــاپرک از آمار تراکنش های 
بانکــی، در تیرماه ســال جاری بیــش از چهار میلیارد و 3۴2 
میلیون تراکنش انجام شــد که مجموع مبلغ این تراکنش ها 

به هزار و 2۴7 هزار میلیارد تومان می رسید.
مقایســه این ارقام با ماه های گذشــته نشــان می دهد تعداد 
تراکنش های انجام شــده در مقایسه با خردادماه امسال 2.76 
درصد کاهش یافته اما نسبت به دوره مشابه سال قبل رشدی 
3.1 درصدی پیدا کرده اســت. مبلغ تراکنش ها در تیرماه نیز 
0.۴2 درصد بیشــتر از خردادماه ســال جاری و 2۸.66 درصد 

بیشتر از تیرماه سال قبل بوده است.
ارزش حقیقی تراکنش ها آب رفت ��

شاپرک برای اینکه دید بهتری از وضعیت تراکنش ها به دست 
دهد، این آمار و ارقام اســمی را به صورت حقیقی نیز بررســی 
کرده اســت؛ به عبارت دیگر، در این گزارش، اثر تورم از رشــد 
ارزش تراکنش ها حذف شده تا از برداشت های اشتباه در این 
زمینه جلوگیری شود.بر این اساس، با وجود رشد اسمی 2۸.66 
درصدی مبلغ تراکنش ها در تیرماه امســال نســبت به تیرماه 
سال گذشته، ارزش حقیقی آنها 2.7 درصد کاهش یافته است. 
در واقــع ایــن اختلاف حــدود 31.36 درصدی بین تغییرات 
اسمی و حقیقی ارزش تراکنش ها، نشان دهنده تأثیر تورم بر 

ارزش تراکنش های بانکی است.
میانگین مبلغ هر تراکنش بانکی 287 هزار تومان شد ��

میانگین مبلغ هر تراکنش، یکی دیگر از داده های مهمی است 
که می توان با اســتفاده از داده های گزارش شــاپرک، آن را 
محاســبه کــرد. زیرا ایــن رقم که حاصل تقســیم مبلغ کل 
تراکنش ها بر تعداد آنهاســت، تا حدودی می تواند اثر تورم بر 

تراکنش های بانک را نشان دهد.
آمار و ارقام گزارش شاپرک از ثبت رقم 2۸7 هزار تومان برای 
میانگیــن تراکنش ها در تیرماه امســال حکایت دارد. این در 
حالی اســت که این رقم در خردادماه 27۸ هزار تومان و در 
تیرماه 1۴02 معادل 230 هزار تومان ثبت شده بود. به عبارت 
دیگر، می توان گفت در تیرماه ســال گذشــته هر فرد برای هر 
بــار خرید کردن به طــور میانگین 230 هزار تومان پرداخت 
می کــرده کــه این رقم در خرداد امســال به 2۸7 هزار تومان 
افزایــش پیــدا کرده و حداقل بخشــی از این افزایش به دلیل 

افزایش سطح عمومی قیمت ها بوده است.

باجه خبر

بــازار ســرمایه پس از آن کــه هفته قبل را با وجود 
محدودیت دامنه نوسان منفی به پایان رساند، هفته 
جاری را در روند معکوس مثبت قرار گرفته اســت. 
اگرچه هنوز راه درازی پیش روی بورس اســت تا 
بتواند زیان های انباشــته خود را جبران کند، اما به 
باور کارشناســان بورســی خــوش بینی به دولت 
چهاردهم و تیم اقتصادی که در رأس آن عبدالناصر 

همتی قرار گرفته موجب این شرایط شده است.
او در سومین جلسه رأی اعتماد وزرای پیشنهادی 
دولت، در سخنان خود بار دیگر بر پیش بینی پذیر 
کردن و رقابت پذیر کردن اقتصاد تاکید کرد و گفته 
است که بورس سمبل اعتماد سرمایه گذاران است. 
»مهرزاد منتظری« کارشــناس بازار سرمایه درباره 
این ســخنان باور دارد اگرچه شــرایط پیچیده و در 
هم تنیده اقتصاد کار را برای همتی سخت می کند، 
اما حضور او در تیم اقتصادی پزشکیان حداقل بهتر 

از تیم اقتصادی قبلی است.
مهرزاد منتظری، کارشناس بازار سرمایه در گفتگو 
با اقتصاد 2۴ عنوان می کند: آقای همتی چند سالی 
که بیرون از گود بود همیشه انتقاداتی را به هیئت 
دولت و آقای فرزین داشت. اگرچه خیلی از ایرادهایی 
که از آن ها می گرفت را خودش هم وقتی که رئیس 
بانک مرکزی بود، انجام می داد، اما حداقل ما چیزی 
که می توانیم بگوییم این اســت که در دوره ایشــان 
این فاصله عجیب و غریب بین نرخ نیما و نرخ آزاد 
دلار وجود نداشــت. ایشــان به عنوان رئیس بانک 
مرکزی سامانه مبادلات دلار را که بین صادرکننده 

و واردکننده هست را واقعاً به عنوان یک بازار نصفه 
نیمه می شناخت که تا حدودی کاهش قیمت اتفاق 
بیفتد. این کاری اســت که آقای فرزین نکرده بود، 
یعنی ایشان نرخ سامانه را خودش تعیین می کرد و 
اصــلًا مبادله ای انجام نمی گرفت و قیمت کشــف 
نمی شــد. به همین خاطر به نظر می آید از این نظر 

حضور آقای همتی بهتر باشد.
به گفته او با این همه حقیقتاً آنقدر مسائل پیچیده 
و در هم تنیده اســت که نمی دانیم واقعاً منتقدان 
دولت وقتی خودشان روی کار می آیند، آیا می توانند 
آن نقدهــا را اجرا کننــد یا خیر. در کل می خواهم 
بگویم احساس می کنم یک مقدار تیم دولت جدید 
بهتر از افرادی هســتند که در تیم اقتصادی قبلی 
وجود داشــت و امکان دارد شــرایط بهتری اتفاق 
بیفتد. البته باید ببینیم رئیس بانک مرکزی هم چه 

کسی خواهد شد.
فاصله زیادی با رشد واقعی بورس داریم ��

این کارشــناس بازار سرمایه در خصوص تحرکات 
مثبتــی که در بورس اتفاق افتاده توضیح می دهد: 
بعــد از آن ریزش عجیــب و غریبی که اتفاق افتاد 
دیدیم که دامنه نوسان محدود شد. بعد از آن حجم 
خبر خیلی زیادی از طرف سازمان بورس تولید شد 

که قرار اســت حمایت بشــود و بانک مرکزی نیز 
حرف هایــی در ایــن خصوص زد و بازار تحت تأثیر 
این دو عامل است. اما اینکه تصور کنیم گشایشی 
ایجاد شــده که می تواند چشم انداز بازار سرمایه را 
متفاوت نشان بدهد، اینطور نیست. هنوز هیچ اتفاقی 
نیفتاده است. این ها اتفاقات تازه ای نیست و سازمان 
طبق معمول کف بازار را با یک سری حرف و وعده 
و وعیــد حمایت کرده اســت.منتظری در ادامه به 
اعمــال مکرر محدودیت دامنه نوســان پرداخته و 
می گوید: بازاری که به شدت تحت تأثیر بحث های 
سیاسی است و از آن طرف هم بحث های سودسازی 
شــرکت ها هم تحت فشــار است، در حقیقت لازم 
است که یک مقدار دامنه مدیریت بشود تا هیجانات 
خالی شود، چون واقعاً می توانست فشارهای فروش 
عجیب و غریبی ایجاد شــود و بعد هم ابطال روی 
صندوق ها بیاید و... این ها واقعاً بحران ساز است. من 
با این که یک مقدار دامنه مدیریت بشــود موافقم، 
منتها باید این کار سروقت انجام بشود نه اینکه مثلًا 
بگذارنــد بــازار چند تا منفی بزرگ بخورد؛ بعد تازه 
بروند در نقاطی که خود بازار هم می تواند خودش 
را حفظ کند، اعمال شود.وی می افزاید: محدودیت 
دامنه خیلی هم ابزار جالبی نیست، چون که روند 

بازار را بهم می زند. بهتر اســت که دیر به ســراغش 
نیایند و دیر هم برطرفش نکنند، چون از آن طرف 
می توانــد معامــلات بازار را بهــم بزند، یعنی همه 
معامله گرهــا مجبــور می شــوند عــلاوه بر تمام 
فاکتورهــای اثرگــذار، فاکتوری بــا این عنوان که 
سازمان می خواهد دامنه نوسان را چه کار کند، باید 
در نظر بگیرند و در معاملات خودشان لحاظ کنند 

و این خیلی مناسب نیست.
پیش بینی شاخص کل تا پایان شهریور ��

مهرزاد منتظری در پیش بینی بورس به اقتصاد 2۴ 
می گوید: حقیقت این است که قیمت ها به سطحی 
رســیده بود که اگر همان هیجانات سیاســی تنش 
ایران به اســرائیل برطرف می شد بازار خود به خود 
هم در همین نقاط می ایســتاد و پایین تر رفتنش 
دلیلی نداشــت. در چنین شــرایطی اینکه اعتقاد 
داشــته باشیم رشد مداوم اتفاق می افتد و شاخص 
کل به بالای 2 میلیون و 300 هزار واحدی برگردد، 
بعید به نظر می آید. بیشتر می شود به این فکر کرد 
کــه بازار همینطور مدیریت شــده تا مثلًا کف دو 

میلیون واحد حفظ بشود.
به گفته او برای اینکه بازار رشد کند واقعاً باید اتفاقات 
مهمی بیفتد که روی درآمد شرکت ها تأثیر بگذارد. 
ما فعلًا چشم انداز را متاسفانه نداریم. فعلًا بازار در 
همین نقاط زمان می خرد تا نزدیک انتخابات آمریکا 
بشــویم و کابینه دولت هم ســر کار بیاید تا ببینیم 
چه خواهد شد و باید دید در میدان عمل قرار است 

چه کارهایی صورت بگیرد.

درگفتگوبا یک کارشناس بازار سرمایه بررسی شد

چرا تکرار محدودیت دامنه نوسان برای بازار 
سرمایه بد است؟

ریسک های بی سابقه در 
بازار سرمایه

طی یک ســال اخیر، بازار ســرمایه ما با یکی از 
بدترین دوران های خود روبه رو شــد که از نظر 
ریسک های سیستماتیک و توالی آنها بی سابقه 
بوده اســت.این ریسک ها زمانی به بازار تحمیل 
شــد که خود بازار از شرایط مطلوبی برخوردار 
نبــود و بــا مشــکلات بنیادی و ریســک های 
غیرسیســتماتیک زیادی مواجه بود؛ از جمله 
افزایــش نرخ بهره، ثابت نگه داشــتن نرخ ارز، 
قیمت گذاری دستوری و مسائل مربوط به نرخ 
خــوراک. بــه عبارتی، بــازار ما تحت فشــار 
ریســک های غیرسیستماتیک و سیستماتیک 

قرار گرفته است.اقدامات اخیر از سوی متولیان 
بازار نیز ســوال برانگیز به نظر می رســد. یکی از 
این اقدامات، محدود کردن دامنه نوسان است. 
به ویژه در این مقطع زمانی، نظر بازار بر این بود 
که حجم مبنا را افزایش داده و دامنه نوسان را 
مانند گذشــته حفــظ کنیــم. در این حالت، 
کمتریــن  در  می توانســتند  فروشــندگان 
قیمت هــای ممکن اقدام به فروش کنند، بدون 

اینکه تاثیر آن در قیمت پایانی مشهود باشد.
با این حال، ســازمان بــورس این نظر را اعمال 
نکرد و تصمیم به حفظ دامنه نوســان در سطح 
یک درصد و اکنون دو درصد گرفت. این اقدام 
باعث شده بازار قفل شود؛ قفلی که قبلًا در صف 
فروش بود و اکنون در صف خرید اســت؛ حجم 

معاملات نیز مؤید همین موضوع است.

به نظر من ممکن است سازمان بورس دراین باره 
یک کار تحقیقاتی انجام داده باشــد و این عدد 
را به بازار منعکس کند، ولی در چنین شرایطی 
نمی تــوان به راحتی درباره برگشــت روند بازار 
صحبت کرد. دامنه نوســان محدود، بازار را در 
وضعیــت نیمه تعطیل نگه مــی دارد و احتمالاً 
نمی تــوان در حال حاضــر پیش بینی دقیقی 

درباره روند آینده داشت.
به نظر می رســد بایــد منتظر رأی اعتماد وزیر 
اقتصاد جدید باشــیم و برنامه های ایشان برای 
بازار ســرمایه را بررسی کنیم. برنامه های وزیر 
اقتصاد می تواند مکمل برنامه های وزارت صمت 

و بانک مرکزی در قبال بازار سرمایه باشد.
با توجه به برنامه هایی که آقای همتی برای وزیر 
اقتصاد ارائه خواهند داد، شاید بتوان آینده بازار 

را در پنــج یــا 6 ماه آینده پیش بینی کرد. اما در 
اینجا بحث فرد نیست، بلکه موضوع به برنامه ها 
و چشم اندازها برمی گردد.به عنوان مثال، برنامه 
بانک مرکزی در خصوص نرخ ارز و سیاست های 
مربوط به فروش صادرات، از جمله نکاتی است 
که می تواند آثار مثبتی در بازار داشته باشد. اگر 
فروش صادراتی ها با قیمت ارز آزاد صورت گیرد 
و نرخ دلار به واقعیت نزدیک تر شود، قطعاً این 
موضــوع بر پیش بینی ســودآوری شــرکت ها 
اثرگــذار خواهــد بود.بنابراین، آینــده بازار به 
سیاســت های وزارت اقتصــاد و بانک مرکزی 
بســتگی دارد و در این برهه زمانی، باید منتظر 
دیدگاه هــا و برنامه هــای جدید بــود تا بتوان 
پیش بینی دقیقی از روند بازار در ماه های آینده 

داشت.

علی تاجبر
 کارشناس بازار سرمایه
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با وجود اینکه 
سازندگان این 

بازی تعهد 
تقسیم 18.6 

درصدی از 
سود بازی را به 
سرمایه گذاران 

داده بودند، 
مدیرعامل این 
بازی هم اکنون 

از پرداخت 
سهم 

سرمایه گذاران 
طفره می رود. 
سرمایه گذاران 

بازی در حال 
آماده کردن 

شکایت قانونی 
از تیم بازی 

همستر کامبت 
هستند.

لی
 ما

زار
با

مـرگ 
همستر 
کامبت؟!

 کاربران بازی محبوب ایرانی 
در شوک ؛

خبــر جدیــدی که درباره همســتر کامبت، بازی 
محبوب وب 3، منتشــر شــده کاربران این بازی را 
در شوک فرو برده است. به نظر می رسد اختلافات 
داخلی میان سازندگان این بازی محبوب که بیش 
از 300 میلیون کاربر فعال در سراسر جهان دارد، 
مشکلاتی برای ایردراپ توکن های این بازی کلیکی 
ایجاد کرده و آینده این بازی را زیر سؤال برده است.

رد پیشــنهادهای ســرمایه گذاری از سمت  ��
سازندگان همستر کامبت

به تازگی اخبار متعددی درباره رد کردن پیشنهاد 
چندین شــرکت سرمایه گذاری خطرپذیر از سوی 
توســعه دهندگان این بازی منتشر شده است. این 
تصمیم ســازندگان همســتر کامبت، بسیاری از 
کاربران را نگران کرده است. با وجود اینکه تصمیم 
تیم همســتر کامبت برای محافظت از بازیکنان و 
حفظ محیط بازی بوده اما بسیاری از کاربران اکنون 
پایداری این بازی و توکن آن را زیر سؤال برده اند. 
بــا ایجاد نااطمینانی در میــان کاربران این بازی، 
تعداد زیادی از بازی های مشابه در فضای رمز ارزی 
قصــد دارنــد از این فرصت اســتفاده و بازیکنان 

جدیدی جذب کنند.
ناامیدی از لیست شدن توکن همستر ��

بــا وجود اینکه حدود دو هفته پیش خبر لیســت 
شــدن احتمالی توکن بازی همســتر کامبت در 
صرافی رمز ارزی بایننس منتشر شده بود، شایعاتی 
که اخیراً منتشــر شــده امید کاربران را از بین برده 
است. انتشار توکن های همستر برای جولای سال 
جاری میلادی برنامه ریزی شــده بود که به علت 

چالش های فنی در اجرای ایردراپ بزرگ این بازی، 
بــه تعویــق افتاده اســت. در حــال حاضر، توکن 
$HMSTR بــرای معاملات پیــش از بازار در 
صرافی هــای Gate.io، OKX، بــای بیت، کو 
کوین و بیت گت فعال شده است. با این حال، زمان 
رســمی و دقیق ایردراپ توکن ها نامشخص مانده 

است.
آیا همستر کامبت کلاهبرداری بوده است؟ ��

شــخصی به نام الکس از پروژه simple، در روز 
گذشــته خبر از بین رفتن پروژه همستر کامبت را 
در کانــال تلگرامــی خــود با بیــش از دو میلیون 
دنبال کننده اعلام کرده اســت. بر اساس اظهار او، 
اختلافــات داخلی میان اعضای این بازی به وجود 

آمده است. با وجود اینکه سازندگان این بازی تعهد 
تقســیم 1۸.6 درصــدی از ســود بــازی را بــه 
ســرمایه گذاران داده بودنــد، مدیرعامل این بازی 
هم اکنون از پرداخت ســهم سرمایه گذاران طفره 
می رود. ســرمایه گذاران بازی در حال آماده کردن 
شکایت قانونی از تیم بازی همستر کامبت هستند. 
در نتیجه این اتفاق، لیســت شدن توکن این بازی 
منتفی شــده است.انتشــار این اخبار نگرانی های 
زیــادی بــرای کاربران بازی ایجاد کرده اســت و 
بسیاری از این افراد درخواست کرده اند سازندگان 
همســتر کامبت به آنها پاسخ قانع کننده ای درباره 

این اخبار بدهند.

سینا مناجاتی پور
روزنامه نگار

اخبار جدید درباره اختلاف داخلی 
میان ســازندگان و سرمایه گذاران 
بازی همســتر کامبت، نگرانی ها 
دربــاره تعویق و کنســل شــدن 
ایردراپ توکن بازی را تشدید کرده 

است.



اجرای طرح های اختصاصی فیبرنوری بانک های 
شهرستان اراک 

نقــش اقتصــاد- اراک- عبدی: 
طرح های اختصاصی فیبرنوری 
جهت فیبر رســانی به بانکها در 
شهرســتان اراک  اجرا می شود.

نصــب تجهیــزات بــرای ارائه 
اینترنت پرسرعت در سازمانها و 
از  تجــاری  مراکــز  و  ادارت 
اولویت هــای اداره نگهــداری و 

توسعه فیبر نوری است که با توجه به نیاز مخابراتی و ارتباطی مشتریان 
در حال انجام است.

فراهــم نمودن شــرایط مناســب بــرای ارائه به موقع و پاســخگویی به 
نیازمشتریان از اهداف و مزایای این طرح اختصاصی است. در حال حاضر 
اجرای طرحهای اختصاصی در بانک های سراسر شهر اراک، برای استفاده 
از اینترنت پرســرعت و کیفیت بالا و اســتفاده از امکانات فیبرنوری و 

سرویس های طرح اختصاصی در حال اجرا است.

کلاس هایی که تمام هم و غمش تربیت جوان 
مؤمن و پای کار انقلاب است

و  چهارمحال  اقتصــاد-  نقــش 
بختیاری- زهرا مصطفوی: به همت 
سرکار خانم سعیدی حافظ کل 
قرآن شهرســتان فلارد استان 
چهار محال و بختیاری، تشکیل 
کلاســهای قــرآن ایــن بانوی 
فرهیختــه پیشــتاز در زمینه 
برگزاری برنامه های تربیتی برای 

جوانان و نوجوان محله اســلامی اســت. به گزارش خبرنگار خبرگزاری 
بســیج از اســتان چهارمحال و بختیاری؛ ســرکار خانم آمنه سعیدی ابو 
اســحاقی اینگونه خود رامعرفی کرد: پدرم معلم اســت و قاری قرآن، در 
دوران بچگــی همــراه با پدر بــه یادگیری قرآن می پرداختم و با توجه به 
علاقه خودم و تشــویق والدین شــروع به حفظ قرآن مجید کردم که زود 
موفق به حفظ قرآن شدم. بعد از ازدواج نیز با تشویق همسرم و کمک او 
موفق به حفظ کل قرآن شدم. خبرگزاری بسیج ضمن آرزوی توفیق برای 
همه مربیان و متربیان قرآنی، امید است با اهتمام دیگر عزیزان بسیجی 
که توانمندی آموزش های مختلف به جوانان و نوجوانان و نونهالان عزیز 
را دارند به پایگاه ها و حوزه های مقاومت بســیج مراجعه و در امر جهاد 

برای توانمندسازی هم استانی های عزیزمان سهیم شوند. ان شاءالله

 خروج بیش از دو میلیون و 400 هزار زائر اربعین
 از کشور

معاون  اقتصاد- خوزستان :  نقش 
حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی 
گفت: سه هزار پرواز پیش بینی 
شده اســت که 500 هزار نفر را 
رفت و برگشــتی از 2۸ فرودگاه 
کشور به دو فرودگاه نجف و بغداد 

جابه جا می کنند.
 2۹ هادیان فــر  ســیدکمال 

مردادماه در پایانه مرزی شــلمچه اظهار کرد: وزارت راه و شهرســازی 
مسئولیت حمل و نقل و سوخت ستاد اربعین را عهده دار است و در این 
زمینه از ۸ ماه گذشته تمهیدات و پیش بینی ها صورت گرفت تا سفری 

بدون دغدغه برای زوار اربعین فراهم شود.
وی افزود: بیش از دو میلیون و ۴00 هزار زائر از کشور خارج شده اند. بر 
ایــن اســاس، 31 درصد زوار از ناوگان عمومــی هوایی، دریایی، ریلی و 
جاده ای اســتفاده کرده اند. امســال نیز برای اولین بار با هماهنگی دولت 
عراق، کشتی از مسیر خرمشهر به بصره و بالعکس زوار را جابه جا می کند.
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: اتوبوس های پیش بینی شده متناسب 
با ظرفیت است اما رفت زائران تدریجی بوده و اکنون در پیک سوم رفت 
به ســر می بریم و تا جمعه صبح ادامه خواهد داشــت. از روز جمعه حجم 
برگشت زوار با اولویت مرز زمینی مهران و شلمچه افزایش خواهد یافت. 
تاکنون 650 هزار زائر از مرز شلمچه خارج شدند و 250 هزار نفر بازگشته اند 

و دو سوم زوار در عراق به سر می برند.

در چهارماهه ابتدای امسال صورت گرفت؛
رشد 3۹درصدی تولید و رشد 1۸درصدی فروش در 

شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر

نقش اقتصاد- محســنی:  شرکت 
توســعه آهن و فولاد گل گهر در 
۴ماهه ابتدای سال جاری نسبت 
به مدت مشــابه در سال گذشته 
3۹ درصد رشد تولید و 1۸ درصد 

رشد فروش داشت.
این شــرکت در راســتای تحقق 
شــعار ســال، با همت کارکنان 

پرتلاش و پیمانکاران و علی رغم محدودیت های اعمال شــده در مصرف 
حامل های انرژی، در چهارماهه اول امسال در مجموع  16۴۸62۴ تن آهن 
اسفنجی تولید کرد که توانست با افزایش ۴661۸۸ تن محصول نسبت به 

همین مدت در سال گذشته، این رشد تولید را  تحقق بخشد.
شــرکت توســعه آهن و فولاد گل گهر به ارتقای کیفی محصول خود نیز 
 MD توجه داشــته به طوری که شــاخص بهبود کیفیت محصول تولیدی
در چهار ماهه ابتدای امســال نســبت به زمان مشــابه در سال قبل از ۹1 به 
بیش از ۹1.5 رسیده است.این شرکت در ۴ ماهه ابتدای 1۴03 با رشد 1۸ 
درصدی فروش نســبت به مدت مشــابه در ســال 1۴02، کارنامه خود را 
پربارتر کرد.همچنین این شرکت در همین بازه زمانی نسبت به مدت مشابه 
در ســال قبل، 33درصد رشــد درآمدی، 1۹5 درصد رشد عرضه محصول 
در بورس و به عنوان بزرگترین عرضه کننده آهن اســفنجی کشــور، 62 

درصد در سهم خود از کل عرضه در بورس کشور رشد داشته است.

شهروندان به زودی شاهد تحولات مثبتی در سطح شهر خواهند بود
شهردارکلانشهر کرج:

)IMS( موفقیت شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب در تمدید گواهینامه های سیستم مدیریت یکپارچه

نقش اقتصاد - البرز- منیر خلیلی: شهردار کرج در مراسم افتتاح پارک شهدای 
اصناف با ابراز خرسندی از پیشرفت پروژه های عمرانی شهرکرج، خبر از افتتاح 
چندین پروژه دیگر در آینده نزدیک داد و گفت: شــهروندان به زودی شــاهد 
تحولات مثبتی در سطح شهر خواهند بود.مهرداد کیانی، در مراسم افتتاحیه 
سه پارک جدید شهدای اصناف، بولوار دودانگه و نامجو، با خیرمقدم به فرماندار 
کرج، اعضای شورای شهر، اصحاب رسانه و شهروندان، از پیشرفت قابل توجه 
پروژه هــای عمرانــی در شــهر کرج اظهار رضایت کــرد. وی با بیان اینکه این 
هشتمین پارک افتتاح شده در دوره مدیریت شهری ششم است، نوید افتتاح 
چندین پروژه دیگر در آینده نزدیک را داد.کیانی با اشــاره به اینکه شــهر کرج 
به یک کارگاه عمرانی بزرگ تبدیل شــده اســت، از وجود چندین پروژه فعال 
در سطح شهر خبر داد و تأکید کرد که اجرای این پروژه ها تحولات مثبتی را 
برای شهر به همراه خواهد داشت.شهردار کرج در ادامه سخنان خود از اقدام 
مهــم دیگــری خبــر داد و گفت: برای اولین بــار ۴ هزار فقره وام ۴ درصدی از 
طریق بانک عامل در اختیار همکاران قرار گرفته است.وی همچنین بر تلاش 

مدیریت شهری برای بهبود وضعیت معیشتی کارگران و کارمندان در راستای 
عدالت توزیعی تأکید کرد.کیانی با اشاره به دغدغه های شهروندان در خصوص 
تقاطع شــیخ آباد، گفت: این پروژه بیش از دو دهه اســت مردم را درگیر کرده 
است و بزودی لایحه آن به شورای شهر ارائه خواهد شد.شهردار کرج به برخی 
از دســتاوردهای مهم مدیریت شــهری ششــم اشاره کرد و گفت: انتزاع شهر 

فردیــس از کــرج، تکمیل اتوبوس های تندرو و بزرگراه شــمالی از جمله این 
دستاوردها هستند. وی همچنین در پایان خبر خوشی برای شهروندان کرجی 
داشت و گفت: مترو کرج تا میدان شهید سلطانی به طور کامل تکمیل شده 
است و با آوردن رام جدید قطار می توانیم از آن بهره برداری کنیم.مدیر منطقه 
2 شهرداری کرج در ادامه این مراسم گفت: با هدف افزایش سرانه فضای سبز 
و ارتقای کیفیت زندگی شــهروندان، ســه پارک جدید در منطقه 2 شهرداری 
کرج افتتاح شــد. این پروژه های عمرانی با اعتباری بالغ بر 175 میلیارد ریال 
و در مساحتی حدود 16 هزار مترمربع اجرا شده اند و مجهز به امکانات متنوعی 
از جمله وسایل ورزشی، مبلمان شهری و فضای سبز هستند.سیدجواد موسوی 
از تلاش های شبانه روزی همکاران خود در راستای توسعه فضاهای سبز شهری 
و ارتقاء ســطح کیفی زندگی شــهروندان قدردانی کرد.وی با اشاره به اهمیت 
توسعه فضاهای سبز شهری، افزود: توجه به افزایش جمعیت و نیاز روزافزون 
شهروندان به فضاهای تفریحی و ورزشی، شهرداری منطقه 2 را برآن داشت 
تا در راستای تحقق این مهم، اقدام به احداث و تجهیز پارک های جدید کند.

نقش اقتصاد- کرمانشاه- ناهید ویسی: شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب 
موفق به تمدید گواهینامه های سیســتم مدیریت یکپارچه )IMS( شد. این 
شــرکت با تلاش مســتمر مدیر عامل، اعضا هیات مدیره، مدیران، روســا و 
کارکنان در ستاد و مناطق عملیاتی توسط شرکت DQS آلمان مورد ممیزی 
خارجی مستقل قرار گرفت و موفق به تمدید گواهینامه های سیستم مدیریت 

یکپارچه )IMS( گردید.
در این نشست ممیزان شرکت DQS ضمن ارائه گزارش از آخرین یافته های 
ممیزی و تبیین نقاط شاخص شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب از حیث 
عوامل انسانی متعهد و متخصص، تجهیزات و ظرفیت های شرکت و اقدامات 
مثبت انجام شده در فرایندهای جاری سازمان و نتایج حاصل شده از بررسی 
مستندات و مصاحبه با کارکنان، مشاهده فرایندهای کاری و ارزیابی انطباق 
با الزامات استانداردهای مدیریتی و تصریح بر شواهدی دال بر انطباق عملکرد 
سازمان با الزامات استانداردهای سیستم مدیریت یکپارچه)IMS(  نهایتأ با 

تمدید گواهینامه های سیستم مدیریت موافقت نمودند.
مهندس محمود نصیری مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب در 

جلســه اختتامیه ضمن معرفی ســاختار، تاسیســات، خط مشی و تشریح 
دستاوردهای شرکت در عرصه تولید نفت و گاز خصوصاً برنامه ها و اقدامات 
مؤثر در زمینه پروژه های توســعه ایی و ملی، از تلاشــها و زحمات ممیزان 
شرکت بین المللی DQS و دقت نظر آنان و همچنین از همراهی و زحمات 

عوامل اجرایی این ممیزی تقدیر نمود.
وی اظهار داشــت: این شــرکت اهتمام ویژه ای به اســتقرار و به کارگیری 

استانداردهای سیستم مدیریت یکپارچه در سازمان با اتکاء به توان و دانش 
و ظرفیتهــای موجــود و نیز به روز آوری دانســته های خود به منظور تحقق 
اهداف و تعهدات سازمانی دارد و بر این اساس نتایج حاصل از ممیزی خارجی 
و اعلام فرصتهای بهبود و نقاط قوت برای مجموعه ما بسیار ارزشمند و قابل 
استفاده است.مهندس فرهاد کاظمی رئیس مهندسی سیستمها و بهره وری 
شــرکت بهره برداری نفت و گاز غرب نیز در این جلســه ضمن تبریک این 
موفقیت به مدیران، روسا و کارکنان ستادی و عملیاتی اظهار داشت: گزارش 
ممیزی ارائه شــده توســط ممیزان شرکت بین المللی DQS و با همکاری و 
همراهی شــرکت مشــاورو بین المللی گواه )AaaP( در تمامی فرآیندهای 
اصلی، پشتیبانی و مدیریتی بسیار حرفه ای و تخصصی تهیه و ارائه شده و در 
طول سه روز ممیزی خارجی شاهد هم افزایی و مشارکت مؤثر و کارآمد کلیه 
سطوح شرکت، مدیریت کلان سازمان، مدیران و روسا و کارکنان در ستاد و 
منطقه عملیاتی تنگ بیجار و نیز ســایر مناطق عملیاتی تابعه در ممیزهای 
قبلی در راســتای ارائه مناســب عملکرد سازمان به منظور انطباق با الزامات 

سیستم های مدیریت یکپارچه و در نهایت بهبود مستمر بودیم.

 ارائه بیش از ۸0 هزار خدمت بهداشتی و درمانی 
در مرز چذابه

 نقــش اقتصاد- خوزســتان: 
رئیــس دانشــگاه علوم 
پزشــکی جندی شاپور 
اهــواز از ارائه بیش از ۸0 
هزار خدمت بهداشــتی و 
درمانی در 10 روز گذشته 
به زائران اربعین حسینی 

خبر داد.
محمدحسین سرمست 

2۹ مرداد در جمع خبرنگاران با اشاره به خدمات بهداشتی و درمانی ارائه 
شده توسط این دانشگاه به زائران اربعین در مرز چذابه اظهار کرد: معاونت 
بهداشــت دانشــگاه با هدف به حداقل رساندن مخاطرات سلامت زائران، 
پیش از آغاز عملیات اربعین جلسات متعددی با دستگاه های خدمت رسان 
مشــغول در فرآینــد اربعین برگــزار و هماهنگی لازم در خصوص نظارت 

بهداشتی بر امور مرتبط با سلامت زائران برگزار کرد.
وی افزود: تشکیل جلسات آموزشی برای موکب داران و خادمان مواکب 
در همه شهرســتان های استان خوزستان، معاینه رایگان و صدور کارت 
ســلامت بــرای کلیه عوامل اجرایی مواکب نیــز از جمله اقدامات حوزه 
بهداشت استان به منظور اطمینان از حفظ و تأمین سلامت زوار اربعین 

بود.

 واگذاری 640 قطعه زمین نهضت ملی
 در جاده باقرآباد

یزد: مدیر  اقتصاد-  نقش 
و شهرســازی  راه  کل 
اســتان و مدیر کل بنیاد 
مســکن اســتان یزد به 
دنبال گلایه امام جمعه 
پیشــرفت  از  بافــق 
نامناســب طرح نهضت 
ملــی مســکن در این 
شهرستان به بافق سفر 

کرده و در دیدار با امام جمعه شهرستان، توضیحاتی را در این باره ارائه کردند.
حجت الاسلام »سید عباس حسینی« امام جمعه بافق در این دیدار که روسای 
راه و شهرســازی و بنیاد مســکن شهرســتان نیز در آن حضور داشــتند، به 
دغدغه های مردم بافق در مورد نهضت ملی مسکن و نهضت جوانی جمعیت 
اشاره کرد و از مسئولان حاضر در این جلسه قول واگذاری 6۴0 قطعه زمین 
در جاده باقرآباد )3۸ هکتاری( به متقاضیان نهضت ملی و جوانی جمعیت تا 

چهار ماه آینده را اخذ کرد.
وی اجرای طرح زمین های بنیاد شــهید را نیز مورد اشــاره قرار داد که در 
این رابطه مقرر شد با رایزنی و انعقاد تفاهم نامه میان راه و شهرسازی و 
شــهرداری و البته پیگیری های بنیاد شــهید شهرســتان به این مهم نیز 

رسیدگی شود.

 افتتاح موزه نقاشی های قاجاری تا دهه فجر 
در کاخ سلیمانیه

نقــش اقتصــاد- البرز : 
مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایــع  
دســتی اســتان البرز با 
اشــاره به آغاز فاز جدید 
مرمــت و تجهیــز کاخ 
سلیمانیه برای تبدیل به 
موزه نقاشی های قاجاری، 
از تعطیلــی ایــن کاخ تا 

پایان این مرحله مرمت خبر داد و ابراز امیدواری کرد که موزه نقاشی های قاجاری 
در کاخ سلیمانیه تا دهه فجر آماده بهره برداری باشد.

رحیــم خاکی روز دوشــنبه 2۹ مــرداد در این باره اظهار کرد: اکنون فعالیت ها 
همزمان در دو جبهه در کاخ ســلیمانیه آغاز و اعتبارات لازم برای این اقدامات 

تخصیص یافته است.
 مدیر کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی استان البرز با اشاره به 
انعقاد قرارداد برای مرحله جدید مرمت حفظ و احیا کاخ گفت: محوطه سازی، 
اصلاحات سنگ فرش و... همچنین تجهیز و راه اندازی موزه در حوزه اداره موزه ها 

در استان پیگیری می شود.
وی گفت: پس از مرمت مراحل تجهیز سیستم های حفاظت الکترونیک، صوتی 

و تصویری و چیدمان اشیاء انجام می شود.

رویداد
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 آثار این توجه 
ویژه در به ثمر 
رسیدن 
پروژه های آب و 
خاک استان 
چهارمحال و 
بختیاری 
محسوس 
هست و ما هم 
در سطح ملی 
تا جایی که 
واقعاً در توان 
داشته باشیم 
از این اقدامات 
حمایت 
خواهیم کرد
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نقش اقتصاد- ایلام – براری: روزانه 3 هزار پرس غذا در وعده 
شــام بین زائران اربعین توسط موکب این شرکت واقع در 
سه راهی جندالله در ورودی شهر مهران توزیع می شود.به 
گزارش روابط عمومی شــرکت گاز اســتان ایلام؛ محمود 
کشــاورز افزود: همزمان با آغاز ســفرهای زیارتی اربعین 
حسینی و به منظور استقبال و پذیرایی از زائرین کربلای 
معلی و ارادتمندان به ســرور و ســالار شــهیدان حضرت 
اباعبدالله الحســین )ع(، موکب این شــرکت بعنوان مرکز 
اصلی پذیرایی از زائران اربعین در ســه راهی جندالله واقع 

در بخش صالح آباد شهرستان مهران آغاز به کار کرده است.
وی با بیان اینکه موکب این شرکت با برپایی موکب در سه 
راهی جندالله و توزیع دو وعده شــامل صبحانه و شــام به 
زائران خدمت رسانی می کند، اظهار داشت: علاوه بر طبخ 
و توزیع غذای گرم برای زوار، روزانه تعداد قابل توجهی آب 
معدنی، شــربت و چای به عنوان میان وعده صبح، عصر و 
نیمــه شــب نیز در بیــن زائران اربعین توزیع می شــود.
مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام با بیان اینکه این شرکت 
به صورت 2۴ ســاعته به زائران اربعین خدمات رســانی 

می کند، تصریح کرد: ایجاد بیش از ۸00 متر مربع سایه بان، 
پاسخگویی به سئوالات شرعی و مذهبی زائرین، برگزاری 
مراســمات مذهبی، مداحی، سینه زنی و غیره از اقدامات 
فرهنگی این مجموعه به زائرین اربعین خواهد بود.کشاورز 
بــا اشــاره به اینکه موکب این شــرکت بــا رعایت کامل 
دستورالعمل های بهداشتی، میزبان خیل عظیم عزاداران 
و زائران اباعبدالله الحسین )ع( است، گفت: موکب شرکت 
گاز استان ایلام امسال برای سومین سال بصورت مستقل 

برای پذیرایی زائرین کربلای معلی در اربعین است.

مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام:

توزیع روزانه 3 هزار پرس غذا توسط موکب شرکت گاز استان

تخصیص 8۰ میلیارد ریال اعتبار برای تکمیل شبکه های آبیاری استان چهارمحال و بختیاری
معاون دفتر توسعه شبکه های آبیاری و زهکشی وزارت جهاد کشاورزی خبرداد:

نقش اقتصاد- چهارمحــال و بختیاری- زهرا مصطفوی: به 
گزارش اداره روابط عمومی ســازمان جهاد کشــاورزی 
استان، جبار عزیز بیگی معاون دفتر توسعه شبکه های 
آبیاری و زهکشــی وزارت جهاد کشاورزی در جلسه ای 
که با حضور حسین برزگر رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
استان چهارمحال و بختیاری برگزار شد با اعلام این خبر 
گفت: استان چهارمحال و بختیاری دارای پتانسیل بالا 
در خاک و آب و زیر ساخت های بخش کشاورزی است، 
از طرفی نیرهای متخصص و مجرب و جوان در مجموعه 
مدیریت آب و خاک استان به این قابلیت ها افزوده است 
وی افزود اگر چه از سال نود و هفت به مشکلات اقتصادی 
در کشور از جمله افزایش نرخ ارز و افزایش هزینه اجرای 
طرح ها که چالش بزرگی را در مسیر اجرای پروژه های 
زیربنایــی در بخــش ایجاد آب و خــاک ایجاد کرد اما 
همکاران متخصص و متعهد ما توانســتند با استفاده از 
مشارکت های مردمی و جلب سرمایه گذار در این بخش 
اقدامات خوبی انجام بدهند و یک ســری از شــبکه های 
پایاب، ایســتگاه های پمپاژ و انتقال آب کشــاورزی رو 

عملیاتی بکنند.
عزیز بیگی با تقدیر از مدیریت ارشــد اســتان و سازمان 
جهاد کشاورزی استان که اعتبارات خوبی از محل منابع 

استانی را به بخش آب و خاک تزریق کردند افزود: آثار 
این توجه ویژه در به ثمر رسیدن پروژه های آب و خاک 
استان چهارمحال و بختیاری محسوس هست و ما هم 
در سطح ملی تا جایی که واقعاً در توان داشته باشیم از 
این اقدامات حمایت خواهیم کرد. معاون دفتر توســعه 
شبکه های آبیاری و زهکشی معاونت آب و خاک وزارت 
جهاد کشاورزی با برشمردن پتانسیل های بالقوه استان 
در بخش آب و خاک به دویست و پنجاه و یک هزار هکتار 
اراضی کشاورزی مرغوب و و پتانسیل منابع آبی خوب 
و صد و بیست و دو هزار اراضی آبی، کشاورزی استان را 
دارای آینده ای درخشــان دانســت. جبار عزیز بیگی با 
اظهــار خشــنودی از تجهیز بیــش از 70 هزار هکتار از 
اراضی کشــاورزی اســتان به سامانه های نوین آبیاری و 
شبکه های آبیاری افزود: در بخش انتقال آب به اراضی 
کشاورزی و ترمیم و مرمت و احداث کانال های آبیاری 
و احداث جاده های بین مزارع فعالیت های خیلی خوب 
در استان صورت گرفته است اما باز هم مطلوب ما نیست 
و باید بیشتر تلاش بشود تا این سیر زیرساخت ها تکمیل 
شــود تا بتوانیم از منابع آب و خاک دو منبع خدادادی 
که بستر تولید هست بتوانیم بهره لازم رو ببریم به نحو 
درست مدیریت بکنیم و در جهت حفظ منابع باید حتماً 

این زیرســاخت ها رو ما بــه تکنولوژی های روز تجهیز 
بکنیم. جبار عزیز بیگی با تقدیر از مجموعه سازمان جهاد 
کشــاورزی استان که توانســته است مشارکت بخش 
خصوصی را برای تکمیل و بهره برداری از طرح های آب 
و خاک فراهم آورد، فرهنگ بالای کشاورزان استان در 
تعامل با بخش خصوصی را ستود و گفت: اولویت معاونت 
آب و خــاک وزارت جهــاد کشــاورزی این اســت که 
زیرساخت های بخش آب و خاک استان به اتمام برسند 

و پروژه های نیمه تمام اولویت کار ما هســت که هر چه 
سریعتر با تزریق اعتبار و مشارکت مردم به بهره برداری 
برسند و در همین راستا هشت میلیارد تومان از اعتبارات 
متمرکز دفتر شــبکه ها به تشــکیل شبکه های آبیاری 
اســتان اختصاص دادیم که ســه میلیاردش به حساب 
اســتان واریز شــده و انشــا الله مابقی اون هم در همین 
شهریور ماه به استان تزریق خواهد شد که بتواند کمکی 

مؤثر در راستای پویایی و تکمیل پروژه ها باشد.

https://enekasilam.ir/%d8%b1%d9%88%d8%b2%d8%a7%d9%86%d9%87-%db%b3-%d9%87%d8%b2%d8%a7%d8%b1-%d9%be%d8%b1%d8%b3-%d8%ba%d8%b0%d8%a7-%d8%aa%d9%88%d8%b3%d8%b7-%d9%85%d9%88%da%a9%d8%a8-%d8%b4%d8%b1%da%a9%d8%aa-%da%af%d8%a7%d8%b2/
https://enekasilam.ir/%d8%b1%d9%88%d8%b2%d8%a7%d9%86%d9%87-%db%b3-%d9%87%d8%b2%d8%a7%d8%b1-%d9%be%d8%b1%d8%b3-%d8%ba%d8%b0%d8%a7-%d8%aa%d9%88%d8%b3%d8%b7-%d9%85%d9%88%da%a9%d8%a8-%d8%b4%d8%b1%da%a9%d8%aa-%da%af%d8%a7%d8%b2/
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 رکورد 15 ساله ترانزیت فراورده های نفتی شکسته شد

وزیر راه و شهرسازی از شکست رکورد 15 ساله ترانزیت فراورده های 
نفتی از بندر امام خمینی )ره( در سال گذشته خبر داد.

مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرســازی دیروز)دوشنبه، 2۹ مردادماه( 
در صفحه مجازی شخصی خود نوشت: 5/1۴ میلیون تن کالای اساسی 

در سال 1۴02 از طریق بندر امام خمینی وارد کشور شده است.
وی در ادامــه اعــلام کرد: توان عملیاتی تخلیه و بارگیری این بندر به 
بیش از 25 میلیون تن افزایش یافته و با ثبت رکورد 15 ســاله بیش 
از 2/۴ میلیون تن انواع فراورده های نفتی در سال 1۴02 از این بندر 

 ترانزیت شده است.

افزایش 11 درصدی حجم آب مخازن سدها
بر اســاس آخرین آمار از وضعیت ســدهای مهم کشــور، در حال حاضر 
حجم آب موجود در مخازن کشــور نســبت به ســال گذشته 11 درصد 
افزایش داشــته و میزان بارش ها نیز بیانگر افزایش 1۹ درصدی نســبت 
به مدت مشابه سال قبل است.میزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای 
ســال آبی )ابتدای مهرماه( تا 27 مردادماه معادل ۴0.56 میلیارد متر 
مکعب بوده که در قیاس با سال گذشته که عددی معادل 3۸.1۸ میلیارد 
مترمکعب بوده 6 درصد افزایش داشــته اســت. همچنین میزان کل 
خروجی ســدهای کشــور نیز نسبت به سال قبل با هفت درصد افزایش 
مواجه بوده است.حجم آب موجود مخازن اکنون 27.377 میلیارد متر 
مکعب ثبت شــده که این عدد نســبت به ســال قبل که عددی معادل 
25.10 میلیارد متر مکعب بوده 11 درصد افزایش یافته است. همچنین 
حجم پرشدگی سدهای کشور نیز تا این تاریخ 53 درصد است.وضعیت 
برخی از ســدهای مهم کشــور بیانگر این اســت که در 6 ســد، جگین 
هرمزگان، ســد کوثر اســتان کهگیلویه و بویر احمد، سد قشلاق استان 
کردستان، سد پیشین و ماشکیدعلیا در استان سیستان و بلوچستان و 

سد ایلام شاهد پرشدگی بیش از ۹0 درصدی حجم مخزن هستیم.

اتلاف بالای سرمایش در واحدهای تجاری
مدیرکل امور انرژی و مشتریان توانیر بر ضرورت تعیین الگوی مصرف 
برق برای مشترکان تجاری تاکید کرد و گفت: در صورت تعیین الگو، 
تعرفــه مشــترکانی که برق را بهینه مصــرف می کنندبا نرخ پایین تر 
محاسبه می شود.عبدالامیر یاقوتی با اشاره به این که استفاده از همه 
فرصت ها برای بهینه ســازی مصرف ضروری اســت، خاطرنشان کرد: 
حدود 10 درصد برق مصرفی به بخش تجاری اختصاص دارد.وی با 
بیان این که هم اکنون تعرفه برق واحدهای تجاری معادل نرخ تأمین 
برق است، افزود: در این بخش قیمت برق به صورت پلکانی محاسبه 
نمی شــود، اما در صورتی که الگوی مصرف برق در واحدهای تجاری 
تدوین شــود، می توان برای پلکانی کردن نرخ برق این مشــترکان نیز 

برنامه ریزی کرد.

در واقع، 
تحلیلگران 

کالاهای انرژی 
در استاندارد 

چارترد گزارش 
داده اند که از 

زمان توقف 
جریان از طریق 

سیستم خط 
لوله نورد 
استریم، 

پیشرفتی در 
کاهش واردات 

صفر بوده 
است. 

برعکس، 
واردات گاز اروپا 
از روسیه از سه 

ماهه اول تا 
2023 حدود 50 
درصد افزایش 

یافته است

خزر در خطر!

مساله پسروی دریای خزر بسیار مهم و حائز اهمیت 
است با این وجود این روزها مهم تر از پیش روی و یا 
پس روی آب دریای خزر؛ کیفیت آن مهم و در معرض 
خطر اســت. اکنون خزر در حال تبدیل به حوضی 
اســت که مملو از آب آلوده و فاضلاب اســت، از یک 

طرف آلودگی نفتی آذربایجان اســت که به سواحل 
ما می رسد و از سوی دیگر فاضلاب شهرهای سواحل 

داخل کشور خودمان است که وارد دریا می شود.
 اکنون فارغ از پیشرفت و پسرفت؛ دریای خزر خواص 
اقتصــادی خــود را از باب تولید موجودات دریایی از 
دست می دهد و در عین حال رونق سابق را به لحاظ 
حمل و نقل دریایی ندارد بنابراین بیش از اینکه نگران 
پیشرفت و پسرفت باشیم باید نگران شرایط خدمات 
اکوسیستمی که دریای خزر به ما ارائه می داد، باشیم، 
بــه طــوری که در حال حاضر تعداد ماهی ها کم و به 
همان نسبت ماهیگیر زیاد شده و این موضوع روی 

شیلات خزر تأثیر گذاشته است.
مبحث بعدی در این حوزه تغییرات اقلیم، اســتفاده 
از آب زیرزمینی و هم سدهایی که احداث شده است 

که در پسروی آب دریا مؤثر بوده کلیت آثار اقتصادی 
عقــب رفتن خزر کم کم در خلیج گرگان مشــاهده 
می شــود به طوری که این منطقه در حال تبدیل به 
منشأ گرد و غبار است و حتماً به استان های ساحلی 

ضربه اقتصادی می زند.
موضــوع مهمــی دیگری که ما باید به آن باید توجه 
کنیم و در مناسبات دو کشور ایران و آذربایجان مورد 
مذاکره قرار گیرد، مسئله آلودگی است که از سمت 
آذربایجان وارد سواحل ایران می شود، امسال باید از 
فرصت کاپ 2۹ باکو که مهمترین تغییرات اقلیمی 
در جهان را بررسی می کند، استفاده کنیم و در این 

باره صحبت کنیم.
جمهوری آذربایجان بعد از استقلال روی منابع نفت 
و گاز بعنوان منبع درآمد اصلی تمرکز کرد و اکنون 

در حال برداشــت از منابع نفتی خزر اســت، جهت 
گــردش آلودگــی در ایــن دریاچــه خلاف جهت 
عقربه های ساعت است و این یعنی اینکه اگر هنگام 
برداشت نفت آذربایجان؛ آلودگی نفتی وارد دریا شود 
به طور طبیعی وارد ســواحل ایران می شــود و این 
مسئله ای است که در مذاکرات باید مورد توجه قرار 

گیرد.
علاوه بر آلودگی نفتی از سوی آذربایجان؛ مسئله 
عدم وجود شبکه جمع آوری و تصفیه فاضلاب در 
شهرهای ســاحلی است که باعث شده فاضلاب 
وارد دریــا شــود و این آلودگــی را افزایش داده و 
محیط را برای گردشــگری و رشــد موجودات 
دریایی از جمله گونه در حال انقراض فک خزری 

نامناسب می کند.

محمدابراهیم رئیسی 
کارشناس حوزه آب

ت
ش

ددا
یا

بازتاب

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره 14036032700300۵280 مورخه 1403/0۵/1۵هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی اداره اوقاف و امور خیریه شهرســتان خدابنده به شــماره شناسه 140018۹042 در 
ششدانگ امامزاده خیرالنسای به مساحت14۹/۹0 متر مربع پلاک 300 فرعی از 8 اصلی واقع در قریه بلگه شیر 
خریداری از مالکیت خود متقاضی محرزگردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 1۵ 
روز اگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس  از اخذ رسید،ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/0۵/30 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/1۵ 

جوادشفیعی-رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده  

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 14036032700300۵324 مورخه 1403/0۵/1۵هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان خدابنده به شماره 
شناسه 140018۹042 در ششدانگ امامزاده یحیی وقبرستان محوطه امامزاده به مساحت162۹6/01 
متــر مربــع پلاک 34۹ فرعی از 21 اصلی واقع در قریــه جرین خریداری از مالکیت خود متقاضی 
محرزگردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 1۵ روز اگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس  از اخذ رسید،ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/0۵/30 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/1۵ 

جوادشفیعی-رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده  

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 14036032700300۵32۵ مورخه 1403/0۵/1۵هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان خدابنده به شماره 
شناسه 140018۹042 در ششدانگ امامزاده یحیی ومحوطه امامزاده به مساحت7740/66 متر مربع 
پــلاک 3۵0 فرعی از 21 اصلی واقع در قریه جرین خریداری از مالکیت خود متقاضی محرزگردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 1۵ روز اگهی می شــود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس  از اخذ رسید،ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/0۵/30 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/1۵ 

جوادشفیعی-رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده  

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 14036032700300۵271 مورخه 1403/0۵/14هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اســفندیار صدری رباط فرزند مصیب به شماره 
شناسنامه 107صادره از خدابنده در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی به مساحت۹10/۹4 متر 
مربع پلاک 13 فرعی از ۵ اصلی بخش4 زنجان واقع در قریه رباط خریداری از مالک رســمی آقای 
مصیب صدری فرزند امیر برابر قولنامه عادی محرزگردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
دردو نوبت به فاصله 1۵ روز اگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس  از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/0۵/30 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/1۵ 

جوادشفیعی-رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده  

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 14036032700300۵6۹8 مورخه 1403/0۵/28هیات اول/ دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پایگاه مقاومت بسیج شهید حجازی دلایر 
علیا به شــماره شناسه 1220401۵014 در ششدانگ یکباب ساختمان پایگاه به مساحت200 متر 
مربع پلاک 77 فرعی از ۵4 اصلی بخش 4زنجان واقع در قریه دلایر علیا خریداری از مالک رسمی 
آقای عزیزاله گرزی برابر هبه نامه محرزگردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت 
به فاصله 1۵ روز اگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس  از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/0۵/30 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/1۵ 

جوادشفیعی-رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده  

آگهی ماده2 قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت ازتولید و عرضه مسکن
هیات قانون ساماندهی و حمایت ازتولید وعرضه مسکن مستقر دراداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
خدابنده موضوع ماده 8 آیین نامه اجرائی قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و 

عرضه مسکن تصرفات مالکانه و مفروزی اشخاص ذیل را برابر رای صادره تایید نموده است.
1- تقاضای دولت جمهوری اســلامی ایران به نمایندگی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانی زنجان به شماره شناسه ملی 140001۹۵102 صادره از خدابنده متقاضی سند در محدوده پلاک 
28۹8 فرعی از ۵7 اصلی واقع درشهرسجاس بخش ۵ زنجان قطعه 148۵ ششدانگ عرصه واعیان 

یکباب ساختمان به مساحت72۹۹/42 مترمربع برابررای شماره ۵۹71 مورخ1403/0۵/08
مراتب در اجرای ماده2 قانون الحاق و ماده 10آیین نامه اجرائی آن به اطلاع میرساند کسانی که نسبت 
به اصل ملک اعتراض دارند ازتاریخ الصاق ظرف مدت بیست روز اعتراض خودرا به صورت مکتوب به 
اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده تسلیم و از تاریخ تسلیم اعتراض باید ظرف مدت یک ماه 
به مرجع ذیصلاح قضائی مراجعه و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک خدابنده 
تسلیم و رسید اخذ نماید، در غیراین صورت متصرف یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه 
مراجعــه و گواهــی عدم وصول اعتراض را دریافت و به اداره ثبت تحویل نماید در این صورت عملیات 
ثبتی بارعایت مقررات تعقیب خواهدشــد. ضمنا صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد بود.
جوادشفیعی - رییس اداره  ثبت اسنادواملاک شهرستان خدابنده    

آگهی ماده2 قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت ازتولید و عرضه مسکن
هیات قانون ساماندهی و حمایت ازتولید وعرضه مسکن مستقر دراداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
خدابنده موضوع ماده 8 آیین نامه اجرائی قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و 

عرضه مسکن تصرفات مالکانه و مفروزی اشخاص ذیل را برابر رای صادره تایید نموده است.
1- دولت جمهوری اسلامی ایران به نمایندگی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشت درمانی زنجان 
به شماره شناسه ملی 140001۹۵102 صادره از خدابنده در محدوده پلاک 148۹ فرعی از 4۹ اصلی قطعه 
1۵8۵واقع درشهرســهرورد بخش 4 زنجان  برای  ششــدانگ عرصه واعیان یکباب ســاختمان به 

مساحت314/47 مترمربع برابررای شماره ۵۹۹7 مورخ1403/0۵/21
مراتب در اجرای ماده2 قانون الحاق و ماده 10آیین نامه اجرائی آن به اطلاع میرساند کسانی که نسبت به 
اصل ملک اعتراض دارند ازتاریخ الصاق ظرف مدت بیست روز اعتراض خودرا به صورت مکتوب به اداره 
ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده تسلیم و از تاریخ تسلیم اعتراض باید ظرف مدت یک ماه به مرجع 
ذیصلاح قضائی مراجعه و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک خدابنده تسلیم و رسید 
اخذ نماید، در غیراین صورت متصرف یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی 
عدم وصول اعتراض را دریافت و به اداره ثبت تحویل نماید در این صورت عملیات ثبتی بارعایت مقررات 

تعقیب خواهدشد. ضمنا صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
جوادشفیعی - رییس اداره  ثبت اسنادواملاک شهرستان خدابنده    

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 14036032700300۵280 مورخه 1403/0۵/1۵هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان خدابنده به شماره 
شناسه 140018۹042 در ششدانگ امامزاده خیرالنسای به مساحت14۹/۹0 متر مربع پلاک 300 فرعی 
از 8 اصلی واقع در قریه بلگه شیر خریداری از مالکیت خود متقاضی محرزگردیده است. لذا به منظور 

اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 1۵ روز اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتــراض خــود را به این اداره تســلیم و پس  از اخذ رســید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
جوادشفیعی-رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای شــماره14036031600200۵0۹7  و رای  شماره14036031600200۵0۹۹ هیات اول 1402/10/2۹ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک اسلام آباد تصرفات مالکانه بلامعارض  متقاضی خانم فرشته دارابی  فرزند فیات بشماره 
شناسنامه 3330042311 صادره از اسلام آبادغرب وآقای فرشاد دارابی فرزند فیات صادره از سرپل ذهاب 
هرکدام نســبت به ســه دانگ از ششدانگ یک باب ساختمان  به مساحت 87/73 متر مربع پلاک 2641 
فرعی از 1 اصلی واقع در اسلام آباد غرب شهرستانی کوچه شهدا ششم   خریداری برابر مبایعه نامه عادی 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. الف/162/1
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/0۵/30 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/17

محمد عباسی - رئیس ثبت اسناد واملاک اسلام آبادغرب  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره140260316002003212 هیات اول 1402/07/01 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسلام آباد تصرفات 
مالکانه بلامعارض  متقاضی خانم مهناز خدیو فرزند جهانبخش بشــماره شناسنامه 2261۵ صادره از 
اسلام آبادغرب در ششدانگ یک باب ساختمان  به مساحت 167/06 متر مربع پلاک 2641   فرعی از 
1 اصلی واقع در اسلام آبادغرب شهرستانی بعد سیل بند  خریداری برابر مبایعه نامه عادی  محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. الف/161/1
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/0۵/30 -  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/17

محمد عباسی - رئیس ثبت اسناد  واملاک اسلام آبادغرب  

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آقای فرامرز نوری فرزند فیض اله ، درخواست رسیدگی به قولنامه ی عادی خود و صدور سند مالکیت را 
از پلاک 13 اصلی گلباغی واقع در بخش 13 کرمانشاه که از مالکین اولیه پلاک 13 اصلی گلباغی  خریداری 
نموده(  تقدیم اداری ثبت اسناد و املاک شهرستان جوانرود نموده است و پرونده ای، تحت کلاسه ی 22 
سال 1403 تشکیل و به هیات موضوع قانون فوق الذکر ارجاع و هیات موضوع قانون مذکور، پس از رسیدگی، 
برابر رای شماره ی 1403603160070007۹8 مورخ 1403/03/12 حکم به صدور سند مالکیت شش دانگ 
یک قطعه زمین مزروعی، به مســاحت ۵۹61/21 متر مربع به نام آقای فرامرز نوری فرزند فیض اله صادر 
نموه است .ضمنا نام مالکین پلاک مزبور آقای جعفر صحرایی می باشند . لذا مراتب، در دو نوبت، به فاصله 
پانزده روز آگهی می گردد تا چنانچه شخص یا اشخاصی نسبت به مورد تقاضا اعتراض داشته باشند، از 
تاریخ انتشار نوبت اول این آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم نمایند تا به دادگاه 
ارسال گردد. معترض، باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی است پس از انقضا 
مدت مقرر اداره ثبت برابر مقررات، سند مالکیت مورد تقاضا را به نام آقای فرامرز نوری  فرزند فیض اله 

صادر خواهد نمود. صدور سند مالکیت، مانع از مراجعه ی متضرر احتمالی به دادگاه نیست.
 تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/0۵/30 - تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/06/17

  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جوانرود- شهریار خدری

آگهی مزایده اموال منقول نوبت اول
 اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان قصر شیرین در قبال پرونده کلاسه 0300128 صادره 
از شعبه اول دادگاه عمومی حقوقی قصر شیرین له عرفان یزدانی مجد علیه  وحید مظلوم در نظر 
دارد یک دســتگاه وانت پیکان به شرح نظریه کارشناس در تاریخ مقرر به فروش برساند. الف( 
مشخصات وسیله نقلیه وانت پیکان به شماره پلاک انتظامی 2۹-372 ج ۵4 مدل 1386 به رنگ 
ســفید روغنی چهار ســیلندر ، دو محور، چهار چرخ، دوگانه سوز، دارای موتور شماره ۵44۵ و 

شاسی شماره ۹۹71 ب( بازدید از وسیله نقلیه و ارزیابی قیمت از وانت مذکور بازدید به عمل آمد. 
خودرو در پارکینگ متوقف، موتور خاموش، فنی نامعلوم، سر شاسی جلو ضربه خورده و جوش 
دارد. لذا در شــرایط فوق و با توجه به ارزش روز بازار خودرو قیمت پایه وانت مذکور در وضعیت 
لحظه بازدید و جهت واگذاری در مزایده قیمت کل مبلغ 1/230/000/000 ریال معادل یک صدو 
بیســت وســه میلیون تومان ارزیابی و برآورد گردیده است مزایده در تاریخ 1403/06/1۹  راس 
ساعت 8 صبح الی 11 صرفا به صورت  الکترونیکی از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت 
)سامانه ستاد( برگزار می گردد. خریداران می توانند ۵ روز قبل از موعد مقرر با هماهنگی دفتر 
اجرای احکام مدنی از ملک موصوف بازدید به عمل آورده مزایده از قیمت پایه و ارزیابی شــده 
شروع و هر کس که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید از طریق تشریفات قانونی تحویل داده خواهد 
شــد و کلیه هزینه متعلق دولتی اعم از ســند نویسی و غیره بر عهده برنده مزایده خواهد بود و 
می بایستی 10 درصد از کل مزایده فی المجلس به حساب سپرده دادگستری واریز و بقیه آن به 

مدت یک ماه از تاریخ مزایده پرداخت شود.
محمد بیگی// مدیر اجرای احکام مدنی دادگستری قصر شیرین  

آگهی مفقودی
ســند کمپانی و برگ ســبز ســواری هاچ بک چری TIGGO 5 FL  مدل 13۹7 به شــماره موتور 
MVM48FTAJ035439  و شماره شاسی NATGBATL8J1030628  و شماره انتظامی ۵8۹ 
ج 82 ایــران – 31 بنــام خانم اعظم احمدیان فرد به کد ملی 4070778187 مفقود گردیده و از درجه 
لرستان اعتبار ساقط می گردد.  

آگهی مفقودی
 IRDD701K0SO808162   ناوگان  کارت به شــماره  2662۵18 به نام  میثم شــعباني به شماره
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.  قم

آگهی مفقودی

 IROD84H72PJF00628 ناوگان  کارت به شماره   2313637 به نام سیدرضا حسیني به شماره
قم مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.  

آگهی مفقودی
 IRGC728F6P5414859 ناوگان  کارت به شماره 2۹28278 به نام غلامرضا گلابي زاده به شماره

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. قم

آگهی مفقودی
کارت راننده به شماره 2246818  به نام اصغر زند مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. قم

آگهی مفقودی
کارت راننده به شــماره   3264۹67 به نام  محمد مشــهدی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می 
قم باشد.  

آگهی مفقودی
  کارت راننده به شــماره  2746۵03 به نام   عباس رمضانی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می 
قم باشد.  

آگهی مفقودی
ناوگان  کارت به شماره  410۹864 به نام  رحمان عربي به شماره  IRGC708F51G408934 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.  قم

آگهی مفقودی
 IRGC755K2TH580903 ناوگان  کارت به شــماره   332280۵ به نام  مهدی توکلي به شــماره
قم مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد  

آگهی مفقودی
کارت  راننده به شماره 3036۹۹2 به نام   عباس علي والیجردي مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 
قم می باشد.  

آگهی مفقودی
 IRGC565K2TH282218 ناوگان  کارت به شــماره  414623۵ به نام  محمود صائمي به شــماره
قم مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.  

تأثیر تنش 
اوکراین و 
روسیه بر بازار 
انرژی اروپا

  »نقش اقتصاد« 
گزارش  می دهد

بــا وجود تلاش ها برای کاهش واردات گاز روســیه، 
اتحادیه اروپا از زمان تعطیلی خط لوله نورد اســتریم 
پیشــرفت کمی داشته اســت. تحلیلگران استدلال 
می کنند که قطع کامل گاز روسیه بیشتر یک موضوع 

سیاسی محسوب می شود تا امکان سنجی فنی.
بــه گزارش »نقش اقتصاد« بــه نقل از اویل پرایس، 
اتحادیه اروپا به طور بالقوه می تواند بدون گاز روسیه 
در زمستان زنده بماند، اما باید تقاضا را به میزان قابل 
توجهی کاهش دهد و بر چالش های نظارتی برای این 

کاهش غلبه کند.
در دو سال گذشته، اروپا در اعتراض به جنگ روسیه 
در اوکراین، به سرعت از کالاهای انرژی روسیه فاصله 
گرفت. اتحادیه اروپا برای اولین بار در دسامبر 2022 
واردات نفت خام از روسیه را تحریم کرد و پس از آن 
در فوریــه 2023 محصولات نفتی )از جمله بنزین و 

گازوئیل( ین کشور نیز شامل تحریم شد.
در همین حال، واردات گاز طبیعی روســیه از حدود 
۴50 میلیون متر مکعب در روز )میلی متر مکعب در 
روز( در پایان سال 2021 به حدود 150 میلیون متر 

مکعب در روز کاهش یافته است.
جریان گاز باقی مانده تقریباً بین LNG، جریان خط 
لوله از طریق اوکراین و ســایر مســیرهای خط لوله 
)عمدتاً از طریق ترکیه به بلغارستان و همچنین جریان 
کوچکی از بلاروس به لیتوانی( تقسیم می شود. اروپا 
با وجود کاهش چشــمگیر واردات انرژی از روســیه، 
اکنون از دو فصل زمســتان با گاز فراوان بیرون آمده 

است.
ایــن قــاره در نزدیک به دو ســال گذشــته علیرغم 
درخواســت برخی کشورها برای کنار گذاشتن کامل 
کالاهای انرژی روســیه، پیشــرفت اندکی در کاهش 
عرضه بیشــتر روسیه داشته است، حتی در شرایطی 
که جنگ در اوکراین هیچ نشانه ای از کند شدن نشان 

نمی دهد.
در واقــع، تحلیلگران کالاهای انرژی در اســتاندارد 
چارتــرد گــزارش داده اند که از زمان توقف جریان از 
طریق سیســتم خط لوله نورد استریم، پیشرفتی در 
کاهش واردات صفر بوده اســت. برعکس، واردات گاز 
اروپا از روســیه از ســه ماهه اول تا 2023 حدود 50 

درصد افزایش یافته است.

فشار نظامی اخیر اوکراین به منطقه کورسک روسیه 
نگرانی های بازار انرژی را در مورد تداوم جریان گاز از 
طریــق اوکرایــن برانگیختــه اســت. با ایــن حال، 
StanChart این ترس ها را بیش از حد در نظر گرفت. 
در سال 201۹، روسیه و اوکراین قرارداد ترانزیت خط 
لوله پنج ســاله برای تأمین گاز طبیعی به اروپا امضا 
کردنــد. بــا این حال، کیف اعلام کرده اســت که این 
پیمــان را پس از انقضای آن در 31 دســامبر 202۴ 
تمدیــد نخواهــد کرد، از ســویی دیگــر نیز کادری 
سیمســون، رئیس انرژی اتحادیه اروپا نیز همســو با 
اوکراین اعلام کرده است که این اتحادیه "هیچ علاقه 

و اصراری برای احیای این توافق ندارد.
گاز ورودی از اوکرایــن 5 درصــد از کل واردات گاز 
اتحادیــه اروپــا را بــه خود اختصــاص می دهد. اورا 
 ،ICIS سابادوس، تحلیلگر ارشد شرکت اطلاعاتی بازار
به پولیتیکو گفت که اتریش، مجارســتان و اسلواکی 
احتمالاً بیشــترین ضربــه را در صورت قطع واردات 
خواهند دید. اما StanChart می گوید ظرفیت کافی 
برای جایگزینی جریان گاز از طریق اوکراین در جاهای 

دیگر وجود دارد.
 LNG تحلیلگران خاطرنشــان کرده انــد که جریان

غیرروســی به اتحادیه اروپا از آوریل به میزان 1۴0 
میلیون متر مکعب در روز کاهش یافته اســت که در 
صورت بازســازی، تقریباً سه برابر جایگزین ال ان جی 
روســیه می شود. به گفته تحلیلگران، حذف آخرین 
مولکول های روســیه از اتحادیه اروپا بیشتر یک اراده 
سیاســی اســت، چیزی که به نظر می رسد برخی از 

کشورهای اروپایی فاقد آن هستند.
احساســات Stanchart تا حد زیادی با یافته های 
بروگل، یک اندیشــکده اقتصادی مستقر در بلژیک، 
همخوانی دارد، اما با برخی هشــدارهای مهم. بروگل 
نگاهی عمیق به وضعیت اتحادیه اروپا در صورت مختل 

شدن جریان گاز روسیه به اروپا انداخته است.
نتیجه اصلی این است که اتحادیه اروپا نه تنها می تواند 
زمستان آینده را بدون گاز روسیه پشت سر بگذارد، 
بلکــه می تواند بدون نیاز به تجربه فاجعه اقتصادی 
نیز این کار را انجام دهد. با این حال، برای تحقق این 
امر، اروپا باید بر چالش های فنی و نظارتی شــدید 
غلبه کند و همچنین تقاضای ســالانه خود را برای 
گاز طبیعی 10 تا 15 درصد کاهش دهد، زیرا هیچ 
مقدار واردات غیرروسی برای دوباره پر کردن انبارها 

کافی نیست.

محمد ارفع
مترجم
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

آگهی نظریه هیات حل  اختلاف قانون تعیین تکلیف مستقر در حوزه ثبتی آرادان 

 1- برابر رای شماره 14036032۹126001678 مورخه1403/04/03 صادره از هیئت قانون 
تعیین تکلیف تصرفات مالکانه وبلامعارض فاطمه عامری فرزند شعبان در  0/۵سهم مشاع 
از 14 سهم  ششدانگ  باستثناءبهاءثمنیه عرصه واعیان  یک قطعه زمین  مزروعی با حق 
استفاده از مقررات قانون آب بر طبق  نحوه ملی شدن آن مطابق معمول محل به مساحت 
2۵000 مترمربع تحت قسمتی از قطعه ی 137 تفکیکی از 77 اصلی واقع در آرادان بیع 
نامه عادی تقسیم نامه موروثی با ارئه حصر وراثت پرونده کلاسه 1402126000366محرز 

گردیده است.
2- برابر رای شماره 14036032۹126001676 مورخه1403/04/03صادره از هیئت قانون 
تعیین تکلیف تصرفات مالکانه و بلا معارض فاطمه عامری  فرزند شعبان در0/۵سهم مشاع 
از 14 سهم ششدانگ باستثناءبهاءثمنیه عرصه واعیان  یک قطعه زمین مزروعی با حق 
استفاده از مقررات قانون آب بر طبق نحوه ملی شدن آن مطابق معمول محل به مساحت 
706۹/۵8متر مربع تحت قســمتی از قطعه ی 47 تفکیکی از 77 اصلی واقع در آرادان 
بیع نامه عادی تقسیم نامه موروثی با ارئه حصر وراثت پرونده کلاسه 1403126000372محرز 

گردیده است.
3-برابر رای شماره14036032۹126001678 مورخه1403/04/03صادره از هیئت قانون 
تعیین تکلیف تصرفات مالکانه و بلا معارض فاطمه عامری  فرزند شعبان در0/۵سهم مشاع 
از 14 سهم ششدانگ باستثناءبهاءثمنیه عرصه واعیان  یک قطعه زمین مزروعی با حق 
استفاده از مقررات قانون آب بر طبق نحوه ملی شدن آن مطابق معمول محل به مساحت 
1886۵/17متر مربع تحت قسمتی از قطعه ی 227 تفکیکی از 77 اصلی واقع در آرادان 
بیع نامه عادی تقسیم نامه موروثی با ارئه حصر وراثت پرونده کلاسه 140212600036۵محرز 

گردیده است.
4-برابر رای شماره 14036032۹126001680 مورخه1403/04/03صادره از هیئت قانون 
تعیین تکلیف تصرفات مالکانه و بلا معارض فاطمه عامری  فرزند شعبان در0/۵سهم مشاع 
از 14 سهم ششدانگ باستثناءبهاءثمنیه عرصه واعیان  یک قطعه زمین مزروعی با حق 
استفاده از مقررات قانون آب بر طبق نحوه ملی شدن آن مطابق معمول محل به مساحت 
608/2۹متر مربع تحت قسمتی از قطعه ی 47 تفکیکی از 77 اصلی واقع در آرادان بیع 
نامه عادی تقسیم نامه موروثی با ارئه حصر وراثت پرونده کلاسه 1402126000370محرز 

گردیده است.
۵-برابر رای شماره 14036032۹126001684 مورخه1403/04/03صادره از هیئت قانون 
تعیین تکلیف تصرفات مالکانه و بلا معارض مائده عامری  فرزند شعبان در0/۵سهم مشاع 
از 14 سهم ششدانگ باستثناءبهاءثمنیه عرصه واعیان  یک قطعه زمین مزروعی با حق 
استفاده از مقررات قانون آب بر طبق نحوه ملی شدن آن مطابق معمول محل به مساحت 
1886۵/17متر مربع تحت قسمتی از قطعه ی227 تفکیکی از 77 اصلی واقع در آرادان 
بیع نامه عادی تقسیم نامه موروثی با ارئه حصر وراثت پرونده کلاسه 1402126000364محرز 

گردیده است.
6-برابر رای شماره 14036032۹126001686 مورخه1403/04/03صادره از هیئت قانون 
تعیین تکلیف تصرفات مالکانه و بلا معارض مائده عامری  فرزند شعبان در0/۵سهم مشاع 
از 14 سهم ششدانگ باستثناءبهاءثمنیه عرصه واعیان  یک قطعه زمین مزروعی با حق 
استفاده از مقررات قانون آب بر طبق نحوه ملی شدن آن مطابق معمول محل به مساحت 
706۹/۵8متر مربع تحت قسمتی از قطعه ی47تفکیکی از 77 اصلی واقع در آرادان بیع 
نامه عادی تقسیم نامه موروثی با ارئه حصر وراثت پرونده کلاسه 1402126000373محرز 

گردیده است.
7- برابر رای شماره 14036032۹126001688 مورخه1403/04/03صادره از هیئت قانون 
تعیین تکلیف تصرفات مالکانه و بلا معارض مائده عامری  فرزند شعبان در0/۵سهم مشاع 
از 14 سهم ششدانگ باستثناءبهاءثمنیه عرصه واعیان  یک قطعه زمین مزروعی با حق 

استفاده از مقررات قانون آب بر طبق نحوه ملی شدن آن مطابق معمول محل به مساحت 
2۵000متر مربع تحت قســمتی از قطعه ی137 تفکیکی از 77 اصلی واقع در آرادان بیع 
نامه عادی تقسیم نامه موروثی با ارئه حصر وراثت پرونده کلاسه 1402126000368محرز 

گردیده است.
8-برابر رای شــماره 14036032۹12600222 مورخه1403/0۵/0۹صادره از هیئت قانون 
تعیین تکلیف تصرفات مالکانه و بلا معارض مائده عامری  فرزند شعبان در0/۵سهم مشاع 
از 14 سهم ششدانگ باستثناءبهاءثمنیه عرصه واعیان  یک قطعه زمین مزروعی با حق 
استفاده از مقررات قانون آب بر طبق نحوه ملی شدن آن مطابق معمول محل به مساحت 
608/2۹متر مربع تحت قسمتی از قطعه ی 47 تفکیکی از 77 اصلی واقع در آرادان بیع 
نامه عادی تقسیم نامه موروثی با ارئه حصر وراثت پرونده کلاسه 140212600036۹محرز 

گردیده است.
۹-برابر رای شماره 14036032۹126001670 مورخه1403/04/03صادره از هیئت قانون 
تعیین تکلیف تصرفات مالکانه و بلا معارض عرفان  عامری  فرزند شــعبان دریک ســهم 
مشاع از 14 سهم ششدانگ باستثناءبهاءثمنیه عرصه واعیان  یک قطعه زمین مزروعی 
با حق اســتفاده از مقررات قانون آب بر طبق نحوه ملی شــدن آن مطابق معمول محل به 
مســاحت 2۵000متر مربع تحت قســمتی از قطعه ی 137تفکیکی از 77 اصلی واقع در 
آرادان بیــع نامــه عادی تقســیم نامه موروثی بــا ارئه حصر وراثت پرونده کلاســه 

1402126000367محرز گردیده است.
10-برابر رای شماره 14036032۹126001674 مورخه1403/04/03صادره از هیئت قانون 
تعیین تکلیف تصرفات مالکانه و بلا معارض عرفان عامری  فرزند شــعبان دریک ســهم 
مشاع از 14 سهم ششدانگ باستثناءبهاءثمنیه عرصه واعیان  یک قطعه زمین مزروعی 
با حق اســتفاده از مقررات قانون آب بر طبق نحوه ملی شــدن آن مطابق معمول محل به 
مساحت 706۹/۵8متر مربع تحت قسمتی از قطعه ی 47 تفکیکی از 77 اصلی واقع در 
آرادان بیــع نامــه عادی تقســیم نامه موروثی بــا  ارئه حصر وراثت پرونده کلاســه 

1402126000374محرز گردیده است.

11-برابر رای شماره 14036032۹126001668 مورخه1403/04/03صادره از هیئت قانون 
تعیین تکلیف تصرفات مالکانه و بلا معارض عرفان عامری  فرزند شــعبان دریک ســهم 
مشاع از 14 سهم ششدانگ باستثناءبهاءثمنیه عرصه واعیان  یک قطعه زمین مزروعی 
با حق اســتفاده از مقررات قانون آب بر طبق نحوه ملی شــدن آن مطابق معمول محل به 
مســاحت 608/2۹متر مربع تحت قســمتی از قطعه ی 47 تفکیکی از 77 اصلی واقع در 
آرادان بیــع نامــه عادی تقســیم نامه موروثی بــا ارئه حصر وراثت پرونده کلاســه 

1402126000371محرز گردیده است.
12-برابر رای شماره 14036032۹126001672 مورخه1403/04/03صادره از 
هیئت قانون تعیین تکلیف تصرفات مالکانه و بلا معارض عرفان  عامری  فرزند 
شعبان دریک سهم مشــاع از 14 سهم ششدانگ باستثناءبهاءثمنیه عرصه 
واعیان  یک قطعه زمین مزروعی با حق استفاده از مقررات قانون آب بر طبق 
نحوه ملی شدن آن مطابق معمول محل به مساحت 1886۵/17متر مربع تحت 
قســمتی از قطعه ی227 تفکیکی از 77 اصلی واقع در آرادان بیع نامه عادی 
تقسیم نامه موروثی با ارئه حصر وراثت پرونده کلاسه 1402126000363محرز 

گردیده است.
لذا در اجرای مقررات ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی فاقد سند مراتب 
به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود درصورتیکه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم وپس از اخذ رسید ظرف 
مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به مراجع قضایی نموده 
وگواهی مربوطه را به اداره تســلیم نمایند بدیهی اســت درصورت انقضای مدت مذکور 

وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 
شناسه آگهی: 1761۵10 
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 ادامه مسیر سنتی یا 
جهش به سوی آینده ای نوآورانه

در عصری که نوآوری زبان مشــترک اقتصادهای پیشــرو است، 
صنعت ایران در مســیری پر فراز و نشــیب گام برمی دارد. این راه، 
که گاه به بن بست می رسد و گاه افق های تازه ای را نوید می دهد، 

داستانی است از تلاش، چالش و امید.
صنعت ایران، با قدمتی دیرینه و پتانسیلی شگرف، امروز در نقطه ای 
ایستاده که باید انتخاب کند؛ ادامه مسیر سنتی یا جهش به سوی 
آینده ای نوآورانه. اما این انتخاب، به ســادگی چرخاندن ســوئیچ 
نیست. در واقع باید گفت »محیط مساعدی برای نوآوری نداریم«. 
شاید این جمله کوتاه باشد، اما دنیایی از چالش ها را در خود جای 

داده است.
در پس پرده این »محیط نامساعد«، عواملی نهفته اند که همچون 
زنجیــری نامرئــی، پای صنعت ایران را بســته اند. قیمت گذاری 
دستوری، انحصارهای ناکارآمد، و سیاست های اقتصادی متزلزل، 
همگی دست به دست هم داده اند تا فضای رقابتی - که اکسیژن 

نوآوری است - را از صنعت ایران بگیرند.
اما داستان اینجا به پایان نمی رسد. در گوشه و کنار این صنعت، 
جوانه های امید سر برآورده اند. شرکت های دانش بنیان، با وجود 
همه محدودیت ها، تلاش می کنند تا مرزهای دانش و فناوری را 
جابجا کنند. این تلاش ها، اگرچه هنوز به ثمر کامل ننشسته، اما 
نوید بخش آینده ای است که در آن، نوآوری نه یک استثنا، بلکه 

قاعده باشد.
در اینجا باید به این نکته اشاره کرد که »در اقتصادی با نرخ بهره 
حقیقی منفی بالا، نیازی به فناوری نیســت.« این جمله، تلخ اما 
واقعی، ریشــه مشــکل را نشان می دهد: ساختار اقتصادی که در 

آن، سود در سفته بازی است نه در نوآوری.
اما راه برون رفت از این بن بســت چیســت؟ »گسترش تجارت و 
ارتباط با جهان.« این نســخه، اگرچه ســاده به نظر می رســد، اما 
اجرای آن در دنیای پیچیده سیاســت و اقتصاد، چالشــی بزرگ 
است.باید نگاهی واقع بینانه داشت، باید تصویری از آینده ترسیم 
کرد که در آن، ایران باید راهی را برود که دیگران رفته اند. این راه، 
مستلزم استفاده از تجربیات جهانی، همکاری با شرکت های پیشرو 
بین المللی، و البته، سرمایه گذاری جدی در تحقیق و توسعه است.
در پایان، آنچه مشــخص اســت این اســت که نوآوری در صنعت 
ایران، نه یک انتخاب، بلکه یک ضرورت است. این مسیر، اگرچه 
پر پیچ و خم، اما تنها راه برای رســیدن به افق های روشــن آینده 
است. صنعت ایران، با تکیه بر سرمایه انسانی خلاق خود و با اصلاح 
ساختارهای ناکارآمد، می تواند این مسیر را با موفقیت طی کند. 
آینده از آن کسانی است که امروز، با وجود همه مشکلات، برای 

نوآوری قدم برمی دارند.

ثبت نام 11 میلیون خانوار در سامانه املاک و اسکان

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی با بیان اینکه ارائه 
خدمات آموزشی، مسکن و دسته چک به شرط ثبت اطلاعات در سامانه 
ملی املاک و اسکان است از تایید مالکیت 11 میلیون سرپرست خانوار 
در این ســامانه خبر داد.به گزارش ایســنا، ابوالفضل نوروزی به تشریح 
اقدامات انجام شــده در حوزه راه اندازی و تکمیل ســامانه ملی املاک و 
اســکان و عملکرد وزارتخانه در شناســایی خانه های خالی پرداخت و با 
یادآوری این مطلب که تکمیل سامانه از طریق اتصال دستگاه ها از جمله 
سازمان ثبت اسناد و سایر بخش ها مورد تاکید رییس جمهور شهید و 
وزیر راه و شهرسازی بوده است اظهار امیدواری کرد تا در دولت چهاردهم 
نیــز ایــن مهم تــداوم یابد.مدیرکل دفتر اقتصاد مســکن وزارت راه و 
شهرســازی گفت: در حوزه اطلاعاتی توســط سایر دستگاه ها در سامانه 
ملی املاک و اســکان ۴50 میلیون رکورد اطلاعاتی ثبت شــده اســت. 
همچنین تاکنون بیش از 20 وب سرویس به سامانه ملی املاک و اسکان 
متصل شــده اند.نوروزی در خصوص خوداظهاری ها در ســامانه ملی 
املاک و اســکان توضیح داد: تا فروردین 1۴02 میزان خوداظهاری ها 
در سامانه ملی املاک و اسکان حدود 3 میلیون سرپرست خانوار بود و 
این عدد در یک سال و نیم گذشته به میزان 12 میلیون نفر رسیده است 

که رشد ۴ برابری را شاهد بودیم.

محمد شریفی
رئیس مرکز نوآوری اتاق 

ایران

ایران خودرو آب پاکی را روی دست متقاضیان ریخت
 سهمیه این گروه به خطر افتاد؟

ترکیــب واگــذاری محصولات ایــران خودرو در جدیدترین طــرح فروش برای 
متقاضیان مشــخص شــد. متقاضیان عادی شانس اندکی برای تصاحب خودرو در 
جدیدترین طرح فروش ایران خودرو دارند. براســاس اخبار منتشــر شــد، ایران 
خودرویــی هــا در این دور از فروش محصولات خود قرار اســت حدود 120 هزار 
دستگاه خودرو را در قالب طرح فروش فوق العاده و پیش فروش عرضه کنند. اما 
ترکیب عرضه خودرو به سه گروه از متقاضیان گویای این نکته است که همچنان 
مادران داری دو فرزند و بیشــتر دســت بالا را دارند. مشــمولان قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت 50 درصد خودروهای عرضه شده را به خود اختصاص 
می دهند. متقاضیان عادی ســهم 30 درصدی از محصولات عرضه شــده دارند و 
الباقی خودروها نیز به متقاضیانی که خودروی فرسوده دارند، تخصیص پیدا می 
کند.با توجه به درصدهای یاد شده مادرانی که مشمول قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت می شــوند حول و حوش 60 هزار دســتگاه از محصولات ایران 
خودرو را در این دور از فروش تصاحب می کنند. به گزارش اقتصادنیوز، دارندگان 
خودروهای فرسوده نزدیک به 2۴ هزار دستگاه خودرو را در این طرح فروش در 
اختیار می گیرند و تنها 36 هزار دستگاه از محصولات ایران خودرو به متقاضیان 
عادی می رســد.  برخی از اخبار حکایت از آن دارد که تا کنون حدود 600 هزار 
نفر از مشــتریان عادی حســاب های خود را وکالتی کردند. البته همچنان امکان 
افتتاح حساب وکالتی و واریز 230 میلیون تومان تا پایان وقت 2۸ مرداد 1۴02 
برای متقاضیان وجود دارد. برخی از متقاضیان نیز در فرآیند تایید وکالتی شدن 
حســاب خود قرار دارند. اما اگر فرض کنیم تنها ثبت نام کنندگان عادی همین 
حدود 600 هزار نفر باشــند؛ ایران خودرو برای عرضه هر دســتگاه از محصولات 
خود به طور متوســط حول و حوش 17 متقاضی در صف دارد. بنابراین شــانس 
خرید خودرو برای متقاضیان عادی در این طرح فروش بسیار پایین است. اما دو 
گروه تقاضای دیگر یعنی مادران دارای دو فرزند و دارندگان خودروهای فرسوده 
با توجه به حجم خودروی اختصاص یافته از یک طرف و تقاضای کمتر شــانس 

بالای برای خودرودار شدن از مسیر طرح فروش ایران خودرو دارند. 

فرصت تاریخی در صحنه سیاست

 دولت چهاردهم به سبب ضرورت های انکارناپذیر جامعه ایران، دولت وفاق ملی 
بر پایه وحدت و یکدلی سیاســی و اجتماعی اســت. دولت جدید از دل یک حادثه 
تراژیک ملی بیرون آمده که به شــکلی نمادین، نشــانگر شــرایط حساس ایران در 

عرصه مدیریت داخلی و وضعیت پیچیده خارجی است.
نحــوه مواجهــه مــردم با انتخابات، اهمیت این وفاق را بیش از هر زمان دیگری در 
تاریخ ایران بعد از انقلاب، بر ما تحمیل می کند. چرا که مردم مهم هستند و برآوردن 
مطالبات آنها نیازمند شکل بی سابقه ای از همدلی و همگرایی سیاسی در دولت، 
مجلس و دیگر ارکان قدرت است.خوشــبختانه دولت آقای پزشــکیان از لحظه 
شکل گیری ساختمان فکری اش، به اهمیت بازگرداندن »حکم  رانی خوب« تاکید 
داشته و انتخاب وزرای پیشنهادی که اگرچه می توانست تنوع بیشتری از نگرش های 
سیاسی و طیف های سنی و جنسیتی را ارائه دهد اما وزرای پیشنهادی، نمایشگر 
سطحی ژرف، از مدارای سیاسی و بینش همدلانه رئیس جمهور است.»حکم رانی 
خوب« به ســبب تجربه ناشــی از اصطکاک میان نیروهای سیاســی در چند دهه 
گذشته، در ایران کم رنگ شده است و اکنون فرصت بازآفرینی آن است.این شکل 

از چیدمان سیاسی درون کابینه، از بهبود وضع مدیریت کشور خبر می دهد. برای 
رسیدن به این هدف، باید هر چه زودتر دولت جدید شکل بگیرد تا هم از هدر رفت 
زمان طلایی احیا کاسته شود، هم سیاست های اجرایی برای اداره کشور به عرصه 
عمومی بیاید.اکنون با پذیرش تنگناهای اقتصادی و اجتماعی از یک طرف و هجمه 
تحریم های ظالمانه و فشار بین المللی از سوی دیگر، باید به سمت انسجام دولتی 
برویم که هم بتواند مطالبات جامعه را عملی کند، هم پیوند خود با نهادهای درون 
ســاخت سیاســی را ترمیم و از قبل مســتحکم تر نماید. چرا که دولت چهاردهم از 
»خاکســتر و خلأ مشــارکت« بیرون آمده است و باید چون ققنوسی با عملکردی 
تاریخــی، نااطمینانــی را از اقتصاد، سیاســت و جامعه بگیرد و التهاب های روابط 
خارجی را التیام بخشد.آقای پزشکیان بیش از هر رئیس جمهوری، مورد حمایت 
مقام معظم رهبری است. این یک فرصت تاریخی برای طیف های حاضر در صحنه 
سیاســت اســت. رییس جمهور، البته به تکرار بر اجرای قانون و سیاست های کلی 
نظام تاکید کرده تا این پیام را آشــکار کند که آمده اســت گره از مشــکلات مردم و 
نظام باز کند.حرکت کم تکانهٔ کشتی دولت جدید، در میان تلاطم امواج سهمگین 
بحران هــا و ابرچالش هــای امروز جامعه از جمله ناترازی های آب، انرژی، مالی و ... 
تنها در یک صورت میسر است که وفاق و همدلی نه فقط در شعار که در عمل به 
بهترین حالت، شکل بگیرد و دولت جدید کارش را آغاز کند.مردم به عنوان مهمترین 
رکن استقرار نظام سیاسی، اکنون دولت جدیدی را مستقر کرده اند تا این پیام را 
نیز مخابره کنند که ســاختار اجرایی جدید باید کمترین تنش را با دیگر ارکان 
قدرت و البته با قدرت های منطقه ای و جهانی داشــته باشــد. از ســویی آنها توقع 
دارند، واگرایی سیاسی چه در عرصه داخلی و چه خارجی به همگرایی وحدت بخش 
و منفعت آور بدل شود.صورت بندی و تقسیم وزارتخانه ها به هر دو طیف اصلاح طلب 
و اصولگرا حاوی پیام روشــنی اســت؛ پزشکیان در تلاش برای تعامل حداکثری با 
همــه گروه هــای درون قدرت برای بهبود عملکرد دولت در عرصه اقتصاد و گذر از 

تنش ها و منازعه های اجتماعی، سیاسی و بین المللی و البته حل ابرچالش ها است. 
کابینه پزشکیان اگر فراجناحی نباشد، جناحی نیست. او در انتخاب وزرا و مسئولان 
بر ملاک توانمندی،  تخصص و سوابق مرتبط تاکید کرده است تا اولین رئیس جمهوری 
باشــد که برای معنا بخشــیدن به وفاق و همدلی با رقبای خود درون دولت، روح 
تازه ای در کالبد سیاســت ایران بدمد. تا هم مخالفان خود یعنی اصولگرایان را با 
سطح جدیدی از تساهل غافلگیر کند، هم پایگاه فکری خود یعنی اصلاح طلبان 
را با سیاست تازه ای از دولت داری در شکل دهی و اداره کشور آشتی دهد. چرا که 
مهم ترین اصل در وفاق ملی این است که دیگری غیر از خودت هم باشد. که اگر 
چنین نباشد، منجر به شکست خواهد شد.اکنون اصلاح طلبان به عنوان صاحبان 
دولت و اصولگرایان به عنوان یاوران واقعی دولت، فرصتی تاریخی دارند تا دست 
رئیس جمهور و وزرای پیشنهادی اش را به گرمی بفشارند و با رأی اعتماد اکثریت 
یا تمامی وزرای پیشنهادی، دور تازه ای از سیاست ورزی خردمندانه و ملی را پیش 
بگیرند. چه آنکه همگان بر اختلاف نگرش در اداره جامعه و حتی فهم متفاوت از 
مفاهیمی مثل آزادی، استقلال، رفاه و امنیت و ... آگاه هستیم.مراد از دولت وفاق 
ملی در شرایط اکنون ایران این است که تمام جریان های موجود فرصت نمود پیدا 
کند که این دولت چنین فرصتی به همگان داده است. چنانچه رئیس جمهوری 
در تبلیغات انتخاباتی خود وعده داد تا نسیم امید، بر آتش التهاب بوزد و روح جامعه 
را تازه کند و ایرانیان در دولت وفاق ملی، شاهد حل مشکلات و چیرگی بر ابرچالش ها 
باشند و گام مهمی در راستای برطرف کردن واقعی و حقیقی معضلات ملی برداشته 
شود. امید است برای کامیابی ایران، چه در عرصه منطقه ای و بین المللی و چه در 
صحنه داخلی، نمایندگان مجلس، برای سامان بخشی نطام اجرایی کشور، وزرای 
پیشــنهادی دولت را با رأی خود روانه وزراتخانه ها کنند تا بیش از این کشــور از 
مدیریت بخش های مختلف عقب نماند و ســاختار حکمرانی در اندیشــه بهترین 

نسخه از مدیریت ایران باشد. w
w

w
.n

a
g

h
s

h
e

e
g

h
te

s
a

d
o

n
li

n
e

.i
r

آیفون قهوه ای شد ساعت هسته ای 10 برابر دقیق تر با لیزر ساخته شد تقویت راکتور هسته ای نمک مذاب با حباب پلاسما

خبرآنلاین: اطلاعاتی که در روزهای اخیر از گوشی جدید 
آیفون فاش شده است، حاکی از آن است که این گوشی 
در ۴ رنگ به دست مشتریان می رسد، اما نه آن رنگ های 
همیشگی.به تازگی، تصویری از آیفون 16 پرومکس فاش 
شده که نشان می دهد احتمالاً این گوشی در چهار رنگ 
ســفید، مشکی، خاکســتری-نقره ای و برنز یا بهتر است 

بگوییم قهوه ای عرضه خواهد شــد. منبع تصویر اصلی Sonny Dickson اســت که 
حساب کاربری او مملو اطلاعاتی از آیفون 16 است که فاش شده است.اگرچه سه رنگ 
خاکستری، سفید و مشید دور از ذهن نبودند اما برنز یا قهوه ای عجیب بنظر می رسد. 
تحلیلگر دیگری گفته بود که احتمالاً یکی از رنگ های آیفون رزگلد باشد. بنابراین، 
شــاید این گوشــی زیر نور آفتاب، رنگ دیگری داشــته باشد و همان رنگ رزگلد مات 

باشد که نور سفید هنگام گرفتن تصویر آن را به این شکل نشان داده است.

آی ای: ســاعت های هســته ای 10 برابر دقیق تر از 
ساعت های اتمی نوری هستند که پتانسیل کشف 

ماده تاریک را از خود نشان می دهند.
در گذشــته نه چندان دور، دانشــمندان در ابداع 
ساعت های هسته ای به موفقیتی دست یافتند که 
حتی ممکن بود آنها را دقیق تر از ساعت های فعلی 
کند و احتمالاً نســبت به اختلالات نیز حساسیت 

کمتری داشته باشند. اکنون فیزیکدانان آزمایشگاه اندازه شناسی کوانتومی 
ریکن )RIKEN( که یک موسسه تحقیقاتی علمی ملی در ژاپن است، موفقیت 

دیگری در ابداع ساعت های هسته ای با استفاده از لیزر را گزارش کرده اند.
این ســاعت های هســته ای با اندازه گیری طول عمر هسته های توریم 22۹ 

ابداع شدند.

ایســنا: تکنیک جدید »طیف سنجی حباب پلاسما« از 
یک کاوشــگر ویژه طراحی شــده اســتفاده می کند که 
می تواند شرایط سخت محیط نمک مذاب را تحمل کند. 
یک تیم تحقیقاتی از دانشگاه ایالتی کارولینای شمالی 
به پیشرفت قابل توجهی در حوزه تجزیه و تحلیل نمک 
مذاب دســت یافته اســت.این تیم روشی نوآورانه به نام 

»طیف سنجی حباب پلاسما« توسعه داده است که تشخیص و اندازه گیری عناصر 
در محلول های نمک مذاب را تسهیل می کند. پژوهشگران در بیانیه مطبوعاتی خود 
اظهار داشتند: این روش جدید می تواند برای توصیف بهتر و توسعه مواد جدید برای 
استفاده در راکتورهای نمک مذاب با سوخت مایع استفاده شود.قابل توجه است که 
راکتورهای نمک مذاب یک نوع امیدوارکننده از راکتورهای پیشرفته هستند که در 

حال حاضر در ایالات متحده در حال توسعه هستند.
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